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DANE DOTYCZACE SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO
I. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towardéw i materiatow 1624 616 1536 753 354 913 343 470
1. Zysk (strata) z dziatalnos$ci operacyjnej 185 589 191 561 40 544 42 815
Il. Zysk (strata) przed opodatkowaniem 172 786 164 254 37 747 36 711
IV. Zysk netto przypadajgcy na akcjonariuszy jednostki dominujgce;j 120 522 120 631 26 329 26 961
V. Przeptywy pienigzne netto z dziatalnosci operacyjnej 198 267 308 205 43 313 68 885
VI. Przeptywy pienigzne netto z dziatalnosci inwestycyjnej -151 019 -111 299 -32 992 -24 876
VII. Przeptywy pienigezne netto z dziatalnosci finansowej -62 772 -714 727 -13713 -16 702
VIII. Przeptywy pieniezne netto, razem -15 524 122 179 -3 391 27 307
IX. Liczba akcji (w szt.) 8 133 349 8 133 349 8 133 349 8 133 349
é);s:*(;t:’taz}?/réigdna akcje zwykig przypadajacy na akcjonariuszy 14,82 14,83 3.24 3.31
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DANE DOTYCZACE SKROCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
XIl. Przychody netto ze sprzedazy produktow, towaréw i materiatow 1067 075 999 401 233 113 223 370
XIll. Zysk (strata) z dziatalnosci operacyjnej 68 803 64 525 15031 14 422
XIV. Zysk (strata) brutto 94 766 93 878 20703 20982
XV. Zysk (strata) netto 79 170 80 008 17 295 17 882
XVI. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej 109 288 120 949 23 875 27 033
XVII. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjne;j -109 807 -42 096 23988 9409
XVIII. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowej -28 587 -563 115 -6 245 -11 871
XIX. Przeptywy pieniezne netto, razem -29 106 25738 -6 358 5753
XX. Liczba akcji (w szt.) 8 133 349 8 133 349 8 133 349 8 133 349
XXI. Zysk (strata) zanualizowany na jedng akcje zwyktg (w zt/EUR) 9,73 9,84 2,13 2,20
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WYB NE DANE FINANSOWE 021 okres od 020 okres od 2021 okres od 2020 okres od
021-01-01 do  2020-01-01 do  [2021-01-01 do  [2020-01-01 do
021-12-31 2020-12-31 021-12-31 2020-12-31
Rozwodniony zysk (strata) na jedng akcje zwykia przypadajacy na
XXl akcjonariuszy Spotki (w zt/EUR) 9.73 9,84 213 2,20
XXIII. KAPITALY 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020
xxiy, @pitat wiasny przypadajacy na akejonariuszy Spotkd 1183624 1080 039 257 343 234 038
(skonsolidowany)
XXV. Kapitat wtasny (jednostki dominujgcej) 1024 076 949 438 222 654 205738

Kursy euro uzyte do przeliczania wybranych danych finansowych:

Srednia arytmetyczna srednich kurséw NBP na koniec kazdego miesigca za okres 01.01.-31.12.2021 r.: 4,5775
Srednia arytmetyczna $rednich kurséw NBP na koniec kazdego miesigca za okres 01.01.-31.12.2020 r.: 4,4742

'Warto$¢ kapitatu wlasnego zostata przeliczona na euro w oparciu o $redni kurs NBP z ostatniego dnia okresu:
31.12.2021 r.: 4,5994

31.12.2020r.: 4,6148

Warto$¢ kapitatu wlasnego (pozycje XXIV i XXV) zostata zaprezentowana na koniec 12 miesigcy biezacego roku
lobrotowego i na koniec poprzedniego roku obrotowego.

W przypadku prezentowania wybranych danych finansowych z kwartalnej informacji finansowej dane te nalezy odpowiednio opisaé.

Wybrane dane finansowe ze skonsolidowanego bilansu (skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej) lub odpowiednio z bilansu
(sprawozdania z sytuacji finansowej) prezentuje sie na koniec biezgcego kwartatu i koniec poprzedniego roku obrotowego, co nalezy odpowiednio
opisac.

Raport powinien zosta¢ przekazany Komisji Nadzoru Finansowego, spétce prowadzacej rynek regulowany oraz do publicznej wiadomosci za
posrednictwem agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa.
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COMARCH

Skonsolidowane sprawozdanie
finansowe Grupy Comarch za 12

miesiecy 2021 roku
|. Skonsolidowany bilans

AKTYWA

Nota

Stan na

31 grudnia 2021

Stan na

31 grudnia 2020

I. AKTYWA TRWALE 888 108 856 573
Rzeczowe aktywa trwate 3.2 611469 582 158
Aktywo z tytutu prawa do uzytkowania 3.3 86 501 88 222
Nieruchomosci inwestycyjne 34 38198 39 874
Wartos¢ firmy 3.5 45774 45774
Pozostate wartosci niematerialne 3.6 59 988 55528
Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe 1180 1298
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych 3.7 - -
Pozostate aktywa wyceniane w wartosci godziwej 3.9a 305 597
Inwestycje pozostate 210 216
Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego 3.10 36 630 35864
Pozostate naleznosci 7 853 7 042
Il. AKTYWA OBROTOWE 1223 540 1146 985
Zapasy 3.11 94 311 88115
Naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci 3.12 470 382 429 858
Naleznosci z tytutu biezgcego podatku dochodowego 4082 1430
Nalezne przychody z tytutu kontraktow dtugoterminowych 3.13 142 385 157 441
Aktywa finansowe dostepne do sprzedazy 3.8 74184 20 001
quostaie aktywa finansowe wyceniane wg wartosci godziwej 303 413 2119
- instrumenty pochodne

Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 437 783 448 021
AKTYWA RAZEM 2111 648 2 003 558



QSr 4 2021 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 12 miesiecy 2021 roku
Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba ze wskazano inaczej

PASYWA

COMARCH

Stan na

31 grudnia 2021

Stan na

31 grudnia 2020

I. KAPITAL WLASNY 1195158 1098 547
Kapitat wtasny przypadajacy na akcjonariuszy Spotki 1183 624 1080 039
Kapitat zaktadowy 3.14 8133 8133
Kapitat zapasowy ze sprzedazy akcji powyzej warto$ci nominalnej 84 446 84 446
Pozostate kapitaty 58 595 58 595
Ro6znice kursowe 38 466 29 653
Zyski/(straty) z lat ubiegtych oraz zysk okresu biezgcego 993984 899 212
Kapitaly przypadajace udziatom niedajacym kontroli 11 534 18 508
Il. ZOBOWIAZANIA 916 490 905011
Zobowiazania dtugoterminowe 245187 252 430
Kredyty i pozyczki 3.15 104 564 116 760
Pozostate zobowigzania finansowe 3.17 5450 -
Inne zobowigzania 550 6 305
Zobowigzanie z tytutu leasingu 3.16 71415 75145
quoquanla finansowe wyceniane wg wartosci godziwe;j 3.0b 9662 5639
- instrumenty pochodne

Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego 3.10 51139 46 778
Rezerwy na pozostate zobowigzania i obcigzenia 3.18 2 407 1803
Zobowiagzania krotkoterminowe 671 303 652 581
Zobowigzania handlowe oraz pozostate zobowigzania 3.19 242 899 216128
Zobowigzania z tytutu biezgcego podatku dochodowego 36017 24794
Zafakturovyane przychody dotyczgce kontraktéw 313 142 905 147 651
dtugoterminowych

Kredyty i pozyczki 3.15 40 443 40176
Zobowigzania z tytutu leasingu 3.16 21023 19142
quoquama finansowe wyceniane wg wartosci godziwe;j 3.9b 4906 3820
- instrumenty pochodne

Pozostate zobowigzania finansowe 3.17 - 5249
Rezerwy na pozostate zobowigzania i obcigzenia 3.18 183110 195 621
RAZEM KAPITAL WLASNY | ZOBOWIAZANIA 2111 648 2 003 558
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Il. Skonsolidowany rachunek zyskow i strat

12 miesiec 12 miesiec

Nota  Q42021* o, Q42020 SO0
Przychody ze sprzedazy 517369 1624616 474 294 1536 753
O G SpUERGEEN AreRl e, S (363389) (1146644) (320419) (1086 229)
towarow i materiatéw
Zysk brutto na sprzedazy 153 980 477 972 153 875 450 524
Pozostate przychody operacyjne 4324 18 126 18967 54 259
Koszty sprzedazy i marketingu (52162) (152317) (52 324) (143 874)
Koszty ogdlnego zarzadu (43657) (128619) (33 646) (121 024)
Pozostate koszty operacyjne (658) (29 573) (13 206) (48 324)
Zysk operacyjny 61 827 185 589 73 666 191 561
Przychody/(koszty) finansowe - netto (8 867) (12 803) (9 367) (27 307)
Udziat w zyskach jednostek stowarzyszonyct - - - -
Zysk przed opodatkowaniem 52 960 172786 64 299 164 254
Podatek dochodowy (18 556) (59 236) (11 959) (43761)
Zysk netto za okres 34 404 113 550 52 340 120 493

Zysk netto przypadajacy na
akcjonariuszy jednostki dominujacej
Zysk/(strata) netto przypadajacy

35 640 120 522 53 656 120 631

udziatom niedajgcym kontroli (1236) (6972) (1316) (138)
Zysk na akcje przypadajacy
akcjonariuszom jednostki dominujacej za
okres (wyrazony w PLN na jedna akcje)
— podstawowy 3.24 14,82 14,83
- rozwodniony 3.24 14,82 14,83

*) Dane za czwarty kwartat 2021 (2020) roku zostaty ustalone poprzez odjecie od danych za okres dwunastu miesiecy 2021 (2020) roku danych wykazanych
przez Grupe Comarch w raporcie za trzy kwartaty 2021 (2020) roku.

Ill. Skonsolidowane sprawozdanie z catkowitych
dochodow

12 12
Q4 2021* miesiecy Q4 2020 miesiecy

2021 2020

Zysk netto za okres 34404 113550 52340 120493

Pozostate dochody catkowite:
Roéznice kursowe z przeliczenia jednostek

podporzadkowanych 3381 8811 4786 19 498
Razem pozostate dochody catkowite 3 381 8 811 4786 19 498
Suma dochodéw catkowitych za okres 37785 122361 57126 139991

przypadajgcych akcjonariuszom jednostki dominujgcej 39023 129335 58442 140116

przypadajacych udziatom niedajgcym kontroli (1 238) (6 974) (1316) (125)

*) Dane za czwarty kwartat 2021 (2020) roku zostafy ustalone poprzez odjecie od danych za okres dwunastu miesiecy 2021 (2020) roku danych wykazanych
przez Grupe Comarch w raporcie za trzy kwartaty 2021 (2020) roku.
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V. Skonsolidowane zestawienie zmian
w kapitale witasnym

Przypadajace na akcjonariuszy jednostki dominujacej

Kapitaty
przypadajace
udziatom
niedajagcym
kontroli

Kapitat Zyski/(straty)

zapasowy z lat

Kapitat ze sprzedazy Pozostate Réznice ubiegtych
zaktadowy  akcji powyzej kapitaty kursowe oraz zysk
wartosci okresu

nominalnej biezgcego

Kapitat wtasny
razem

Stan na

. 8133 84 446 58 595 10168 790 781 18 633 970 756
1 stycznia 2020 r.

Dywidenda wyptacona - - - - (12200) - (12 200)
Réznice kursowe - - - 19 485 - 13 19 498
Zysk za okres® - - - - 120631 (138) 120493
Catkowite dochody za okres (1*2) - - - 19485 120631 (125) 139991
Stan na

31 grudnia 2020 . 8133 84 446 58 595 29653 899212 18 508 1098 547

Stan na

. 8133 84 446 58 595 29653 899212 18 508 1 098 547
1 stycznia 2021 r.

Dywidenda wyptacona* - - - - (25750) - (25750)
Réznice kursowe (1) - - - 8813 - () 8811
Zysk za okres @ - - - - 120522 (6 972) 113 550
Catkowite dochody za okres (1*2) - - - 8813 120522 (6974) 122361
Stan na

31 grudnia 2021 r. 8133 84 446 58 595 38466 993984 11534 1195158

*) Dywidenda w kwocie 24 400 tys. PLN dotyczy Comarch S.A., a w kwocie 1 350 tys. PLN spétki Bonus Development Koncept sp. z 0.0. SKA. Dywidendy
zostaty wyptacone w lipcu 20217 roku.

V. Skonsolidowany rachunek przeptywow
pienieznych

12 miesiecy 2021 12 miesiecy 2020

PRZEPLYWY PIENIEZNE Z DZIALALNOSCI OPERACYJNEJ

Zysk netto 113 550 120 493
Korekty razem 137 874 216188
Amortyzacja 92167 86 291
Zyski (straty) z tytutu réznic kursowych (4115) 11 331
Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy) 2207 2259
Zysk (strata) z dziatalnosci inwestycyjnej (2474) (3976)
Zmiana stanu zapaséw (6 564) 13782

Zmiana stanu naleznos$ci 1728 67 500
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Zmiana stanu zobowigzan i rezerw, z wyjatkiem pozyczek
i kredytow
Inne korekty

Zysk netto pomniejszony o korekty razem

Zaptacony podatek dochodowy

Srodki pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej

PRZEPLYWY PIENIEZNE Z DZIALALNOSCI INWESTYCYJNEJ

Nabycie rzeczowych aktywéw trwatych
Wptywy ze sprzedazy rzeczowych aktywow trwatych
Nabycie wartosci niematerialnych

Wptywy ze sprzedazy inwestycji w WNIP
Wydatki na nabycie aktywéw finansowych
Wydatki na inwestycje w nieruchomosci
Sptata udzielonych pozyczek

Odsetki od udzielonych pozyczek

Wptywy z tytutu instrumentow finansowych
Wydatki z tytutu instrumentéw finansowych
Wptywy z tytutu aktywéw finansowych

Inne wydatki inwestycyjne

Srodki pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej

PRZEPLYWY PIENIEZNE Z DZIALALNOSCI FINANSOWEJ

Wptywy z tytutu zaciggnietych kredytow i pozyczek
Sptata kredytéw i pozyczek

Odsetki od kredytu

Odsetki od pozyczek otrzymanych

Wptywy z tytutu sptaconych pozyczek

Wptywy z tytutu odsetek od pozyczek

Inne zobowigzania finansowe (udzielone pozyczki)
Dywidendy i inne niz wyptaty na rzecz wtascicieli wydatki z tytutu
podziatu zysku

Ptatnosci zobowigzan z tytutu leasingu

Inne wptywy finansowe

Inne wydatki finansowe

Srodki pieniezne netto z dziatalnosci finansowej

Zmiana srodkow pienieznych netto

Srodki pieniezne na poczatek okresu
Dodatnie (ujemne) réznice kursowe w srodkach pienieznych

Srodki pieniezne na koniec okresu

w tym o ograniczonej mozliwosci dysponowania

54 925

251 424
(53 157)

198 267

(56 928)
1172
(12 550)
1044
(175 173)
(18)
2188
40

2
(1156)
90 360

(151 019)

33320
(45 079)
(2 243)
(72)

(25 750)

(23 464)
516

(62 772)

(15 524)

448 021
5283

437 780
3144

COMARCH

39 001

336 681
(28 476)

308 205

(87 818)
912

(8 229)
10127
(30 454)
(4 046)
7214
626

647
(278)

(111 299)

4 696
(45 506)
(2 765)

(12 200)

(21 249)
2 297

(74 727)

122 179

322702
3140

448 021
3 378
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VI. Informacja dodatkowa

1. Informacje o strukturze i dziatalnosci Grupy Comarch

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Grupy Comarch (,Grupa”), ktérej jednostkg dominujgca jest Spdtka
Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie przy Al. Jana Pawta Il 39A (,Spotka”), jest dziatalnos¢ zwigzana
z oprogramowaniem - PKD 62.01.Z. Oznaczenie sadu rejestrowego dla Comarch S.A.: Sad Rejonowy dla
Krakowa — Srédmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego. Numer KRS:
0000057567. Spotka Comarch S.A. posiada dominujgcy udziat w Grupie Comarch pod wzgledem osigganych
przychodow, wartosci aktywow oraz ilosci i wielkosci realizowanych kontraktow. Akcje Spotki Comarch S.A. sa
dopuszczone do obrotu gietdowego na Gietdzie Papierow WartoSciowych w Warszawie. Czas trwania jednostki
dominujgcej nie jest ograniczony.
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1.1. Informacje o strukturze i dziatalnosci Grupy Comarch

Zagranica

Comarch B.V. CA Consulting S.A. Geopolis sp. z 0.0.

Comarch Mexico
S.A.deC.V.
99% Comarch S.A.
1% CA Consulting S.A.

Comarch Panama
Inc

100% Cnma‘mh, Inc.

Comarch Comarch
Technologies Finance Connect
sp. 2 0.0. sp. 2 0.0.

Gabinet Conseil en
Strategie
Informatique
S.A.S (2CSlI)

Comarch (Thailand) Limited
98% Comarch S.A.
1% Comarch Technologies Sp. z 0.0
1% CA Consulting S.A.

. Comarch Comarch
Comarch SRL Rox Star Maritime Ltd. Corporate Management

Finance FIZ sp.zo0.0.

100% CCF FIZ
Comarch Software
Comarch Spain S.L.U.

Luxgn_'lhcllurg en liquidacion
A Comarch Management
Comarch Middle sp.z0.0.SKA | Wszystko.pl
East FZ LLC 75% Comarch S.A, Sp. Z0.0.

Comarch | eswcerRz

Comarch I
T s Colombia S.A.S.
Bonus
Development Il [ |
Koncept sp. z 0.0. SK-A
Comarch Yuhan 100% CCF FIZ

Comarch S.A.S.

- Hoesa
Comasr;IAChlle (Comarch Ltd.)
Comarch
cﬂﬁgg":'ccgr Infrastruktura S.A.  —
hizhdy; Comarch 100% CCF FIZ MKS Cracovia SSA

Comarch Saudi Arabia Co.

Malaysia SDN. 95% Comarch S.A.
BHD. 5% Comarch Infrastruktura S.A.

66,11% Comarch S.A.

Cm‘n{asrﬁ:"?]ﬂfats'ale iComarch24 SA. | Bonus

Co. Ltd 100% CCF FIZ Management sp. z 0.0.
c h UK Ltd Cracovia Park SK-A
Omarc td. 66.67% Bonus Management
sp.20.0. SK-A
33,33% MKS Cracovia SSA |
Comarch Yazilim Comarch Cloud S.A. |
A.S. 100% CCF FIZ
Comarch Japan KK
Comarch 100% Comarch UK Ltd. L Bo';:',s ;" o ';a%?(':':fm
spfinEre We 100% CCF FIZ
CASA Management
and Consulting | |
Comarch s.r.o. sp. z 0.0, SK-A
100% CCF FIZ Bonus Management
Comarch [ L sp.zo.0. |l
Pointshub, Inc. Activia SK-A
100% CCF FIZ
Comarch Espace
Connecté Inc. Comarch Swiss AG
100% CASA Bonus Development
000 Comarch Management and — sp. 2 0.0. SK-A
Consulting sp. z 0.0. SK-A 100% CCF FIZ
Comarch R&D
SES CAMS AG
Comarch 51% CASA
Argentina S.A. Managementand | | | Comarch Polska S.A.
95% Comarch S.A. Consulting sp. z 0.0, SK-A 100% CCF FIZ
5% Comarch AG
Comarch Perd Comarch New
S.AC. Zealand Limited
95% Comarch AG
5% Comarch S.A.
Comarch AG
Comarch Healthcare S.A.
Comarch 38,27% CCFFIZ
Software und 17,33% Comarch S.A.
Beratung AG 33,02% Comarch SuB
100% Comarch AG 11,38% CASA Management and
Comarch Comarch Consulting sp. z 0.0. SK-A
Sistemas LTDA Solution GmbH
80% Comarch AG 100% Comarch
20% Comarch SuB AG SuB AG
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Na dzien 31 grudnia 2021 r. jednostkg stowarzyszong z jednostkg dominujgca jest:

= Solnteractive S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (16,10% gtoséw przypada na CCF FIZ, 11,27% gtoséw
przypada na Bonus Management sp. z 0.0. Il Activia SK-A).

Spotki stowarzyszone nie sg konsolidowane. Udziaty w nich sg wyceniane metodg praw wtasnosci.

1.2. Struktura dziatania Grupy Comarch

Struktura dziatania Grupy Comarch jest nastepujaca:

» Jednostka dominujgca Comarch S.A. pozyskuje wiekszos¢ kontraktow w duzej mierze realizujac je,

= Spotki Comarch AG, Comarch S.A.S., Comarch R&D S.A.S., Comarch Luxembourg S.a r.l.,, Comarch Inc.,
Comarch Panama Inc., Comarch Canada, Corp., Comarch Middle East FZ-LLC, Comarch LLC, 000
Comarch, Comarch Technologies Oy, Comarch UK Ltd, Comarch Chile SpA, Comarch Sistemas LTDA,
Comarch Yazilim A.S., Comarch SRL, Comarch Malaysia SDN. BHD., Comarch AB, Comarch Argentina
S.A., Comarch Colombia S.A.S., Comarch Japan KK, Comarch Saudi Arabia Co., Comarch Mexico S.A. de
C.V., Comarch Yuhan Hoesa (Comarch Ltd.), Comarch (Thailand) Limited, Comarch BV, Comarch
Software (Shanghai) Co. Ltd, Comarch Pty. LTD., Comarch New Zealand Limited i LLC ,Comarch
Software” pozyskujg kontrakty informatyczne na rynkach zagranicznych i realizujg je w catosci lub
w czesci,

= Spoétka Comarch Software und Beratung AG jest znaczacym na rynku niemieckim producentem
oprogramowania ERP oraz integratorem systeméw informatycznych. Comarch Solutions GmbH prowadzi
dziatalnos¢ o profilu identycznym z profilem dziatalnosci sp6tki Comarch Software und Beratung AG,

= Comarch Swiss AG zajmuje sie sprzedazg i wdrazaniem rozwigzan informatycznych Comarch (zwtaszcza
w obszarach ERP i ECM) na rynku szwajcarskim,

= Cabinet Conseil En Strategie Informatique S.A.S. dostarcza rozwigzania i ustugi informatyczne dla
podmiotéw medycznych na rynku francuskim,

= Comarch Polska S.A. pozyskuje kontrakty informatyczne na rynku krajowym gtownie w sektorze
publicznym i realizuje je w catosci lub w czesci,

= Comarch Technologies sp. z 0.0. odpowiada za rozwdj technologii zwigzanych z projektowaniem
i produkcja urzadzen elektronicznych oraz zwigzanego z nimi oprogramowania,

= CA Consulting S.A. prowadzi dziatalnos¢ teleinformatyczng, polegajagcg na sSwiadczeniu ustug
informatycznych i consultingowych na rzecz Comarch S.A. oraz klientdw spoza Grupy Comarch,

*= Comarch Cloud S.A., pozyskuje kontrakty informatyczne na rynku krajowym i realizuje je w catosci lub
w czesci,

= Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety prowadzi dziatalno$¢ inwestycyjng
(poprzez swoje spotki zalezne) w zakresie nowych technologii i ustug, a takze dziatalno$¢ inwestycyjng
na rynku kapitatowym,

= Comarch Management sp. z 0.0.,, Comarch Management sp. z 0.0. SK-A, CASA Management and
Consulting sp. z 0.0. SK-A, Bonus Management sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Management sp. z 0.0. Il Activia
SK-A, Comarch Pointshub, Inc. prowadzg dziatalnos¢ inwestycyjng na rynku kapitatowym oraz zwigzana
z informatyka,

* Przedmiotem dziatalnosci Bonus Development sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Development sp. z o0.0. |l
Koncept SK-A jest dziatalnos¢ developerska oraz inwestycyjna na rynku nieruchomosci,

= Comarch Healthcare S.A. wytwarza i sprzedaje oprogramowanie zwigzane z medycyng, urzadzenia
medyczne oraz $wiadczy ustugi medyczne i diagnostyczne, a takze wytwarza i dostarcza kompleksowe
rozwigzania informatyczne dla sektora medycznego,
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= Comarch Infrastruktura S.A. prowadzi dziatalno$¢ polegajgcg na oferowaniu ustug data center oraz
outsourcingu ustug informatycznych,

= iComarch24 S.A. prowadzi projekty informatyczne z zakresu e-ksiegowosci oraz handlu elektronicznego,
Swiadczy rowniez ustugi ksiegowe dla krajowych podmiotéw zaleznych z Grupy Comarch,

= MKS Cracovia SSA prowadzi dziatalnos¢ sportowg i w zakresie krzewienia kultury fizycznej,

= ,Bonus MANAGEMENT spétka z ograniczong odpowiedzialnoscig” Cracovia Park SK-A prowadzi
dziatalnos¢ inwestycyjng w zakresie sportu, odnowy biologicznej i rekreaciji,

* Rox Star Maritime Ltd. prowadzi dziatalnos¢ zwigzang z turystyka,

= Comarch Finance Connect sp. z 0.0. prowadzi dziatalnos¢ w zakresie ustug zwigzanych z rynkiem
finansowym,

= Wszystko.pl sp. z 0.0. prowadzi przygotowania do uruchomienia portalu e-commerce pod nazwg
Wszystko.pl,

= Geopolis sp. z 0.0. — spdtka nie prowadzi obecnie dziatalnosci operacyjnej, w styczniu 2021 roku ztozony
zostat wniosek o ogtoszenie upadtosci spoétki, oddalony w grudniu 2021 roku,

= Comarch Software Spain S.L.U. en liquidacion- spotka nie prowadzi obecnie dziatalnosci operacyjnej,
w trakcie postepowania likwidacyjnego,

= Comarch s.r.o., Comarch Espace Connecté Inc., Comarch Peru S.A.C. oraz CAMS AG nie prowadza
obecnie dziatalnosci operacyjne;.

1.3. Zmiany wiascicielskie i zmiany w strukturze organizacyjnej w IV kwartale 2021 roku

= W dniu 28 pazdziernika 2021 r. Comarch S.A objeta 567 certyfikatéw inwestycyjnych serii C
wyemitowanych przez Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety (CCF FIZ) zatgczna
cene emisyjng 25993 831,50 PLN,

* W dniu 2 listopada 2021 r. Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety (CCF FIZ) nabyt
100% udziatéw w spoétce Rox Star Maritime Ltd. z siedzibg na Malcie za kwote 6 540 000 EUR (tj. 30 168
366 PLN, wedtug kursu z dnia 2 listopada 2021 r.),

= W dniu 25 listopada 2021 r. zostata zawarta umowa sprzedazy 100% akcji w spotce Comarch Colombia
S.A.S. przez Comarch Software Spain S.L.U. en liquidacién do Comarch S.A. za kwote 680 289,31 EUR (t;.
3176 134,73 PLN, wedtug kursu z dnia 25 listopada 2021 r.). Comarch S.A. dokonata przelewu tytutem
transakcji w dniu 1 grudnia 2021 r.,

= Sad Rejonowy w Toruniu, V Wydziat Gospodarczy, postanowieniem z dnia 29 grudnia 2021 r., oddalit
wniosek o ogtoszenie upadtosci spoétki Geopolis sp. z 0.0..

1.4. Zmiany wtascicielskie i zmiany w strukturze organizacyjnej po dacie bilansu

= W dniu 5 stycznia 2022 r. nastgpito podwyzszenie wysokosci kapitatu spotki Cabinet Conseil en Strategie
Informatique SAS z kwoty 500 000 EUR do kwoty 2 000 000 EUR,

= W dniu 7 lutego 2022 r. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspdlnikow Comarch Management sp. z o.0.
podjeto uchwate o podwyzszeniu kapitatu zaktadowego spétki o kwote 100 000 PLN poprzez utworzenie
1 000 nowych udziatéw. Nowe udziaty objeta w catosci Comarch S.A. Po zarejestrowaniu powyzszego
podwyzszenia spotka bedzie miata kapitat zaktadowy w wysokosci 500 000 PLN, ktéry bedzie sie dzielit
na 5 000 udziatéw, po 100 PLN kazdy,

= W dniu 08 lutego 2022 r. doszto do podwyzszenia kapitatu zaktadowego spétki Comarch Pty. Ltd. z kwoty
1300 100 AUD do kwoty 2 300 100 AUD, poprzez utworzenie 1 000 000 nowych udziatéw. Udziaty zostaty
w catosci objete przez Comarch S.A.
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2. Opis stosowanych zasad rachunkowosci

Niniejsze niezbadane Srédroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Comarch (,Srédroczne
Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe”) obejmujgce okres 12 miesiecy zakoiczonych 31 grudnia 2021r.
wraz zdanymi poréwnywalnymi, zostato sporzgdzone zgodnie z Miedzynarodowym Standardem
Rachunkowosci (,MSR") 34, oraz zgodnie z odpowiednimi standardami rachunkowos$ci majgcymi zastosowanie
do s$rédrocznej sprawozdawczosci finansowej w ksztatcie zatwierdzonym przez Unie Europejska,
opublikowanymi i obowigzujgcymi w czasie przygotowywania niniejszego Skréconego Srédrocznego
Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego.

Niniejsze Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 12 miesiecy zakonczonych
31 grudnia 2021 r. nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnien wymaganych w rocznym sprawozdaniu
finansowym i nalezy je czytac¢ tgcznie ze zbadanym Skonsolidowanym Sprawozdaniem Finansowym Grupy
Comarch sporzagdzonym wedtug Miedzynarodowych Standardéw Sprawozdawczosci Finansowej (,MSSF”),
zawierajgcym noty (,Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe sporzadzone wedtug MSSF”) za rok
zakonczony 31 grudnia 2020 r.

Zasady rachunkowosci oraz metody wyliczen przyjete do przygotowania Skonsolidowanego Sprawozdania
Finansowego obejmujgcego okres 12 miesiecy zakonczonych 31 grudnia 2021 r. sg spojne z zasadami
opisanymi w zbadanym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Comarch sporzadzonym wedtug
MSSF za rok zakoriczony 31 grudnia 2020 r. (Nota 2 oraz Nota 3 Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego
Grupy Comarch sporzagdzonego wedtug MSSF za rok zakoriczony 31 grudnia 2020 r.).

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 12 miesiecy zakonczonych 31 grudnia 2021 r.
sktada sie ze skonsolidowanego bilansu, skonsolidowanego rachunku zyskéw i strat, skonsolidowanego
zestawienia catkowitych dochoddw, zestawienia zmian w skonsolidowanych kapitatach wtasnych,
skonsolidowanego rachunku przeptywow pienieznych oraz wybranych not objasniajgcych.

W $rédrocznym sprawozdaniu finansowym uwzglednia sie badz odracza koszty powstajgce w roku finansowym
nierownomiernie tylko wtedy, gdy powyzsze koszty powinny zosta¢ uwzglednione badz odroczone w czasie na
koniec danego roku obrotowego.

Niniejsze Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 12 miesigcy zakoniczonych
31 grudnia 2021 r. zostato przygotowane w tysigcach PLN i zostato zatwierdzone do publikacji przez Zarzad
w dniu 1 marca 2022 .

Istotne zmiany do istniejagcych standardéw zastosowane po raz pierwszy w roku 2019 i kontynuowane w latach
kolejnych

= MSSF 16 Leasing
Standard MSSF 16 zostat opublikowany w dniu 13 stycznia 2016 r. i ma zastosowanie do okreséw rocznych

rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2019 r. lub pdzniej.

Grupa Comarch wdrozyta stosowanie standardu MSSF 16 metodg retrospektywna, z tgcznym efektem
pierwszego zastosowania MSSF 16 ujetym na dzien 1 stycznia 2019 r., bez przeksztatcania danych
poréwnawczych.
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Grupa Comarch dokonuje analizy wszystkich zawieranych uméw pod kgtem spetniania kryteriow uznania ich za
umowy o charakterze leasingowym wg MSSF 16. Do uméw leasingu podlegajgcych pod MSSF 16 Grupa
Comarch zalicza umowy najmu budynkoéw i powierzchni biurowych, prawo wieczystego uzytkowania gruntéw,
leasing srodkéw transportu i leasing sprzetu komputerowego.

Dla umoéw zawartych na czas oznaczony Grupa Comarch przyjmuje okres leasingu zgodny z umownym okresem
leasingu, chyba ze znane sg okolicznosci wskazujgce na skorzystanie z opcji przedtuzenia lub wypowiedzenia.
Umow zawartych na czas nieokreslony z okresem wypowiedzenia krétszym niz 12 miesiecy Grupa Comarch nie
wycenia wg MSSF 16, z wyjgtkiem umowy najmu przez MKS Cracovia stadionu przy ulicy Katuzy 1 w Krakowie,
ktora ze wzgledu na strategiczny charakter wynajmowanej nieruchomosci zostata wyceniona wg MSSF 16, i dla
ktorej Grupa Comarch przyjmuje kazdorazowo 5 letni okres leasingu. Szacunkowa wartos¢ zobowigzan
wynikajgcych z pozostatych umoéw zawartych na czas nieokreslony dla okresu 12 miesiecy wynosi ok. 1 392
tys. PLN. Umdéw najmu na czas nieoznaczony z okresem wypowiedzenia diuzszym niz 12 miesiecy Grupa
Comarch nie zidentyfikowata.

Zgodnie ze standardem MSSF 16 Leasing Grupa Comarch wdrozyta jednolite zasady rachunkowosci,
wymagajgce od leasingobiorcéw ujmowania aktywow i zobowigzan w przypadku wszystkich umow leasingu
z uwzglednieniem wyjatkdbw wymienionych w standardzie. Grupa Comarch ujmuje prawo do uzytkowania
aktywa wraz z odpowiednim zobowigzaniem leasingowym ustalonym w wysokosci zdyskontowanych
przysztych ptatnosci w okresie trwania leasingu. W miejsce ujmowanych do tej pory w kosztach dziatalnosci
podstawowej optat z tytutu wykorzystywania aktywdw bedacych przedmiotem leasingu zostata wprowadzona
amortyzacja wyliczona od wartosci aktywa z tytutu prawa do uzytkowania. Amortyzacja jest alokowana
odpowiednio do kosztéw wytworzenia, kosztow ogolnych badz kosztéw sprzedazy. Zamiast ujmowanych
w kosztach finansowych odsetek ptaconych od biezgcych rat leasingowych zostaty wprowadzone odsetki
naliczone od zobowigzania z tytutu leasingu. Aktywa z tytutu prawa do uzytkowania sg amortyzowane liniowo
natomiast zobowigzania leasingowe rozliczane efektywng stopag procentowa (kraricowg stopa procentowa
leasingobiorcy).

Krancowa stopa procentowa leasingobiorcy dla danej umowy leasingu ustalona zostata jako suma stopy wolnej
od ryzyka zaleznej od waluty i okresu leasingu, korekty z tytuty marzy kredytowej oraz korekty specyficznej dla
przedmiotu leasingu. Wysokos¢ krancowych stop procentowych zastosowanych przez Grupe Comarch
ksztattuje sie miedzy 1,3% a 7,8%.

Wdrozenie MSSF 16 ma wptyw na wskazniki finansowe wyliczane na podstawie sprawozdan finansowych,
w tym takze te, ktére stanowig kowenanty w umowach kredytowych zawartych przez Grupe Comarch. Grupa
Comarch doprowadzita do wytgczenia wptywu zmian wynikajgcych z wdrozenia standardu MSSF 16 na
wyliczenia kowenantéw we wszystkich umowach kredytowych. Zarzagd Grupy Comarch informuje, ze nie widzi
ryzyka przekroczenia dopuszczalnych wartosci kowenantéw wynikajgcych z uméw kredytowych zawartych
przez Grupe Comarch takze w sytuacji, gdyby do wyliczen wartosci kowenantow zostaty wykorzystane dane
uwzgledniajgce zastosowanie MSSF 16.

Na dzien bilansowy 31 grudnia 2021 r. warto$¢ aktywa z tytutu prawa do uzytkowania w Grupie Comarch
wyniosta 86 501 tys. PLN, a wartos¢ zobowigzania z tytutu leasingu 92 438 tys. PLN. Wartos¢ amortyzacji od
aktywa z tytutu prawa do uzytkowania w 2021 roku wyniosta 21 285 tys. PLN. Wartos¢ odsetek od zobowigzan
z tytutu leasingu w 2021 roku wyniosta 2 152 tys. PLN.
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COMARCH

Wplyw zastosowania MSSF 16 na wybrane pozycje sprawozdania finansowego Grupy Comarch

Stan na 31 grudnia Stan na 31 grudnia
2021 2021

- dane opublikowane - bez MSSF 16

WPLYW NA BILANS

Aktywa razem 2111 648 2025147
Aktywa trwate 888 108 801 607
w tym: Aktywo z tytutu prawa do uzytkowania 86 501 -
Pasywa razem 2111648 2025147
Zobowigzania ogo6tem, w tym: 916 490 824 052
Zobowigzania dtugoterminowe 245187 173772
Zobowigzania krotkoterminowe 671 303 650 280
w tym: Zobowigzania z tytutu leasingu, w tym: 92 438 -
Zobowigzania dtugoterminowe 71415 -
Zobowigzania krotkoterminowe 21023 -
Kapitat wlasny przypadajacy na akcjonariuszy spétki 1183 624 1189 560
WPLYW NA RACHUNEK ZYSKOW | STRAT
Amortyzacja 92 167 71 029
w tym amortyzacja prawa do uzytkowania 21285 -
Zysk netto 113 550 113 399
Zysk netto przypadajacy na akcjonariuszy spotki 120 522 120 371
Przeptywy pieniezne razem (15 524) (15 524)
Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej 198 267 174 959
Przeptywy pienigezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej (151 019) (151 019)
Przeptywy pieniezne netto z dziatalnos$ci finansowe;j (62 772) (39 464)
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Amortyzacja aktywa z tytutu prawa do uzytkowania 12 miesiecy 2021
Leasing srodkéw transportu i sprzetu komputerowego 1245
Najem 58 629
Uzytkowanie wieczyste 26 627

Amortyzacja aktywa z tytutu prawa do uzytkowania 86 501

Grupa Comarch korzysta z dwoch uproszczen dotyczgcych klasyfikowania umowy jako umowy leasingu
wg MSSF 16. Grupa Comarch wytgczyta z wyceny wg MSSF 16 umowy spetniajgce definicje leasingu
krotkoterminowego wedtug MSSF 16 oraz umowy aktywow o niskiej wartosci tj. o wartosci poczatkowe;j
nieprzekraczajgcej rownowartosci 5 tys. USD. Zastosowanie przez Spotke powyzszych uproszczen zobowigzuje
ja do stosowania ich wcalym okresie obowigzywania standardu. Zastosowane uproszczenia s3g
udokumentowane odpowiednimi zapisami polityki rachunkowosci. Koszt zwigzany z umowami leasingow
krotkoterminowych ileasingdw aktywéw o niskiej wartosci w okresie 12 miesiecy 2021 roku wyniost
ok. 808 tys. PLN.

Standardy i interpretacje jakie zostaly juz opublikowane i zatwierdzone przez UE i weszly w zycie od 1 stycznia
2021 r. lub w okresie p6zniejszym

*= Zmiany do MSSF 4 Umowy ubezpieczeniowe - przedtuzenie tymczasowego zwolnienia z zastosowania
MSSF 9, zatwierdzone w UE w dniu 16 grudnia 2020 r. (data wygasniecia tymczasowego zwolnienia
zostata przedtuzona z 1 stycznia 2021 r. na okresy roczne rozpoczynajace sie od 1 stycznia 2023 r. lub
pozniej).

*  Zmiany w MSSF 9”Instrumenty finansowe”, MSR 39 , Instrumenty finansowe- ujmowanie i wycena”,
MSSF 7 ,instrumenty finansowe- ujawnianie informaciji”, MSSF 4 oraz MSSF 16 Reforma referencyjnych
stop procentowych (stawek referencyjnych) — Faza 2. Zmiany w tych standardach zostaty opublikowane
w dniu 27 sierpnia 2020 r., zatwierdzone w UE w dniu 13 stycznia 2021 r. Obowigzujg do okresow
rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2021 r. lub p6znie;.

Zmiany te nie miaty istotnego wptywu na sprawozdanie Grupy Comarch za 12 miesiecy 2021 roku.

Nowe standardy oraz zmiany do istniejacych standardow wydane przez RMSR, ktore nie weszly jeszcze
w zycie na dzien bilansowy (nie zostaly jeszcze zatwierdzone do stosowania przez kraje UE)

= MSSF 14 Regulatory Deferral Accounts opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 r. (wstrzymany proces
przyjecia do stosowania przez kraje UE).

= MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe, opublikowany w dniu 18 maja 2017 r. wraz ze zmianami z dnia
25 czerwca 2020 r. Ma zastosowanie do okreséw rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2023 r. lub pdznie;.

*  Zmiany w MSSF 10 i MSR 28: Sprzedaz lub wniesienie aktywow pomiedzy inwestorem a jego jednostka
stowarzyszong lub wspdlnym przedsiewzieciem opublikowane w dniu 11 wrzesnia 2014 r. (wstrzymany
proces przyjecia do stosowania przez kraje UE).

= Zmiana wMSR 1 Prezentacja sprawozdan finansowych: Klasyfikacja zobowigzan jako krétko-
i dlugoterminowe opublikowana 23 stycznia 2020 r. Ma zastosowanie do okreséw rocznych
rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2022 r. lub pdznie;j.
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= Zmiany w MSSF 3, MSR 16, MSR 37 oraz coroczne poprawki do standardow 2018-2020 opublikowane
wdniu 14 maja 2020 r. Majg zastosowanie do okresdw rocznych rozpoczynajgcych sie
1 stycznia 2022 r. lub poznie;j.

= Zmianaw MSR 1 Ujawnianie zasad (polityki) rachunkowosci i MSR 8 — Definicja wartosci szacunkowych
opublikowane 12 lutego 2021 r. i majg zastosowanie do okresdw rocznych rozpoczynajgcych sie
1 stycznia 2023 r. lub poznie;j.

*= Zmianaw MSSF 16 Leasing — Ulgi zwigzane z Covid-19 przyznane po 30 czerwca 2021 r. opublikowana
31 marca 2021 r. i majg zastosowanie do okreséw rocznych rozpoczynajacych sie 1 kwietnia 2021 r. lub
pozZniej.

= Zmianaw MSR 12 Leasing — Podatek dochodowy: podatek odroczony dotyczacy aktywow i zobowigzan
powstajacych na skutek pojedynczej transakcji opublikowana 7 maja 2021 r. i majg zastosowanie do
okresow rocznych rozpoczynajgcych sie 1 kwietnia 2023 r. lub p6zniej.

Grupa Comarch zastosuje zmienione standardy w zdefiniowanych w nich terminach wejscia w zycie.

Wedtug oceny na dzien sporzgdzenia niniejszego sprawozdania zmiany te nie powinny mie¢ istotnego wptywu
na sprawozdanie finansowe.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Comarch za 12 miesiecy 2021 roku obejmuje sprawozdania
nastepujgcych spotek:

L Charakter Metoda Udziat Comarch S.A.
Nazwa spotki S S .
powigzan konsolidacji w kapitale zaktadowym
Comarch S.A. Jedqos’Fka Petna
dominujaca
Comarch AG Jednpstka Petna 100%
zalezna
Jednostka 80% w posiadaniu Comarch AG,
Comarch Sistemas LTDA . Petna 20% w posiadaniu Comarch Software
zalezna
und Beratung AG
Comarch Peru S.A.C. Jedr!ostka Petna 95% w po§|adap|u Comarch AG,
zalezna 5% w posiadaniu Comarch S.A.
BT SRUTELD Jedqostka Petna 100% w posiadaniu Comarch AG
und Beratung AG zalezna
Comarch Solutions GmbH Jedqostka Pelna 100% w posiadaniu Comarch Software
zalezna und Beratung AG
Comarch S.A.S. Jednostka oy 100%
zalezna
Comarch R&D S.A.S. Jednostka ooy 100%
zalezna
Comarch Luxembourg S.ar.l. Jedqostka Petna 100%
zalezna
Comarch Inc. Jedqostka Petna 100%
zalezna
Comarch Panama Inc. Jedqostka Petna 100% w posiadaniu Comarch Inc.
zalezna
Comarch Canada, Corp. Lednesta Petna 100%

zalezna
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Comarch Espace Connecté Inc. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch Middle East FZ-LLC Jednostka ) 100%
zalezna
Comarch LLC Jednostka oy 100%
zalezna
000 Comarch Jednpstka Petna 100%
zalezna
Comarch Software (Shanghai) Co. Ltd. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch Technologies Oy Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch UK Ltd. Jednostka ) 100%
zalezna
Comarch Japan KK Jedqostka Petna 100% w posiadaniu Comarch UK
zalezna
Comarch Chile SpA Jedqostka Petna 100%
zalezna
(?on?arc!\’Software Spain S.L.U. en Jedqostka Petna 100%
liquidacion zalezna
Comarch Colombia S.A.S. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch Yazilim A.S. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch SRL Jedqostka Petna 100%
zalezna
Comarch Malaysia SDN. BHD. Jednpstka Petna 100%
zalezna
Comarch s.r.o. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch Pointshub, Inc. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch AB Jednpstka Petna 100%
zalezna
. Jednostka 95% w posiadaniu Comarch S.A,,
(BRI AR T zalezna FEIE 5% w posiadaniu Comarch AG
. . Jednostka 95% w posiadaniu Comarch S.A,,
(CRDEL G RIS [T T (B0 zalezna FEE 5% w posiadaniu Comarch Infrastruktura S.A.
. Jednostka 99% w posiadaniu Comarch S.A,,
(SEITETEN A ETED S50 3G zalezna FENE 1% w posiadaniu CA Consulting S.A.
Comarch Yuhan Hoesa (Comarch Ltd.) Jedqostka Petna 100%
zalezna
98% w posiadaniu Comarch S.A.,
Comarch (Thailand) Limited Jednostka Pelna 1% w posiadaniu CA Consulting S.A.,

zalezna 1% w posiadaniu Comarch
Technologies sp. z 0.0.

Jednostka

Comarch BV . Petna 100%
zalezna

Comarch Pty. LTD SEEMBEE 100%
zalezna

Cabinet (;onsell en Strategie Jednpstka Petna 100%

Informatique S.A.S. zalezna

Comarch New Zealand Limited LEUESE Petna 100%

zalezna
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LLC “Comarch Software” Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch Technologies sp. z o.0. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
CA Consulting S.A. Jednostka oy 100%
zalezna
Geopolis sp. z 0.0. Jednpstka Petna 100%
zalezna
Wszystko.pl sp. z 0.0. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch Management sp. z 0.0. Jedr!ostka Petna 100%
zalezna
Comarch Corporate Finance Fundusz = Jednostka Pelna 100% ogdlnej liczby certyfikatéw
Inwestycyjny Zamkniety zalezna inwestycyjnych,
26,45% w posiadaniu Comarch S.A,,
Jednostka 8,82% w posiadaniu CCF FIZ,
(SETETE A ETIS e 2 0, 5,6 zalezna FEIE 64,73% akcji nabytych w celu umorzenia
przez Comarch Management sp. z 0.0. SK-A
Bonus Management sp. z 0.0. SK-A ;J:;ir;cr)]ztka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Bonus MANAGEMENT sp. z o0.0. Jednostka ' S0 T pOSIadimu Bonys quagement SP-
Cracovia Park SK-A salezna Petna z 0.0. SK-A, 50% w posiadaniu
MKS Cracovia SSA
Bonus Development sp. z 0.0. SK-A i:ltlr;:lztka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Boqu; Management sp. z o.o0. |l Jedr!ostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Activia SK-A zalezna
Bonus Development sp. z o.0. Il Jednpstka Pelna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Koncept SK-A zalezna
Rox Star Maritime Limited Jednpstka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
38,27% w posiadaniu CCF FIZ
17,33% w posiadaniu Comarch S.A.,
Comarch Healthcare S.A. Jedr!ostka Petna 33,02% w posiadaniu Comarch Software
zalezna und Beratung AG,
11,38% w posiadaniu CASA Management
and Consulting sp. z 0.0. SKA
Comarch Polska S.A. ACUMEBE 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
Comarch Cloud S.A. Jednpstka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
Comarch Infrastruktura S.A. Jedqostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
iComarch24 S.A. SRSl o 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
CASA Management and Consulting Jedr!ostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Sp. z 0.0. SK-A zalezna
Comarch Swiss AG Jednpstka Petna 100% w pos!adanlu CASA Management
zalezna and Consulting sp. z 0.0. SK-A
CAMS AG Jedqostka Pelna 51% w posgdamu CASA Management
zalezna and Consulting sp. z 0.0. SK-A
Comarch Finance Connect sp. Jedqostka Pelna 100%
zo.0. zalezna
MKS Cracovia SSA Jednostka oy 66,11%

zalezna
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3. Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

3.1.Sprawozdawczo$¢ wg segmentow za 12 miesiecy 2021 roku

Dla Grupy Comarch podstawowym rodzajem segmentow operacyjnych sg segmenty branzowe, a pomocniczym
rodzajem segmentéw operacyjnych sg segmenty geograficzne wedtug miejsca prowadzenia dziatalnosci.
Objete konsolidacjg jednostki Grupy Comarch prowadzg nastepujgce rodzaje dziatalnosci:

» sprzedaz systeméw informatycznych i ustug z nimi zwigzanych w tym réwniez produkcja
oprogramowania dla medycyny oraz sprzedaz sprzetu informatycznego (dalej jako ,Segment IT"),

= dziatalno$¢ sportowg (dalej jako ,Segment Sport”) prowadzong przez MKS Cracovia SSA,

» dziatalno$¢ zwigzang z inwestowaniem na rynku kapitatowym i na rynku nieruchomosci (dalej jako
,Segment Inwestycje”),

= dziatalno$¢ w zakresie swiadczenia ustug medycznych (dalej jako ,Segment Medycyna”).

Dominujacy udziat w przychodach ze sprzedazy, wynikach oraz aktywach posiada Segment IT. Ze wzgledu na
specyfike dziatalnosci segment IT prezentowany jest z wydzieleniem rynku DACH (Niemcy, Austria, Szwajcaria),
rynku polskiego oraz rynkow pozostatych.

Ze wzgledu na geograficzny podziat miejsca prowadzenia dziatalnosci Grupa Comarch wyrdznia nastepujace
segmenty rynku: Polska, Rejon DACH (Niemcy, Austria, Szwajcaria), Pozostate kraje. Segment Sport, Segment
Inwestycje i Segment Medycyna prowadzg dziatalnos¢ wytgcznie na terenie Polski. Ze wzgledu na to, ze jedynie
Segment IT prowadzi dziatalno$é poza krajem i jednoczesnie ponoszone w Segmencie IT koszty w znacznej
mierze sg wspolne dla sprzedazy eksportowej oraz krajowej nie jest celowe ustalanie wyniku odrebnie dla
dziatalnosci eksportowe;j i krajowe;j.

Sprzedaz Grupy Comarch jest mocno zdywersyfikowana i nie wystepuje uzaleznienie od jednego odbiorcy.
W ciggu 12 miesiecy 2021 roku sprzedaz do zadnego z kontrahentéw nie przekroczyta 10% catkowitej
sprzedazy Grupy Comarch. Rozktad przychoddw ze sprzedazy osigganych przez Grupe Comarch na przestrzeni
roku 2021 przedstawiat sie nastepujgco: 24% rocznej sprzedazy zostato zrealizowane w | kwartale, 21% w Il
kwartale, 23% w Il kwartale oraz 32% w IV kwartale. Na przestrzeni roku 2022 Grupa Comarch spodziewa si¢
rozktadu przychoddw ze sprzedazy zblizonego do tego z 2021 roku.
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Segment IT Segment Segment Segment

Inwestycje Sport Medycyna Eliminacje

12 miesiecy 2020 Rynek Pozostate
Polska DACH rynki

Przychody segmentu
— sprzedaz klientom
zewnetrznym,
w tym:
Przychody ze
sprzedazy:
na rzecz klientow
z sektora
Telekomunikacja,
Media, IT
na rzecz klientéow
z sektora Finanse 181188 41 411 36 552 o 5 o o 259 151
i Bankowos¢
na rzecz klientow
z sektora Handel 63 885 31790 136 009 - - - - 231684
i Ustugi
na rzecz klientow
z sektora Przemyst 85868 33546 59 605 - - - - 179019
i Utilities
na rzecz klientow
z Sektora Publicznego
na rzecz Matych
i Srednich 206 169 122146 = = o o o 328 315
Przedsigbiorstw
na rzecz klientéow
z sektora Medycyna
na rzecz pozostatych
klientéw
Pozostate przychody
operacyjne

Przychody finansowe (27 275) (1363) 4984 (3534) (129) 10 - (27 307)

805233 311862 391 871 (741) 41278 14 202 - 1563705

817 819 299 768 372160 2650 31904 12 452 = 1536 753

114 504 62 525 131012 = = s s 308 041

146 191 8350 = = = = = 154 541

19 435 - 8933 - - 12 452 - 40 820

579 = 49 2650 31904 5 5 35182

14 689 13 457 14727 143 9 503 1740 = 54 259

Przychody segmentu—
sprzedaz pozostatym 403 105 32215 33998 8 082 8032 = (485 432) =
segmentom

Przychody segmentu

ogétem* 1208 338 344 077 425 869 7 341 49 310 14202 (485432) 1563705

Koszty segmentu d/t

sprzedazy klientom 707 940 281 282 352 054 2 886 40 635 14 654 = 1399 451
zewnegtrznym

Koszty segmentu d/t

sprzedazy pozostatym 403105 32215 33998 8082 8032 - (485 432) -
segmentom

E;gf;megme"t” 1111045 313497 386 052 10 968 48 667 14654 (485432) 1399 451

Podatek biezacy (19375)  (10257) (16 417) (522) = . . (46 571)

Aktywa i rezerwa na
podatek z tytutu ulgi
inwestycyjnej

i pozostatych tytutow
Udziat segmentu

w wyniku jednostek
wycenianych metoda
prawa wtasnosci
Wynik netto,

w tym:

Wynik przypadajacy
akcjonariuszom 77 304 21 644 25638 (3628) 125 (452) = 120 631
jednostki dominujacej

Wynik przypadajacy

udziatom niedajacym - - - (167) 29 - - (138)
kontroli

(614) 1321 2238 354 (489) - - 2810

77304 21644 25 638 (3795) 154 (452) : 120 493

*) pozycje obejmujg odpowiednio przychody oraz koszty z wszystkich rodzajéw, ktére w sposéb bezposredni mozna przyporzadkowaé poszczegéinym
segmentom
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Sprzedaz pomiedzy poszczegdlnymi segmentami odbywa sie na zasadach rynkowych.
Udziat segmentéw branzowych w aktywach i zobowigzaniach oraz wydatkach inwestycyjnych

Aktywa i zobowigzania segmentéw oraz wydatki inwestycyjne i amortyzacja na dzien 31 grudnia 2020 r.
oraz w okresie 12 miesiecy 2020 roku przedstawiajg sie nastepujgco:

31 grudnia 2020 / 12 miesigecy 2020

Segmen’F T Segment Segment Segment
Rejon  Pozostate |nyestycje Sport  Medycyna
DACH NEIE
Aktywa 998 430 281 439 463 526 144 162 107018 8 983 2 003 558
Zobowiagzania 397 469 100 058 338182 34 691 34074 537 905 011
VR 66 490 4192 13949 4745 35683 5766 130 825
inwestycyjne

Amortyzacja 57219 9201 10 858 3 557 5025 431 86 291
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Segment IT

. Segment Segment Segment T
12 miesiecy 2021 Rynek Pozostate - Eliminacje
Polska DACH o Inwestycje Sport  Medycyna
Przychody segmentu
— Gl bR SR 838003 297068 428 203 8702 25 499 32 464 - 1629939
zewnetrznym,
w tym:
Przychody ze sprzedazy: 851 485 291967 423 055 2892 23567 31650 - 1624616
na rzecz klientéw z sektora
Telekomunikacja, Media, IT 169 200 69 434 164 755 - - - - 403 389
na rzecz klientéw z sektora 150 558 20 405 35285 } } } ) 226 248
Finanse i Bankowos¢
na rzecz klientéw z sektora 54851 33 842 157 511 : : : : 246 204
Handel i Ustugi
na rzecz klientéw z sektora
Przemyst i Utilities 77 507 44177 59 808 - - - - 181 492
na rzecz klientéw z Sektora 133 542 ) 9 : : : : 133 544
Publicznego
na rzecz Matych i Srednich 239 524 104 076 . . : : } 343 600
Przedsiebiorstw
na rzecz klientéw z sektora
Medycyna 25500 32 5308 - - 31650 - 62 490
Montom pozostatych 803 1 386 2892 23 567 - - 27 649
ientow
Pozostate przychody operacyjne 4 593 4681 5687 125 2226 814 - 18126
Przychody finansowe (18 075) 420 (539) 5685 (294) - - (12 803)
P B E SRR E 1= Sz 449 782 27 204 36 044 8864 7 841 - (529735) -
pozostatym segmentom
Przychody segmentu ogotem* 1287 785 324 272 464 247 17 566 33 340 32 464 (529 735) 1629 939
EI‘?SZW SLUEITCE e e 727603 263204 390 412 3732 45788 26 414 - 1457153
ientom zewnetrznym
Koszty segmentu d/t sprzedazy 449 781 27 205 36 044 8 864 7 841 - (529735) -
pozostatym segmentom
Koszty segmentu ogétem* 1177 384 290 409 426 456 12 596 53 629 26414 (529 735) 1457 153
Podatek biezacy (23 413) (9 847) (21 798) (583) - - - (55641)
Aktywa i rezerwa na podatek
z tytutu ulgi inwestycyjnej (1770) (1 406) (645) (144) 370 - - (3595)
i pozostatych tytutéw
Udziat segmentu w wyniku
jednostek wycenianych metoda - - - - - - - -
prawa wtasnosci
el iR 85218 22610 15348 4243 (19919) 6 050 - 113 550
w tym:
Wynik przypadajacy
akcjonariuszom jednostki 85218 22610 15348 4250 (12 954) 6 050 - 120 522
dominujacej
Wynik przypadajacy udziatom ) ) } ) (6 965) } ) (6 972)

niedajgcym kontroli

*) pozycje obejmuja odpowiednio przychody oraz koszty z wszystkich rodzajow, ktére w sposéb bezposredni mozna przyporzadkowac poszczegdlnym
segmentom

Sprzedaz pomiedzy poszczegdlnymi segmentami odbywa sie na zasadach rynkowych.
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COMARCH

Udziat segmentéw branzowych w aktywach i zobowigzaniach oraz wydatkach inwestycyjnych

Aktywa i zobowigzania segmentéw oraz wydatki inwestycyjne i amortyzacja na dzien 31 grudnia 2021 r.
oraz w okresie 12 miesiecy 2021 r. przedstawiajg sie nastepujgco:

31 grudnia 2021 / 12 miesigcy 2021

Segment IT

” 5 * Segment Segment Segment

ejon ozostate  |pwestycje Sport  Medycyna

Peliie DACH kraje

Aktywa 1064140 269287 521803 141213 105236 9969 2111648
Zobowiazania 395017 94823 359012 34 397 31 541 1700 916 490
theld 171 792 2654 28152 30737 9 909 2 581 245 825
inwestycyjne

Amortyzacja 57 530 10 807 12 251 3633 7109 837 92 167

Podziat przychodéw ze sprzedazy, aktywow oraz wydatkow inwestycyjnych ogotem wg segmentow
geograficznych jest zaprezentowany ponizej.

Przychody ze sprzedazy podstawowej — wedtug lokalizacji dziatalnosci

12 miesiecy 12 miesiecy

2021 2020
Kraj /Polska/ 909 594 56,0 864 825 56,3
Rejon DACH 291 967 18,0 299 768 19,5
Pozostate kraje 423 055 26,0 372160 24,2
Razem 1624 616 100,0 1536 753 100,0

Suma aktywow — wedtug lokalizacji dziatalnos$ci

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020
Kraj /Polska/ 1320 553 62,5 1258 575 62,8
Rejon DACH 269 287 12,8 281 439 14,1
Pozostate kraje 521 808 24,7 463 544 23,1
Razem 2111 648 100,0 2 003 558 100,0
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Wydatki inwestycyjne — wedtug lokalizacji dziatalnosci

12 miesiecy 12 miesiecy

2021 2020
Kraj /Polska/ 215019 87,5 112 684 86,3
Rejon DACH 2 654 1,1 4192 3,0
Pozostate kraje 28152 11,4 13949 10,7
Razem 245 825 100,0 130 825 100,0

3.2.Rzeczowe aktywa trwate

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Grunty, budynki i budowle 416 424 425 495
Srodki transportu i urzagdzenia 150 721 134 584
Srodki trwate w budowie 33130 9 589
Pozostate 10988 12 434
Zaliczki na srodki trwate w budowie 206 56
Razem 611 469 582 158

Rzeczowe aktywa trwate obejmujg gtéwnie nieruchomosci i urzagdzenia posiadane przez Grupe Comarch. Na
dzien 31 grudnia 2021 r. w sktad rzeczowych aktywéw trwatych Grupy Comarch wchodzi szes¢ budynkow
biurowych potozonych w Krakowie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej o powierzchni catkowitej 74 144 m?, dwa
budynki biurowe potozone w Warszawie o powierzchni catkowitej 2 542 m? budynki biurowe w todzi
o powierzchni catkowitej 12 572 m?, budynek biurowy i data center w Lille o powierzchni catkowitej 2 526 m?
oraz budynek biurowy i data center w Dreznie o powierzchni catkowitej 2 144 m2. Grupa Comarch jest réwniez
w posiadaniu niezabudowanych nieruchomosci gruntowych na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej
w Krakowie o powierzchni ok. 2,01 ha oraz 1,21 ha w Mesa w stanie Arizona, USA. Rzeczowe aktywa trwate
obejmuja tez oddane do uzytkowania w IV kwartale 2020 roku centrum treningowo-szkoleniowe MKS Cracovia
SSA o tacznych naktadach inwestycyjnych w wysokosci 42 586 tys. PLN. Centrum sktada sie z 6 boisk w tym
z 3 petnowymiarowych, hali sportowej z boiskiem pitkarskim, budynku petnigcego role hotelu dla zawodnikéw
i z 2 innych budynkéw. Srodki trwate w budowie na dzied 31 grudnia 2021 r. obejmujg gtéwnie naktady na
modernizacje budynkéw w Bonus Management sp. z 0.0. SKA i Bonus Management sp. z 0.0. Il Activia SKA
w kwocie 5984 tys. PLN oraz naktady na budowe Data Center Comarch Inc. w USA w kwocie 24 946 tys. PLN.

3.3.Aktywo z tytutu prawa do uzytkowania

31 grudnia 31 grudnia

AVVA 2020

Leasing srodkéw transportu i sprzetu IT 1245 1837
Najem 58 629 59 269
Uzytkowanie wieczyste 26 627 27116
Razem 86 501 88 222

Wartos¢ amortyzacji od aktywa z tytutu prawa do uzytkowania w okresie 12 miesiecy 2021 roku wyniosta
21 285 tys. PLN.
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3.4.Nieruchomosci inwestycyjne

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Grunty 7 431 7 431
Budynki 30767 32443
Razem 38 198 39 874

Nieruchomosci inwestycyjne dotyczg zabudowanych nieruchomosci gruntowych wykorzystywanych na cele
wynajmu podmiotom spoza Grupy Comarch oraz grunty potozone w Krakowie, nabyte z zamiarem budowy
obiektow przeznaczonych na wynajem podmiotom spoza Grupy Comarch. Na dzien 31 grudnia 2021 r.
nieruchomosci inwestycyjne obejmujg gtéwnie dwa budynki biurowe o powierzchni catkowitej 8 629 m?
4 budynki mieszkalne o tgcznej powierzchni 1 026 m?, 1 budynek ustugowo-produkcyjny o powierzchni 600 m?
wszystkie zlokalizowane w Krakowie), 2 budynki ustugowo-magazynowe o powierzchni 2 611 m? zlokalizowane
w Zabierzowie oraz nieruchomos$¢ zlokalizowang w Kostrzyniu o powierzchni 1 315 m2.

3.5.Wartos¢ firmy

Obejmuje wartosc firmy ustalong przy nabywaniu udziatéw nastepujgcych spétek:

31 grudnia 31 grudnia

AN 2020

Comarch Krakéw 99 99
CDN Comarch 1227 1227
Comarch AG 1900 1900
Comarch, Inc. 58 58
Comarch Software und Beratung AG 29 038 29 038
Comarch Swiss AG 8413 8413
Cabinet Conseil en Strategie Informatique S.A.S. 5039 5039
Razem 45774 45774

Test na utrate wartosci przeprowadzony zostat na dzien 31 grudnia 2021 r. i nie wykazat utraty wartosci firmy.
Zastosowana metoda wykonania testu zostanie szczeg6towo opisana w raporcie rocznym za rok 2021.
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3.6.Pozostate wartosci niematerialne

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Koszty zakonczonych prac rozwojowych - -

Prawo wieczystego uzytkowania 37 373 37 466
Koncesje, licencje i oprogramowanie 15652 10 859
Inne 6 963 7 203

Zaliczki na WNiP - -

Razem 59 988 55 528

Inne wartosci niematerialne obejmujg wycene zaliczonych do wartosci niematerialnych aktywéw zwigzanych
z kartami zawodnikéw w MKS Cracovia SSA w kwocie 6 963 tys. PLN.

Prawo wieczystego uzytkowania obejmuje gtéwnie prawo do uzytkowania gruntow posiadane przez MKS
Cracovia SSA o wartosci 31 650 tys. PLN. Jest ono traktowane jako wartos¢ niematerialna o nieokreslonym
okresie uzytkowania i nie jest amortyzowane. Spétka spodziewa sie, ze nastgpi odnowienie prawa wieczystego
uzytkowania i odbedzie sie to bez ponoszenia znaczgcych kosztéw, gdyz Spoétka nie jest zobowigzana do
spetnienia zadnych warunkoéw, od ktérych zalezatoby przedtuzenie tego prawa. Spétka nie spodziewa sie
poniesienia znaczgcych kosztéw przy odnowieniu prawa wieczystego uzytkowania w kontekscie
dotychczasowych dziatan wspotwtasciciela Klubu, czyli gminy Krakow.

3.7.Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2021 r. Grupa Comarch nie posiada inwestycji w jednostkach
stowarzyszonych.

Stan na 1 stycznia 2020 r. 570
Udzielenie pozyczki dla Solnteractive S.A. -
Sptata pozyczki przez Solnteractive S.A. (570)
Stan na 31 grudnia 2020 r. -
Stan na 1 stycznia 2021 r. -
Udzielenie pozyczki dla Solnteractive S.A. -
Sptata pozyczki przez Solnteractive S.A. -

Stan na 31 grudnia 2021 r. -
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3.8. Aktywa finansowe dostepne do sprzedazy

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Aktywa finansowe dostepne do sprzedazy 74184 20001
Razem 74 184 20 001

W dniu 31 grudnia 2021 r. na aktywa finansowe dostepne do sprzedazy sktadaly sie posiadane przez spotke
Comarch S.A. jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych, nabyte przez spétke jako lokata wolnych
srodkéw pienieznych. Wszystkie jednostki uczestnictwa nabyte przez spotke dotyczg subfunduszy o niskim
poziomie ryzyka, posiadajgcych w swoich aktywach papiery dtuzne emitowane przez rzady panstw oraz przez
przedsiebiorstwa, a takze instrumenty rynku pienieznego. Na dzien 31 grudnia 2021 r. ww. jednostki
uczestnictwa zostaty wycenione w wartosci godziwej ustalonej wg ceny rynkowej, a zmiany w wycenie zostaty
odniesione na wynik z operacji finansowych. tgczna wartosc¢ jednostek uczestnictwa w cenie nabycia wyniosta
75 000 tys. PLN, a fgczna wartosé jednostek uczestnictwa wedtug ich wyceny w dniu bilansowym wynosita
74 184 tys. PLN.

Spotka Comarch S.A. zamierza zby¢ posiadane na dzien 31 grudnia 2021 r. aktywa finansowe dostepne do
sprzedazy w ciggu 12 miesiecy od dnia bilansowego.

Po dacie bilansu

Spotka Comarch S.A. w okresie od 1 stycznia 2022 r. do dnia 1 marca 2022 r. dokonata sprzedazy jednostek
uczestnictwa w kilku funduszach inwestycyjnych na tgczng kwote 44 761 tys. PLN. Ostatnia dostepna przed
dniem publikacji raportu wycena posiadanych przez Comarch S.A. jednostek uczestnictwa wynosita 29 219 tys.
PLN. Jest to wycena jednostek uczestnictwa opublikowana przez poszczegdlne fundusze inwestycyjne,
aktualna na dzien 24 lutego 2022 .

3.9.Pochodne instrumenty finansowe

a) Aktywa
31 grudnia 31 grudnia
2021 2020
Terminowe kontrakty walutowe — przeznaczone do obrotu 718 2716
Transakcje zamiany stopy procentowej IRS - -
718 2716
Czes¢ krotkoterminowa 413 2119

Czes¢ dtugoterminowa 305 597
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b) Zobowiazania

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Terminowe kontrakty walutowe — przeznaczone do obrotu 13064 5958
Transakcje zamiany stopy procentowej IRS 1504 3 501
14 568 9 459

Czes¢ krotkoterminowa 4906 3820
Czesc¢ dtugoterminowa 9662 5639

Grupa Comarch posiadata kontrakty terminowe typu forward zawarte w celu ograniczenia wptywu na wynik
finansowy zmian w przeptywach pienieznych zwigzanych z uprawdopodobnionymi planowanymi transakcjami,
wynikajgcych z ryzyka zmiany kurséw walut. Na dzien 31 grudnia 2021 r. ww. instrumenty zostaty wycenione w
wartosci godziwej ustalonej wg ceny rynkowej, a zmiany w wycenie zostaty odniesione na wynik z operacji
finansowych. tgczna wartosc¢ netto kontraktow forward otwartych na dzien 31 grudnia 2021 r. wyniosta 60 600
tys. EUR, 20 400 tys. USD, 4 400 tys. NZD, 2 200 tys. GBP oraz 60 000 tys. JPY.

Spotka Comarch S.A. w dniu 9 lipca 2014 r. zawarta transakcje zamiany stopy procentowej IRS dla kredytu
inwestycyjnego zaciggnietego w czerwcu 2006 roku w BGZ BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibg
w Warszawie na sfinansowanie Il etapu budowy budynkéw produkcyjno-biurowych w Specjalnej Strefie
Ekonomicznej w Krakowie. W wyniku zawartej transakcji zmienna stawka EURIBOR1TM zostata zamieniona na
statg stope procentowa. Transakcja zabezpieczajgca zawarta zostata na okres 10 lat, tj. do dnia 29 lipca 2024
r. Wycena transakcji IRS na dzien 31 grudnia 2021 r. wyniosta: -136 tys. PLN.

W dniu 23 pazdziernika 2015 r., spétka Comarch S.A. zawarta transakcje zamiany stopy procentowej IRS dla
kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w dniu 4 grudnia 2013 r. w Banku Pekao S.A. z siedzibg w Warszawie.
W wyniku zawartej transakcji zmienna stawka EURIBORTM zostata zamieniona na statg stope procentowa.
Transakcja zabezpieczajgca zawarta zostata na okres 8 lat, tj. do 30 listopada 2023 r. Wycena transakc;ji IRS na
dzien 31 grudnia 2021 r. wyniosta: -97 tys. PLN.

Spotka Comarch S.A. w dniu 20 lutego 2017 r. zawarta transakcje zamiany stopy procentowej IRS dla kredytu
inwestycyjnego zaciggnietego w maju 2016 roku przez Bank Handlowy w Warszawie. W wyniku zawartej
transakcji zmienna stawka EURIBORTM zostata zamieniona na statg stope procentowg. Transakcja
zabezpieczajgca zawarta zostata do dnia 29 lutego 2028 r. Wycena transakcji IRS na dzien 31 grudnia 2021 r.
wyniosta: -730 tys. PLN.

W dniu 27 listopada 2017 r., spétka Bonus Development sp. z 0.0. SK-A zawarta transakcje zamiany stopy
procentowej IRS dla kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w dniu 29 czerwca 2015 r. w Banku Pekao S.A.
z siedzibg w Warszawie. W wyniku zawartej transakcji zmienna stawka EURIBOR1M zostata zamieniona na statg
stope procentowa. Transakcja zabezpieczajgca zawarta zostata na caty okres kredytowania, tj. do 31 maja 2030
r. Wycena transakcji IRS na dzier 31 grudnia 2021 r. wyniosta: -541 tys. PLN.

Po dacie bilansu

Grupa Comarch w okresie od 1 stycznia 2022 r. do dnia 1 marca 2022 r. zawarta nowe kontrakty terminowe na
sprzedaz 12 600 tys. EUR, 4 500 tys. USD. Wartos¢ netto kontraktow forward nierozliczonych na dzien 1 marca
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2022 r. wynosita 64 700 tys. EUR, oraz 22 200 tys. USD, 50 000 tys. JPY, 1 800 tys. GBP oraz 3 600 tys. NZD.
Kontrakty forward zapadajg w terminie do 38 miesiecy od dnia bilansowego. Wszystkie kontrakty terminowe
typu forward zostaty zawarte w celu ograniczenia wptywu zmian kurséw walut na wynik finansowy zwigzany
z realizowanymi przez spotki Grupy Comarch kontraktami handlowymi, w ktérych wynagrodzenie lub koszty
ustalone sg w walutach obcych.

3.10. Odroczony podatek dochodowy

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego

Roéznice przejsciowe 22131 21954
Aktywa z tytutu straty podatkowe;j 6 084 5526
Aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE 8415 8 384
Razem 36 630 35 864
Odniesione na wynik 36 630 35864

Comarch S.A. posiada aktualnie trzy niewykorzystane zezwolenia na prowadzenie dziatalnosci w Specjalnej
Strefie Ekonomicznej w Krakowie:

= uzyskane w roku 2013, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania;
= uzyskane w lutym 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania;
= uzyskane w marcu 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania.

Jednoczesnie Spotka zwraca uwage, ze w dniu 23 lipca 2013 r. Rada Ministréw przyjeta rozporzadzenia
wydtuzajgce do 2026 roku termin funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych na terenie Polski.

Zgodnie z MSR 12 niewykorzystana ulga podatkowa na dzien 31 grudnia 2021 r. stanowi aktywo z tytutu
odroczonego podatku dochodowego. Spétka w trakcie prowadzenia dziatalnosci w SSE dysponowata
pierwotnie piecioma zezwoleniami. Ulga inwestycyjna z tytutu zezwolenia uzyskanego w roku 1999 zostata
w catosci wykorzystana (jego okres waznosci uptynat 31 grudnia 2017 r.). Ulga inwestycyjna z tytutu zezwolenia
uzyskanego w 2007 roku zostata w catosci wykorzystana, jej wartos¢ na dzien 31 grudnia 2021 r. wynosi zero.
Wartosc¢ ulgi inwestycyjnej z tytutu zezwolenia uzyskanego w 2013 roku dotyczgcego inwestycji w budynek
biurowy SSE6 wynosi na dzien 31 grudnia 2021 r. 21 199 tys. PLN (po zdyskontowaniu na dzien przyznania
zezwolenia). Warto$¢ ulgi inwestycyjnej z tytutu zezwolenia uzyskanego w marcu 2016 roku dotyczgcego
inwestycji w budynek biurowy SSE7 w Krakowie wynosi na dzien 31 grudnia 2021 r. 22 809 tys. PLN (po
zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia). Spétka nie ma zamiaru korzystaé¢ z zezwolenia uzyskanego
wlutym 2016 ze wzgledu nafakt otrzymania (juz po jego pozyskaniu), dofinansowania naktadéw
inwestycyjnych okreslonych do poniesienia w tym zezwoleniu - dla wyeliminowania ryzyka skorzystania z dwoch
form pomocy publicznej dotyczgcych jednej inwestycji.

W okresie czterech kwartatow 2021 roku Grupa Comarch dokonata czesciowego rozliczenia aktywa
z 31 grudnia 2020 r. z tytutu podatku odroczonego dotyczgcego réznic przejsciowych w kwocie 6 073 tys. PLN
oraz dokonata utworzenia aktywa z tytutu réznic przejsciowych w kwocie 6 250 tys. PLN, a takze utworzenia
aktywa z tytutu straty podatkowej w kwocie 783 tys. PLN oraz rozwigzania z tego samego tytutu w kwocie
225tys. PLN. Laczny wptyw wszystkich powyzej opisanych operacji na wynik netto w okresie sprawozdawczym
wynidst + 735 tys. PLN.
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Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego ustala sie w wysokosci kwoty przewidzianej w przysztosci
do odliczenia od podatku dochodowego, w zwigzku z ujemnymi réznicami przejsciowymi oraz z tytutu ulgi
w podatku dochodowym w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci w SSE, ktére spowodujg w przysztosci
zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej mozliwej do odliczenia,
ustalonej przy uwzglednieniu zasady ostroznosci. Ze wzgledu na powyzszg zasade aktywa z tytutu dziatalnosci
w SSE ustala sie jedynie w rocznym horyzoncie czasowym, przyjmujac za baze do jego ustalenia przecietny
dochod uzyskany z dziatalnosci strefowej z okresu 3 lat, wybranych z okresu piecioletniego (tacznie z rokiem,
za ktory jest sporzadzane sprawozdanie), po odrzuceniu dwdch wielkosci skrajnych.

W okresie czterech kwartatéw 2021 roku dokonano rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia 2020 r.
aktywa z tytutu dziatalnosci strefowej w kwocie 8 384 tys. PLN oraz utworzenia nowego aktywa z tego samego
tytutu w kwocie 8 415 tys. PLN. Rbwnoczesnie, zgodnie z MSR 12, Spotka w kolejnym roku bedzie regularnie
dokonywac weryfikacji wyceny rozpoznanego, utworzonego Aktywa pod katem mozliwosci jego realizaciji.
Zwracamy uwage, iz rozpoznanie Aktywa nie wptywa na przeptywy pieniezne w jednostce dominujgcej ani
w Grupie Comarch (zaréwno rozpoznanie Aktywa, jak réwniez jego realizacja). Operacja ta ma wiec charakter
wytgcznie memoriatowy iwynika zzastosowania przez Grupe Miedzynarodowych Standardéw
Sprawozdawczosci Finansowej do sporzgdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy
Comarch.

taczny wptyw zmian aktywa na wynik Grupy Comarch w okresie czterech kwartatow 2021 roku wynosi + 766
tys. PLN.

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Rezerwa na podatek odroczony

Réznice przejSciowe 18 255 18 554
Rezerwa z tytutu wyceny nieruchomosci MKS Cracovia SSA 5430 5430
Rezerwa z tytutu wyceny certyfikatéw CCF FIZ 27 454 22 794
Razem 51139 46 778
Odniesione na kapitat 5430 5430
Odniesione na wynik finansowy 45709 41 348

W zwigzku z wyceng wartosci aktywéw netto CCF FIZ dokonano w okresie czterech kwartatow 2021 roku
zwiekszenia rezerwy o kwote 4 660 tys. PLN. Rownoczesnie dokonano utworzenia rezerwy na podatek
odroczony z tytutu roznic przejsciowych w kwocie 3 418 tys. PLN i rozwigzania z tego samego tytutu w kwocie
3 717 tys. PLN. Laczny wptyw powyzszych operacji na wynik netto w okresie czterech kwartatow 2021 roku
wynidst -4 361 tys. PLN.

Ogotem zmiany w podatku odroczonym spowodowaty spadek wyniku o 3 595 tys. PLN.

W odniesieniu do spétek MKS Cracovia SSA i Comarch Healthcare S.A. mimo wystepowania straty podatkowej
nie tworzono ztego tytutu aktywa na podatek odroczony ze wzgledu na brak mozliwosci dokonania
wiarygodnych szacunkéw co do mozliwosci wykorzystania istniejgcej straty podatkowej z lat ubiegtych.
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3.11. Zapasy

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Materiaty i surowce 3732 2101
Produkcja w toku 78 661 74814
Towary 11249 10 437
Produkty gotowe 279 190
Zaliczki na towary 390 573
Razem 94 311 88115

Koszt zapasow ujety w pozycji ,koszty sprzedanych produktow, towardw i materiatdéw” wynidst 401 995 tys.
PLN (12 miesiecy 2021), 426 919 tys. PLN (12 miesiecy 2020).

W okresie 12 miesiecy 2021 roku Grupa Comarch utworzyta odpisy aktualizujgce wartosé towaréw i materiatéw
na kwote 253 tys. PLN, oraz utworzyta odpisy aktualizujgce na wyroby gotowe na kwote 29 tys. PLN. Grupa
Comarch rozwigzata utworzone w latach wczesniejszych odpisy aktualizujgce wartos¢ towaréw i materiatow
na kwote 590 tys. PLN..

3.12. Naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

NaleznosSci handlowe netto 426 010 388 009
Naleznosci handlowe brutto 491 155 457 257
Odpis aktualizujgcy wartos¢ naleznosci (65 145) (69 248)
Naleznosci pozostate 24 698 19 284
Rozliczenia miedzyokresowe czynne 19 575 18 020

Pozostate rozliczenia = =

Pozyczki 98 4 543
Naleznosci handlowe i pozostate od podmiotow powigzanych netto 1 2
Naleznosci handlowe i pozostate od podmiotow powigzanych brutto 1 2

Odpis aktualizujgcy wartosc¢ naleznosci - -

Razem 470 382 429 858

Czes¢ krotkoterminowa 470 382 429 858

Wartos¢ godziwa naleznosci handlowych oraz pozostatych naleznosci jest zblizona do ich wartosci bilansowej
przedstawionej powyzej. Nie wystepuje koncentracja ryzyka kredytowego z tytutu naleznosci handlowych,
poniewaz Grupa Comarch posiada duzg liczbe klientow. W okresie 12 miesiecy 2021 roku Grupa Comarch ujeta
odpis z tytutu utraty wartosci naleznosci handlowych w kwocie 19 826 tys. PLN oraz rozwigzata utworzone
wczesniej odpisy w wysokosci 13 246 tys. PLN w zwigzku z uregulowaniem naleznosci. Operacje te ujeto
odpowiednio w pozostatych kosztach i przychodach operacyjnych w rachunku zyskéw i strat.
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3.13. Kontrakty diugoterminowe

Z uwagi, iz Grupa Comarch stosuje zasade ustalania stopnia zaawansowania prac proporcjonalnie do udziatu
poniesionych kosztow w catosci kosztow kontraktu, suma poniesionych kosztow oraz ujetych wynikéw
odpowiada przychodom. Na koniec okresu sprawozdawczego dokonano wyceny kontraktéw dtugoterminowych
zgodnie ze stopniem zaawansowania prac.

12 miesiecy 12 miesiecy

2021 2020

Przychody z zakonczonych kontraktéw ujete

: 110037 106 186
w okresie sprawozdawczym
Przychody z niezakonczonych kontraktow ujete
w okresie sprawozdawczym U SR
Przychody z niezakoriczonych kontraktéw ujete w okresie
sprawozdawczym - efekt rozliczenia zgodnie z MSSF 15 (10310) (11 244)
Razem 641 805 638 796

Zmiana stanu rozliczen ztytutu kontraktow dtugoterminowych ujetych w aktywach ipasywach miedzy
31 grudnia 2020 r., a 31 grudnia 2021 r. prezentowana jest ponizej:

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Przychody z tytutu kontraktéw dtugoterminowych ujete do dnia

X : . 2158 152 2 069 821
bilansowego - wg stopnia zawansowania prac
Wystawione faktury (2158 672) (2060 031)
Razem (520) 9790
Nalezne przychody Zobowigzania . .
z tytutu kontraktow z tytutu kontraktow EiEd reEZEE
: . netto
dtugoterminowych dtugoterminowych
Wartos¢ na 1 stycznia 2020 r. 193 865 (172 831) 21034
Korekta okresu biezgcego (odwrécenie i
korekty z tytutu zastosowania MSSF 15) (3493) (3493)
Korekta okresu biezgcego (36 424) 28 673 (77517)
Wartos$é na 31 grudnia 2020 r. 157 441 (147 651) 9790
Zmiana (36 424) 25180 (11 244)
Wartos$¢ na 1 stycznia 2021 r. 157 441 (147 651) 9790
Korekta okresu biezgcego (odwrécenie i
korekty z tytutu zastosowania MSSF 15) (1967) (1967)
Korekta okresu biezgcego (15 056) 6713 (8 343)
Wartos$é na 31 grudnia 2021 r. 142 385 (142 905) (520)

Zmiana (15 056) 4746 (10 310)
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3.14. Kapitat zaktadowy

llos¢ akgciji (szt.) IR AR Akcje wiasne
: i uprzywilejowane
Stan na 1 stycznia 2020 8 133 349 8 133 349 - 8 133 349
Stan na 31 grudnia 2020 8133 349 8 133 349 - 8 133 349
Stan na 31 grudnia 2021 8 133 349 8 133 349 - 8 133 349

Wartos$¢ nominalna kazdej akcji wynosi 1 PLN.
Na kapitat zaktadowy Comarch S.A. sktada sie:

864 800 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A,
75 200 akcji zwyktych na okaziciela serii A,

883 600 akcji imiennych uprzywilejowanych serii B,
56 400 akcji zwyktych na okaziciela serii B,

3 008 000 akcji zwyktych na okaziciela serii C,
1200 000 akcji zwyktych na okaziciela serii D,

638 600 akcji zwyktych na okaziciela serii E,

125 787 akcji zwyktych na okaziciela serii G,

102 708 akcji zwyktych na okaziciela serii G3,

10. 563 675 akcji zwyktych na okaziciela serii H,

11. 441 826 akcji zwyktych na okaziciela serii 12,

12.91 041 akcji zwyktych na okaziciela serii J2,

13. 73 953 akcji zwyktych na okaziciela serii K3,

14.7 759 akcji zwyktych na okaziciela serii L1.

© No gk~

©

Akcje imienne serii A i B sg uprzywilejowane co do gtosu w ten sposéb, ze na kazdg akcje przypada 5 gtosow
na Walnym Zgromadzeniu. Zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela jest dopuszczalna. W przypadku
zamiany akcji imiennych na akcje na okaziciela tracg one wszelkie uprzywilejowanie. Zbycie akcji imiennej
uprzywilejowanej powoduje wygasniecie zwigzanego z nig uprawnienia szczegolnego co do gtosu na Walnym
Zgromadzeniu. Nie powoduje wygasniecia uprawnienia szczegdlnego co do gtosu na Walnym Zgromadzeniu:

zbycie na rzecz oséb bedacych akcjonariuszami Spotki na dzien 18 marca 1998 .,

zbycie na rzecz zstepnych zbywcy,

przejscie wtasnosci akcji imiennej w wyniku spadkobrania.

zbycie na rzecz osoby prawnej prawa polskiego albo obcego albo jednostki organizacyjnej
nie posiadajgcej osobowosci prawnej prawa polskiego albo obcego, wtym w szczegdlnosci
na rzecz utomnej osoby prawnej prawa polskiego albo obcego (,Struktura”) kontrolowanej w rozumieniu art.
8 ust. 5 Statutu wytgcznie przez akcjonariusza wnoszgcego (zbywajgcego) akcje imienne uprzywilejowane
do Struktury (,Akcjonariusz Wnoszacy”) albo (wspét)kontrolowanej wytgcznie przez wstepnych, zstepnych,
rodzenstwo lub matzonka Akcjonariusza Wnoszacego albo wytgcznie przez niektére lub wszystkie z tych
osob (,0soba badz Osoby Bliskie”) i Akcjonariusza Wnoszgcego tgcznie (,Struktura Kontrolowana”) oraz
zbycie akcji imiennych uprzywilejowanych przez jedng Strukture Kontrolowang na rzecz innej Struktury
Kontrolowanej.

Zbycie akcji imiennych wymaga zgody Zarzadu udzielonej w formie pisemnej. Zbycie akcji bez zgody Zarzadu
jest mozliwe na warunkach okreslonych w Statucie Comarch S.A. Akcje na okaziciela majg prawo do 1 gtosu na
WZA. Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne nie jest dopuszczalna.

o0 oo
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3.14.1. Zmiany w stanie kapitatu zaktadowego w IV kwartale 2021 roku

W dniu 30 grudnia 2021 r. Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzagdcze (Zbigniew
Rymarczyk) powiadomienie o transakcji, o ktérej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Powiadomienie
dotyczyto transakcji nabycia w dniu 30 grudnia 2021 r. 500 sztuk akcji zwyktych na okaziciela po cenie 190,50
PLN za 1 akcje oraz 161 sztuk akcji zwyktych na okaziciela po cenie 190,00 PLN za 1 akcje, ktorej tgczna
wartosé wyniosta 125 840 PLN. O szczegdtach Spoétka informowata raportem biezgcym nr RB-13-2021 z dnia
30 grudnia 2021 r.

3.14.2. Zmiany w stanie kapitatu zaktadowego po dacie bilansu

Nie wystgpity.

3.15. Kredyty i pozyczki

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Dtugoterminowe 104 564 116 760
Kredyty nieodnawialne 104 385 115617
Kredyty odnawialne - -
Pozyczki 179 1143
Krétkoterminowe 40 443 40 176
Kredyty nieodnawialne 38 554 34723
Kredyty odnawialne - 413
Pozyczki 1889 5040
Kredyty, pozyczki ogétem 145 007 156 936

Wartos¢ zobowigzan z tytutu kredytow zostata ujeta w wysokosci zamortyzowanego kosztu ustalonego przy
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Wartos¢ godziwa zobowigzan z tytutu kredytéw i pozyczek nie jest
istotnie r6zna od wartosci bilansowe;j.

W okresie czterech kwartatow 2021 roku warto$¢ sptaconego kapitatu od nieodnawialnych kredytow
bankowych i pozyczek od podmiotéw spoza Grupy Comarch wyniosta 44 668 tys. PLN. W okresie czterech
kwartatéow 2021 roku Grupa Comarch uruchomita nieodnawialne kredyty bankowe i pozyczki od podmiotéw
spoza Grupy Comarch w kwocie 33 320 tys. PLN. Na dzien bilansowy Grupa Comarch nie wykorzystywata
kredytow w rachunku biezgcym.

W okresie sprawozdawczym nie wystgpity przypadki nieterminowej sptaty kapitatu lub odsetek od zaciggnietych
kredytow ipozyczek, ani nie zostaly naruszone inne warunki uméw kredytow i pozyczek, uprawniajgce
kredytodawce do zgdania wczesniejszej sptaty kredytu lub pozyczki.

Obcigzenie kredytow i pozyczek Grupy do 1 roku Powyzej

Comarch ryzykiem stopy procentowe;j 5 lat

Stan na 31 grudnia 2020 r.

Kredyty i pozyczki 40176 87 832 28 928 156 936

Stan na 31 grudnia 2021 r.
Kredyty i pozyczki 40 443 82 406 22158 145 007


https://www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/raporty-biezace/rb-13-2021-informacja-o-transakcjach-na-akcjach-comarch-sa/
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Struktura zapadalnosci kredytéw, pozyczek i zobowigzan 31 grudnia 31 grudnia
finansowych dtugoterminowych 2021 2020
0d 1do 2 lat 35761 34767
Od 2 do 5 lat 46 645 53 065
Powyzej 5 lat 22158 28 928

104 564 116 760

Struktura walutowa wartosci bilansowej kredytdw, pozyczek 31 grudnia 31 grudnia
i zobowigzan finansowych VAV 2020
W walucie polskiej 2 049 5749
W EUR (réwnowarto$¢ w PLN) 142 958 151187

145 007 156 936

31 grudnia 31 grudnia
2021 2020

Efektywne stopy procentowe na dzien bilansowy

Kredyty bankowe 0,98% 1,46%
Pozyczki 0,95% 2,44%
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3.15.1.

Kredytobiorca

Przedmiot
finansowania

Comarch S.A.

Budynek biurowy
SSE4 w Krakowie

Comarch S.A.

Budynek biurowy
SSE5 w Krakowie -
refinansowanie

Comarch S.A.

Budynek biurowy
SSE6 w Krakowie

Comarch S.A.

Budynek biurowy
SSE7 w Krakowie

Comarch S.A.

Srodki trwate -
wyposazenie
Laboratorium
Internet of Things w
Krakowie

Bonus
Development sp. z
0.0. SK-A

Kredyty nieodnawialne i pozyczki

Instytucja
finansujaca

BNP Paribas
Bank Polska
SA

Powszechna
Kasa
Oszczednosci
Bank Polski
SA.

Bank Polska
Kasa Opieki
SA

Bank
Handlowy w
Warszawie
S.A.

DNB Bank
Polska S.A.

Bank Polska
Kasa Opieki
SA.

/pozyczki wg umowy

Kwota kredytu

Kwota

1696

44000

N1d

(wobec 2 309
na 31 grudnia
2020)

4126

dan3a

(wobec 387
ma 31 grudnia
2020)

3190

m
13323 S

(wobec 4 848
na 31 grudnia
2020)

9759

13333 c
pe)

(wobec 11
340 na 31
grudnia 2020)

701

2531

dan3

(wobec 1 050
na 31 grudnia
2020)

9262

dn3

5402

<[QE!

dan3a

dn3

dn3

dan3

dn3

Zobowigzanie na dzien bilansowy

7 800

(wobec 10
655 na 31
grudnia 2020)

(wobec 1784
na 31 grudnia
2020)

14674

(wobec 22
372na31
grudnia 2020)

44 885

(wobec 52
330 na 31
grudnia 2020)

3222

(wobec 4 848
na 31 grudnia
2020)

24 844

Warunki

oprocentowania

EURIBORTM +
marza banku

N1d

IRS do 29-07-
2024

EURIBORTM +
marza banku

N1d

EURIBORTM +
marza banku

N1d

IRS do 30-11-
2023

EURIBORTM +
marza banku

N1d

IRS do 29-02-
2028

EURIBORTM +
marza banku

N1d

EURIBORTM +
marza banku

N1d

IRS do 31-05-
2030

COMARCH

Termin

ostatecznej

sptaty

29.07.2024

29.09.2021

30.11.2023

29.02.2028

30.12.2023

31.05.2030

Zabezpieczenia

hipoteka na
budynku SSE4,
cesja praw z
polisy
ubezpieczeniowej
budynku, weksel
in blanco,
oswiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji

hipoteka na
budynku SSES,
cesja praw z
polisy
ubezpieczeniowej
budynku,
os$wiadczenie o
poddaniu sig
egzekucji

hipoteka na
budynku SSE6,
cesja praw z
polisy
ubezpieczeniowej
budynku, cesja
praw z gwarancji
nalezytego
wykonania oraz
gwarancji
rekojmi,
os$wiadczenie

o poddaniu sig
egzekucji
hipoteka na
budynku SSE7,
cesja praw z
polisy
ubezpieczeniowej
budynku,
os$wiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji
zastaw
rejestrowy na
$rodkach
trwatych
bedacych
przedmiotem
finansowania,
cesja praw z
polisy
ubezpieczeniowej
finansowanych
Srodkéw
trwatych,
oswiadczenie

o poddaniu sie
egzekucji
hipoteka na
budynku
biurowym

w todzi,
os$wiadczenie
Bonus
Development sp.
z0.0. SK-A

o poddaniu sie
egzekuciji, cesja
praw z polisy
ubezpieczeniowej
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Budynek biurowy
w todzi

Comarch S.A.S,
Comarch S.A.

Budynek Data
Center w Lille we
Francji

Comarch S.A.

Program
modernizacyjny
infrastruktury
Comarch

Comarch S.A.

Cele
ogdlnokorporacyjne

Comarch S.A.

Cele
ogolnokorporacyjne

Comarch S.A.

Dostawa sprzetu IT
w zwigzku

z realizowanym
przez Grupe
Comarch projektem
informatycznym

Comarch Polska
S.A.

Dostawa sprzetu IT
w zwigzku

z realizowanym
przez Grupeg
Comarch projektem
informatycznym

Comarch S.A.

BNP Paribas
Bank Polska
SA

CaixaBank
S.A. Oddziat
w Polsce

CaixaBank
S.A. Oddziat
w Polsce

CaixaBank
S.A. Oddziat
w Polsce

IBM Global
Financing
Polska sp. z
0.0.

IBM Global
Financing
Polska sp. z
0.0.

IBM Global
Financing

(wobec 6 041
na 31 grudnia
2020)

2291

m
8000 S
(wobec 3 600
na 31 grudnia
2020)
1634
=
3500 c
Py
(wobec 2 567
na 31 grudnia
2020)
2060
m
2300 :CU (wobec 437
na 31 grudnia
2020)
0
14 500 % (wobec 0 na
31 grudnia
2020)
12980 o
3475 =
3139 =

dn3

dan3

dan3

dn3

(wobec 27
878 na 31
grudnia 2020)

10 539

N1d

(wobec 16
613 na 31
grudnia 2020)

7515

N1d

(wobec 11
843 na 31
grudnia 2020)

9475

N1d

(wobec 2018
na 31 grudnia
2020)

0

(wobec 2018
na 31 grudnia
2020)

N1d

71

N1d

(wobec 2 142
na 31 grudnia
2020)

379

N1d

(wobec 1274
na 31 grudnia
2020)

284

N1d

COMARCH

EURIBORSM+ 15 09,2023
marza banku
EURIBORIM+ 53 05 2023
marza banku
EURIBORIM+ 54 16 2025
marza banku
EURIBORTM+ 5 15 2026
marza banku
state 01.03.2022
state 01.05.2022
state 01.05.2022

budynku
biurowego w
todzi, cesja praw
z gwarancji
nalezytego
wykonania oraz z
gwarancji
rekojmi, cesja
praw z umowy
dzierzawy
finansowanej
nieruchomosci
zawartej z
Comarch S.A.,
poreczenie
Comarch S.A.,
os$wiadczenie o
poddaniu sig
egzekucji
Comarch S.A.
hipoteka na
drugim miejscu
na nieruchomosci
Comarch S.A.
(Krakdw, ul. prof.
Michata
Zyczkowskiego
23, bud. SSE4),
oswiadczenie
Comarch S.A.

o poddaniu sie
egzekuciji, cesja
praw z polisy
ubezpieczeniowej
budynku SSE4

oswiadczenie o
poddaniu sig
egzekucji

oswiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji

os$wiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji

brak

poreczenie
Comarch S.A.

brak
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Polska sp. z
0.0.
Dostawa sprzetu IT
w zwigzku
z realizowanym (wobec 1193
na 31 grudnia
przez Grupe 2020)
Comarch projektem
informatycznym
Comarch S.A. 152

Dostawa sprzetu IT  IBM Global

w zwiazku Financing o )
7 realizowanym Polska sp. z 1825 = (wobec 1140 = state 01.03.2022  brak
przez Grupe 0.0. n 3210%1)dma
Comarch projektem
informatycznym
Comarch S.A. 1162
Dostawa sprzetu IT ~ |BM Global
w zwigzku Financing hes
Y realiowanym Polska sp. z 2145 c (wobec 0na = state 01.02.2023  brak
przez Grupe 0.0. 3129(;53)%
Comarch projektem
informatycznym
weksel in blanco,
zastaw
Comarch S.A. 4345 19985 rejestrowy na
. Przedmiocie
m
PKO Leasing 5000 c c = EURIBORTM+ 99022028  Finansowania,
SA. - z marza - .
cesja z polisy
3 (wobec 0 na (wobec 0 na ubezpieczeniowej
Srodek trwaty 3129(;';gn|a 312g0r;g;1la Przedmiotu
) Finansowania
CABINET CONSEIL
EN STRATEGIE 0 0
INFORMATIQUE CAISSE m m el
S.A.S. (2CSI) D'EPARGNE 30 S S c state 05.02.2023  brak
Finansowanie (wobec 24 na (wobec 79 na
. ‘. 31 grudnia 31 grudnia
dziatalnosci 2020) 2020)
CABINET CONSEIL
EN STRATEGIE 0 0
INFORMATIQUE
S.A.S. (2CSl) CAISSE m o =
T 51 = S = state 05.12.2021  brak
5 . (wobec 21 na (wobec 100
fmgnsowe,m_le 31 grudnia na 31 grudnia
dziatalnosci 2020) 2020)
CABINET CONSEIL
EN STRATEGIE 4 20
INFORMATIQUE m m b} .
S.A.S. (2CSI) HSBC 200 S S - state 01.01.2022  poreczenie
X . (wobec 63 na (wobec 254
finansowanie 31 grudnia na 31 grudnia

dziatalnosci 2020) 2020)
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3.15.2. Kredyty odnawialne

Grupa Comarch posiada nastepujace limity odnawialnych kredytéw w rachunku biezgcym:

Kredytobiorca Kwota kredytu . . s
. . Zobowigzanie na dzien bilansowy
/pozyczki wg umowy

Instytucja Warunki Termin ostatecznej Zabezpieczenia

finansujaca oprocentowania sptaty

Przedmiot
finansowania

Comarch S.A.

BNP Paribas
. _ BankPolska 20000 = 0 = 0 Z WIBORTM + 28.02.2023  weksel in blanco
Finansowanie SA z z z marza banku
biezacej ’
dziatalnosci
Comarch S.A. Bank Polska
o ) ) T WIBORTM + oswiadczenie o poddaniu sie

Finansowanie ga}_\sa Opieki 30000 z 0 z v z marza banku LA egzekucji
biezacej h
dziatalnosci
Comarch S.A. CaixaBank

SA Oddviat | 30000 2 0 2 0 2 WIBORTM + 31052022  OSwiadczenie o poddaniu sig
Finansowanie w P.olsce z z z marza banku o egzekucji
biezacej
dziatalnosci

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Linie kredytowe w rachunku biezagcym, w tym: 80 000 80923
Wykorzystane na dzien bilansowy = 413
Dostepne na dzien bilansowy 80 000 80 510

3.16. Zobowigzania z tytutu leasingu

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Leasing srodkéw transportu i sprzetu IT 1318 1962
Najem 63 227 64 535
Uzytkowanie wieczyste 27 893 27790
Czes¢ krétkoterminowa 21023 19 142
Czes¢ dtugoterminowa 71415 75145
Razem 92 438 94 287

Struktura wiekowa zobowigzan z tytutu leasingu

do 1 roku 2-5 lat > 5 lat Razem
Leasing srodkéw transportu i sprzetu IT 738 580 - 1318
Najem 20 300 36 385 6 542 63 227
Uzytkowanie wieczyste (16) 317 27 592 27 893

Zobowiazania z tytutu leasingu 21 022 37 282 34134 92 438
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3.17.

Pozostate zobowigzania finansowe

Zobowiazania z tytutu dywidendy

Czes¢ krétkoterminowa

Czesc¢ dtugoterminowa

31 grudnia

2021

COMARCH

31 grudnia
2020

Zobowiazania z tytutu weksli 5450 5249
Czesc¢ krotkoterminowa - 5249
Czes¢ dtugoterminowa 5450 -

Razem 5450 5249

Na dzien 31 grudnia 2021 r. pozostate zobowigzania finansowe dotyczg weksli w spétce Bonus Management
sp. z 0.0. SK-A z terminem wykupu przypadajgcym w czwartym kwartale 2025 roku oraz weksli w spétce Bonus
Management sp. z 0.0. Il ACTIVIA SK-A z terminem wykupu przypadajgcym w czwartym kwartale 2025 roku.

3.18.

Stan na
1 stycznia 2020 r.

Zmiana:
- utworzenie rezerw

- wykorzystanie rezerw

Stan na
31 grudnia 2020 r.

Czes¢ krétkoterminowa
Czes¢ dtugoterminowa

Stan na
1 stycznia 2021 r.

Zmiana:
- utworzenie rezerw
- wykorzystanie rezerw

Stan na
31 grudnia 2021 r.

Czes¢ krétkoterminowa

Czes¢ dtugoterminowa

Rezerwy na pozostate zobowigzania i obcigzenia

Koszty dotyczace
okresu biezacego,

ktére zostang
poniesione
W przysztosci

4718

(1379)
14 662
(16 041)

3339

3339

3339

2669
13357
(10 688)

6 008

6008

Rezerwy
na koszty
kontraktow

14 075

(530)
16 982
(17 512)

13 545

13 545

13 545

(2941)
13293
(16 234)

10 604

10 604

Rezerwy na
kary umowne
iinne
roszczenia

25893

(13 585)
2620
(16 205)

12 308

12 308

12 308

234
6 643
(6 409)

12 542

12 542

Rezerwy na
nagrody
pieniezne

Rezerwy na
urlopy

33097 102 625
10 445 20 262
32159 113 023
(21714) (92 761)
43542 122 887
43 542 122 887
43542 122 887
5310 (17 783)
30959 117 222
(25 649) (135 005)
48 852 105 104
48 852 105 104

Rezerwa na

Swiadczenia
emerytalne

i podobne

1803
1803

1803

1803

1803

604
794
(190)

2 407

2407

180 408

17016
181249
(164 233)

197 424

195 621
1803

197 424

(11 907)
182 268
(194 175)

185517

183110
2407

Wszystkie rezerwy zostaty obliczone w oparciu o wiarygodny szacunek dokonany na dzien bilansowy.
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3.19. Zobowigzania handlowe oraz pozostate zobowigzania

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Zobowiagzania handlowe 49 502 51094
Zaliczki otrzymane na poczet ustug i dostaw 5223 4 447

Zobowigzania handlowe i pozostate wobec podmiotow

; 350 350
powigzanych
Zobpwlq,zanla z tytutu ubezpieczen spotecznych i innych 93 568 77 266
obcigzen podatkowych
Zobowigzania inwestycyjne 12 957 1878
Przychody przysztych okresow 39014 39934
Pozostate zobowigzania 6 097 7298
Fqndusze_specjalne (ZFSS i Zaktadowy Fundusz 1291 1327
Mieszkaniowy)
Zobowigzania z tytutu wynagrodzen 34 897 32534
Razem 242 899 216 128

Wartos¢ godziwa zobowigzan handlowych oraz pozostatych zobowigzan jest zblizona do ich wartosci
bilansowej przedstawionej powyzej.

3.20. Zobowigzania warunkowe

Na dzien 31 grudnia 2021 r. warto$¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie Comarch S.A.
w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosita 83 505 tys. PLN, podczas
gdy na dzien 31 grudnia 2020 r. ich wartos¢ wynosita 91 066 tys. PLN.

Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2021 r. wartos¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie Grupy
Comarch Software und Beratung wynosita 422 tys. EUR (tj. 1 943 tys. PLN), podczas gdy na dzief 31 grudnia
2020 r. ich warto$¢ wynosita 422 tys. EUR (tj. 1 949 tys. PLN).

Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2021 r. warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie Comarch
AG wynosita 16 tys. EUR (tj. 74 tys. PLN), podobnie, jak na dzier 31 grudnia 2020 r., gdy ich warto$¢ wynosita
rowniez 16 tys. EUR (tj. 74 tys. PLN).

Comarch S.A. udzielita o$wiadczen o mozliwosci udzielenia wsparcia finansowego (,letter of comfort”) dla
spotek zaleznych: Comarch R&D S.A.S. bezterminowo, Comarch Argentina S.A. bezterminowo, Comarch
Malaysia SDN. BHD. bezterminowo, Comarch Healthcare S.A. bezterminowo, Comarch Middle East FZ-LLC
bezterminowo, Comarch Japan KK bezterminowo, Comarch SAS bezterminowo.

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Przyznane linie kredytowe na finansowanie dziatalnosci biezgcej
(gwarancje, akredytywy, kredyt w rachunku biezgcym)

Linie kredytowe* 206 439 245 504

Razem 206 439 245 504

* zawieraja linie kredytowe w rachunku biezagcym i kredyty odnawialne opisane w pkt. 3.15.2
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Grupa Comarch jest strong pozywang w postepowaniach sgdowych, w ktérych potencjalna, tgczna kwota
roszczen stron trzecich wynosi 29 505 tys. PLN, z czego kwota 1 712 tys. PLN jest objeta rezerwami ujetymi
w bilansie na 31 grudnia 2021 r. W okresie czterech kwartatéw 2021 roku Grupa Comarch utworzyta rezerwy na
roszczenia objete postepowaniami sgdowymi na kwote 72 tys. PLN, natomiast rozwigzata rezerwy z tego tytutu
na kwote 417 tys. PLN.

Grupa Comarch pozostaje w sprawach spornych nieobjetych postepowaniami sgdowymi, w ktoérych
potencjalna, tgczna kwota roszczen stron trzecich wynosi 20 163 tys. PLN, z czego kwota 5 958 tys. PLN jest
objeta rezerwami ujetymi w bilansie na 31 grudnia 2021 r. W okresie czterech kwartatéw 2021 roku Grupa
Comarch utworzyta rezerwy na roszczenia objete sprawami spornymi nieobjetymi postepowaniami sgdowymi
na kwote 3 583 tys. PLN, natomiast rozwigzata rezerwy z tego tytutu na kwote 666 tys. PLN.

Wedtug Zarzaddéw spoétek Grupy Comarch, w oparciu o opinie doradcow prawnych, nie istniejg okolicznosci
wskazujgce na konieczno$¢ utworzenia rezerw na pozostate roszczenia objete aktualnie postepowaniami
sgdowymi oraz sprawami spornymi, nieobjete postepowaniami sgdowymi.

W zwigzku z prowadzonymi postepowaniami sadowymi w okresie czterech kwartatéw 2021 roku Grupa
Comarch utworzyta nowe odpisy aktualizujgce wartos¢ naleznosci na kwote 377 tys. PLN.

W zwigzku z prowadzonymi sprawami spornymi nieobjetymi postepowaniami sgdowymi w okresie czterech
kwartatéw 2021 roku Grupa Comarch utworzyta nowe odpisy aktualizujgce wartos¢ naleznosci na kwote 405
tys. PLN.

3.21. Istotne zobowigzania do nabycia rzeczowych aktywow trwatych

Nie dotyczy.

3.22. Program opcji menedzerskich dla Cztonkéw Zarzadu oraz Kluczowych
Pracownikow Spétki

Nie dotyczy.

3.23.  Transakcje z podmiotami powigzanymi

3.23.1. Przychody ze sprzedazy towaréw i ustug

12 miesiecy 12 miesiecy

2021 2020

Przychody ze sprzedazy towarow
Solnteractive S.A. = -
Przychody ze sprzedazy ustug

Solnteractive S.A. 13 16

Razem 13 16

Cene ustug ustala sie w zaleznosci od rodzaju transakcji wedtug jednej z trzech metod:

1. porownywalnej ceny rynkowe;j,
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2. metody koszt plus (marza przy towarach 2-3%, przy ustugach 5%),
3. marzy od sprzedazy ustug (marza w wysokosci 10-40%).

3.23.2. Zakupy towaréw i ustug

12 miesiecy 12 miesiecy

2021 2020

Zakup towarow - -
Solnteractive S.A. - -
Zakup ustug - -

Solnteractive S.A. = =
Ujete w kosztach wytworzenia - -
Ujete w pozostatych kosztach - -

Razem - -
3.23.3. Salda rozrachunkéw na dzien bilansowy powstate w wyniku sprzedazy/zakupu
towaréw/ustug
31 grudnia 31 grudnia
2021 2020
Naleznosci od podmiotéw powigzanych 1 2
Solnteractive S.A. 1 2

Zobowigzania wobec podmiotéw powigzanych - -

Solnteractive S.A. - -

3.23.4. Transakcje z podmiotami stowarzyszonymi iz podmiotami powigzanymi
osobowo
12 miesiecy 12 miesiecy
2021 2020
Zakupy od podmiotow powigzanych osobowo 3606 3346
Sprzedaz do podmiotéw powigzanych osobowo 1765 1736
Pozyczki i odsetki od pozyczek sptacone przez podmioty
. 55 6762
powigzane osobowo
Pozyczki i odsetki od pozyczek udzielone podmiotom i i
powigzanym osobowo
Zakupy od podmiotéw stowarzyszonych - -
Sprzedaz do podmiotéw stowarzyszonych 13 16
Pozyczki i odsetki od pozyczek sptacone przez podmioty i 577
stowarzyszone
Pozyczki i odsetki od pozyczek udzielone podmiotom i i
stowarzyszonym

Pozyczki i inne wptaty otrzymane od podmiotéw powigzanych
osobowo
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3.23.5. Salda rozrachunkéw na dzien bilansowy z jednostkami powigzanymi osobowo

31 grudnia 31 grudnia

2021 2020

Naleznosci handlowe od podmiotéw powigzanych osobowo 504 430

Naleznosci z tytutu pozyczek od podmiotow powigzanych 4735 4677
osobowo

Zobowigzania handlowe wobec podmiotéw powigzanych 430 353
osobowo

Zobowigzania z tytutu zobowigzan wekslowych wobec

* *
podmiotéw powigzanych osobowo 5450 5249

*) Pozycja zawiera zobowigzanie spétek Bonus Management sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Management sp. z o.o. Il Activia SK-A wobec osoby nadzorujgcej
Comarch S.A.

3.24. Zysk na akcje

12 miesiecy 2021 12 miesiecy 2020
Z,ysk netto za okres przypadajgcy na akcjonariuszy Spotki 120 522 120 631
Srednia wazona liczba akcji zwyktych (w szt.) 8 133349 8 133 349
Podstawowy zysk na akcje zwykta (w PLN) 14,82 14,83
Srednia wazona rozwodniona liczba akcji zwyktych (w szt.) 8 133 349 8 133 349
Rozwodniony zysk na jedng akcje (w PLN) 14,82 14,83

Podstawowy zysk netto na 1 akcje w kolumnie "12 miesiecy 2021" zostat obliczony jako iloraz
skonsolidowanego zysku netto przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie od
1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. oraz Sredniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021
r., gdzie waga jest ilos¢ dni. Podstawowy zysk netto na 1 akcje w kolumnie "12 miesiecy 2020" zostat obliczony
jako iloraz skonsolidowanego zysku netto przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. oraz sredniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 31
grudnia 2020 r., gdzie wagg jest ilos¢ dni.

Rozwodniony zysk netto na 1 akcje w kolumnie "12 miesiecy 2021" zostat obliczony jako iloraz
konsolidowanego zysku netto przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie od
1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. oraz sumy $redniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia
2021 r., gdzie waga jest ilos¢ dni. Rozwodniony zysk netto na 1 akcje w kolumnie "12 miesiecy 2020" zostat
obliczony jako iloraz skonsolidowanego zysku netto przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A.
osiggnietego w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. oraz sumy sredniej wazonej ilosci akcji w okresie od
1 stycznia do 31 grudnia 2020 r., gdzie waga jest ilos¢ dni.
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4. Noty dodatkowe

COMARCH

4.1.Informacje o akcjonariuszach posiadajacych co najmniej 5% ogdlnej liczby gtosow na
walnym zgromadzeniu Comarch S.A. oraz akcjach posiadanych przez osoby

zarzadzajgce i nadzorujace

4.1.1. Akcjonariusze posiadajgcy bezposrednio lub posrednio poprzez podmioty zalezne co
najmniej 5% ogolnej liczby gtosow na walnym zgromadzeniu Comarch S.A., wg stanu na

dzien 1 marca 2022 r.

Akcjonariat wg liczby akgcji

Elzbieta
Filipiak;
Janusz 846 000;
Filipiak; 10,40%
1997 027;

Akcjonariat wg liczby gloséw

Janusz Filipiak;
5569 027;
36,82%

2455%
NN OFE i NN
DFE:
846571, Pozostali;
10,41% 3 640254, Elzbieta
Pozostali; 24,06% Filipiak; .
. 4230000;
3602654, 27 96%
44,29% J
MetLife OFE;
841097;
10,34%

MetLife OFE;

841097;5,56% NN OFE i NN

DFE; 846 571;
5,60%

4.1.2. Zmiana udziatu w ogodlnej liczbie gloséw w Comarch S.A. w IV kwartale 2021 roku

W dniu 30 grudnia 2021 r. Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzagdcze (Zbigniew
Rymarczyk) powiadomienie o transakcji, o ktérej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Powiadomienie
dotyczyto transakcji nabycia w dniu 30 grudnia 2021 r. 500 sztuk akcji zwyktych na okaziciela po cenie 190,50
PLN za 1 akcje oraz 161 sztuk akcji zwyktych na okaziciela po cenie 190,00 PLN za 1 akcje, ktorej tagczna
wartos¢ wyniosta 125 840 PLN. O szczegdtach Spotka informowata raportem biezgcym nr RB-13-2021 z dnia
30 grudnia 2021 r.

4.1.3. Zmiany w strukturze wtasnosci znacznych pakietow akcji emitenta w okresie od
przekazania poprzedniego raportu okresowego, tj. od 17 listopada 2021 r.

Stan na 17 listopada 2021 r.

Stan na 1 marca 2022 .

Udziat . Udziat Udziat
w kapitale llosé — w kapitale llosé w gtosach

Podmiot Akcje P ) w gtosach Akcje P ) 9
zaktadowym gtoséw na WZA (%) zaktadowym gtosow na WZA
(%) (%) (%)
Janusz Filipiak 1997 027 24,55 5569 027 36,82 1997027 24,55 5569 027 36,82
Elzbieta Filipiak 846 000 10,40 4230000 27,96 846 000 10,40 4230000 27,96

Nationale-Nederlanden

OFE + DFE 846 571 10,41 846 571 5,60 846 571 10,41 846 571 5,60
MetLife OFE 841 097 10,34 841 097 5,56 841 097 10,34 841 097 5,56


https://www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/raporty-biezace/rb-13-2021-informacja-o-transakcjach-na-akcjach-comarch-sa/
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4.1.4. Zmiany w stanie posiadania akcji Comarch S.A. przez osoby zarzadzajace
i nadzorujagce Comarch S.A. w okresie od 17 listopada 2021 r. do 1 marca 2022 .

W ponizszej tabeli przedstawiono stan posiadania akcji Comarch S.A. przez osoby zarzadzajgce
i nadzorujgce na dzien opublikowania skonsolidowanego raportu za trzy kwartaty 2021 rokuy,
tj. 17 listopada 2021 r. oraz w dniu 1 marca 2022 r., zgodnie z posiadanymi przez Spoétke informacjami.

Stan na 1 marca 2022 . Stan na 17 listopada 2021 r.

Udziat Udziat
Funkcja Akcije w gtosach Akcje w gtosach
na WZA (%) na WZA (%)

Janusz Filipiak Prezes Zarzadu 1997 027 36,82 1997 027 36,82

Osoby zarzadzajace
i nadzorujace

Przewodniczaca Rady

Elzbieta Filipiak : 846 000 27,96 846 000 27,96
Nadzorczej

Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu 30150 0,45 30150 0,45

Andrzej Przewiezlikowski Wiceprezes Zarzadu 0 0,00 0 0,00

Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu 34 661 0,23 34 000 0,22

Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,07 10 608 0,07

Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,07 10 608 0,07

4.2.Czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze, majace znaczacy wptyw na osiggniete
wyniki finansowe

4.2.1. Aktywa i rezerwy z tytutu odroczonego podatku

W okresie czterech kwartatow 2021 roku Grupa Comarch dokonata czesciowego rozliczenia aktywa z 31
grudnia 2020 r. z tytutu podatku odroczonego dotyczgcego roznic przejsciowych w kwocie 6 073 tys. PLN oraz
dokonata utworzenia aktywa z tytutu roznic przejsciowych w kwocie 6 250 tys. PLN, a takze utworzenia aktywa
z tytutu straty podatkowej w kwocie 783 tys. PLN oraz rozwigzania z tego samego tytutu w kwocie 225 tys. PLN.
Laczny wptyw wszystkich powyzej opisanych operacji na wynik netto w okresie sprawozdawczym wynidst + 735
tys. PLN.

W okresie czterech kwartatéw 2021 roku dokonano rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia 2020 r.
aktywa z tytutu dziatalnosci strefowej w kwocie 8 384 tys. PLN oraz utworzenia nowego aktywa z tego samego
tytutu w kwocie 8 415 tys. PLN. taczny wptyw zmian aktywa na wynik Grupy Comarch w okresie czterech
kwartatow 2021 roku wynosi + 766 tys. PLN.

W zwigzku z wyceng wartosci aktywow netto CCF FIZ dokonano w okresie czterech kwartatéw 2021 roku
zwiekszenia rezerwy o kwote 4 660 tys. PLN. Rownoczesnie dokonano utworzenia rezerwy na podatek
odroczony z tytutu réznic przejsciowych w kwocie 3 418 tys. PLN i rozwigzania z tego samego tytutu w kwocie
3 717 tys. PLN. taczny wptyw powyzszych operacji na wynik netto w okresie czterech kwartatéw 2021 roku
wyniést -4 361 tys. PLN.

Ogotem zmiany w podatku odroczonym spowodowaty spadek wyniku o 3 595 tys. PLN.

Szczegoty opisano w pkt 3.10.
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4.2.2. Réznice kursowe oraz wycena instrumentow finansowych

Réznice kursowe zrealizowane oraz wycena bilansowa réznic kursowych od naleznosci na dzien
31 grudnia 2021 r. zwiekszyty przychody i wynik operacyjny Grupy Comarch w okresie czterech kwartatow 2021
roku o 7 915 tys. PLN (w analogicznym okresie 2020 roku zwiekszyly o 12 781 tys. PLN). Rdznice kursowe
zrealizowane oraz z wyceny bilansowej zobowigzan handlowych w okresie czterech kwartatéw 2021 roku
zmniejszyty wynik operacyjny o 4 524 tys. PLN (w analogicznym okresie 2020 roku zmniejszyty o 20 616 tys.
PLN). Réznice kursowe z pozostatych tytutéw zwiekszyty wynik netto Grupy Comarch o 2 218 tys. PLN
(w analogicznym okresie 2020 roku zmniejszyty wynik netto Grupy Comarch o 10 550 tys. PLN). Wycena
instrumentéw finansowych i jednostek uczestnictwa oraz transakcje zrealizowane (gtéwnie kontrakty typu
forward i sprzedane jednostki uczestnictwa) wraz z podatkiem odroczonym od ich wyceny zmniejszyty wynik
netto Grupy Comarch o7 484 tys. PLN (w analogicznym okresie 2020 roku zmniejszyty wynik netto Grupy
Comarch o0 10 174 tys. PLN).

Laczny wptyw réznic kursowych oraz wyceny irealizacji instrumentéw pochodnych na wynik netto Grupy
Comarch za okres czterech kwartatéw 2021 roku wyniést -1 875 tys. PLN (w analogicznym okresie 2020 roku
wynidst -28 559 tys. PLN).

4.2.3. Utworzenie odpisow na naleznosci watpliwe

W okresie 12 miesiecy 2021 roku Grupa Comarch utworzyta odpisy z tytutu utraty wartosci naleznosci
handlowych w wysokosci 19 826 tys. PLN oraz rozwigzata utworzone wczesniej odpisy w wysokosci 13 246 tys.
PLN w zwigzku z uregulowaniem naleznosci. Operacje te ujeto odpowiednio w pozostatych kosztach
i przychodach operacyjnych w rachunku zyskéw i strat.

4.3.Inne wydarzenia IV kwartatu 2021 roku

Nie wystgpity.

4.4.Zdarzenia po dacie bilansu nieujete w sprawozdaniu
4.4.1. Daty przekazywania raportéw okresowych w 2022 roku

W dniu 4 stycznia 2022 r. raportem biezgcym nr RB-1-2022 Zarzad Comarch S.A. okreslit nastepujgce state daty
przekazywania raportéw okresowych w 2020 roku:

Skonsolidowane raporty kwartalne zawierajgce skrécone skonsolidowane sprawozdania finansowe i skrécone
jednostkowe sprawozdania finansowe:

1) IV kwartat 2021 w dniu 1.03.2022r.

2) | kwartat 2022 w dniu 20.05.2022 .

3) Il kwartat 2022- Zgodnie z zasadami § 79 ust. 2 Rozporzadzenia Ministra Finanséw w sprawie informacji
biezgcych i okresowych przekazywanych przez emitentow papierow wartosciowych oraz warunkéw
uznawania za rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa niebedgcego panstwem
cztonkowskim, Comarch S.A. nie bedzie publikowa¢ raportu kwartalnego i skonsolidowanego raportu
kwartalnego za Il kwartat 2022 r.

4) 11l kwartat 2022 w dniu 17.11.2022 r.

RAPORTY ROCZNE | POLROCZNE:
1) Raport roczny za 2021 rok w dniu 29.04.2022 r.


https://www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/raporty-biezace/rb-1-2022-daty-przekazywania-raportow-okresowych-w-2022-roku/
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2) Skonsolidowany raport roczny za 2021 rok w dniu 29.04.2022 .
3) Skonsolidowany raport pétroczny zawierajacy skrécone skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz
skrocone jednostkowe sprawozdanie finansowe za | pétrocze 2022 roku w dniu 31.08.2022 r.

4.4.2. Zawarte po dacie bilansu kontrakty forward

Grupa Comarch w okresie od 1 stycznia 2022 r. do dnia 1 marca 2022 r. zawarta nowe kontrakty terminowe na
sprzedaz 12 600 tys. EUR, 4 500 tys. USD. Wartos¢ netto kontraktéw forward nierozliczonych na dzie 1 marca
2022 r. wynosita 64 700 tys. EUR, oraz 22 200 tys. USD, 50 000 tys. JPY, 1 800 tys. GBP oraz 3 600 tys. NZD.
Kontrakty forward zapadajg w terminie do 38 miesiecy od dnia bilansowego. Wszystkie kontrakty terminowe
typu forward zostaty zawarte w celu ograniczenia wptywu zmian kurséw walut na wynik finansowy zwigzany
z realizowanymi przez spotki Grupy Comarch kontraktami handlowymi, w ktérych wynagrodzenie lub koszty
ustalone sg w walutach obcych.

4.5. Stanowisko Zarzadu odnosnie mozliwosci zrealizowania wczesniej publikowanych
prognoz wynikow na dany rok, w swietle wynikéw zaprezentowanych w raporcie
kwartalnym w stosunku do wynikow prognozowanych

Zarzad nie podawat do publicznej wiadomosci prognozy wynikow za czwarty kwartat 2021, ani petny rok 2021.

4.6. Istotne postepowania toczace sie przed sagdem, organem wiasciwym dla postepowan
arbitrazowych lub organem administracji publicznej

Grupa Comarch jest strong pozywang w postepowaniach sgdowych, w ktérych potencjalna, tgczna kwota
roszczen stron trzecich wynosi 29 505 tys. PLN.

Grupa Comarch pozostaje w sprawach spornych nieobjetych postepowaniami sgdowymi, w ktérych
potencjalna, taczna kwota roszczen stron trzecich wynosi 20 163 tys. PLN.

Wiecej informacji zostato zawarte w pkt 3.20.

4.7. Informacje o istotnych transakcjach z podmiotami powigzanymi zawartych na
warunkach innych niz rynkowe

Nie wystgpity.

4.8.Informacje o udzielonych przez emitenta lub jednostke od niego zalezna poreczeniach
za zobowigzania oséb trzecich lub udzielonych gwarancjach

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Inc., spotke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
wdrozenie, hosting i utrzymanie systemu lojalnosciowego, w dniu 28 kwietnia 2011 roku zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla klienta za zobowigzania sp6tki Comarch Inc. Poreczenie
zostato udzielone maksymalnie do kwoty 3 000 tys. USD i jest wazne przez czas trwania umowy.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Healthcare S.A, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy kredytu
inwestycyjnego z Bankiem Pekao S.A., na podstawie ktorej Bank Pekao S.A. udzielit spétce Comarch
Healthcare S.A. finansowania w wysokosci 15 889 tys. PLN, w dniu 1 wrzesnia 2011 roku spétka Comarch
S.A. udzielita poreczenia za zobowigzania spoétki zaleznej Comarch Healthcare S.A. wynikajgce
z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 23 833 tys. PLN i jest wazne maksymalnie
do dnia 31 grudnia 2021 roku.

= W 2zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie i utrzymanie systemu BSS, spétka Comarch S.A. udzielita poreczenia za
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zobowigzania Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone do wysokosci zobowigzan Comarch UK
wynikajgcych z powyzszej umowy, tj. do kwoty 808 tys. GBP oraz dodatkowo 86 tys. GBP rocznie za
ustuge SLA i jest wazne przez caly okres trwania umowy.

= W 2zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie Next Generation Performance Management Solution, zostato udzielone przez
Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spétki Comarch AG wynikajgce z umowy. Poreczenie zostato
udzielone maksymalnie do kwoty 3 823 tys. EUR i jest wazne przez caly okres trwania umowy.

= W 2zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie Planning and Inventory Application (PIA), zostat podpisany przez Comarch S.A.
list patronacki, w ktérym Comarch S.A. zobowigzuje sie do zapewnienia nalezytego wykonania umowy
przez Comarch AG. List patronacki jest wazny 24 miesigce od zakonczenia umowy, warto§¢ umowy
wynosi 3 505 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
wdrozenie Comarch Loyalty Management, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla klienta
za zobowigzania spétki Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 2 351 tys. GBP
i jest wazne przez okres trwania umowy.

= W 2zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie i licencje Comarch Loyalty Management, a takze na ustugi data center, Support
& Maintenance zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch S.A.S.
wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci podpisanych przez
Comarch S.A.S. umow, tj. 2 807 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia projektu.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG Oddziat w Belgii, umowy z jednym z klientow na ustugi data
center, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AG wynikajgce
z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci podpisanej przez Comarch AG
umowy, tj. 236 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia projektu.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na zakup
licencji na oprogramowanie oraz ustugi utrzymania i wsparcia, zostato udzielone przez Comarch S.A.
poreczenie za zobowigzania spétki Comarch UK wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone
maksymalnie do kwoty 11 244 tys. GBP i jest wazne w okresie dwunastu lat od zakonczenia kontraktu.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Healthcare S.A., sp6tke zalezng Comarch S.A., uméw na obstuge
kart paliwowych, zostaty udzielone przez Comarch S.A. poreczenia dla operatora kart paliwowych za
zobowigzania Comarch Healthcare S.A. wynikajgce z powyzszych uméw. Poreczenie jest wazne do dnia
31 maja 2026 roku i zostato udzielone do kwoty 100 tys. PLN.

= W 2zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A. umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie Comarch ECM, a takze dostarczenie ustug utrzymania i zarzgdzania systemem
(SaaS), zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spétki Comarch S.A.S,,
wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 838 tys. EUR i jest wazne
do momentu zakonczenia projektu.

= W zwigzku z zawarciem przez CA Consulting S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umowy na obstuge kart
paliwowych, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla operatora kart paliwowych za
zobowigzania CA Consulting S.A. wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie jest wazne do dnia 31
maja 2026 roku i zostato udzielone do kwoty 50 tys. PLN.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG Oddziat w Belgii, umowy ramowej z jednym
z klientéw, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spoétki Comarch AG.
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Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci umowy, tj. 3 241 tys. EUR i jest wazne do czasu
zakonczenia projektu.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Middle East FZ-LLC, spotke zalezng Comarch S.A. umowy
z jednym z klientéw, na wdrozenie Comarch Customer Engagement Platform, zostato udzielone przez
Comarch S.A. poreczenie (,Parent Guarantee”) za zobowigzania spo6tki Comarch Middle East FZ-LLC
wynikajgce z tego projektu. Umowa zostata podpisana na okres 10 lat. Poreczenie jest wazne do
momentu wywigzania sie przez Comarch Middle East FZ-LLC ze wszystkich obowigzkéw wynikajgcych
z umowy i zostato udzielone do wysokosci maksymalnej odpowiedzialnosci z kontraktu, tj. 10 000 tys.
USD.

= W zwigzku z zawarciem przez Bonus Development sp. z 0.0. SK-A, spétke zalezng Comarch S.A., umowy
kredytu inwestycyjnego z Bankiem Pekao S.A., na podstawie ktérej bank udzielit spotce Bonus
Development sp. z 0.0. SK-A finansowania w EUR w wysokosci 38 800 tys. PLN (co na dzien podpisania
umowy kredytu stanowito réwnowarto$¢ kwoty 9 262 tys. EUR) oraz w zwigzku z zawarciem umowy na
transakcje skarbowe zwigzane z zabezpieczeniem ryzyka kursowego oraz stopy procentowej ww.
kredytu, spotka Comarch S.A. udzielita poreczen za zobowigzania Bonus Development sp. z 0.0. SK-A
wynikajgce z powyzszych uméw. Poreczenia sg wazne do momentu sptaty wszystkich zobowigzan
wynikajgcych z umowy kredytu, ostateczny termin sptaty kredytu przypada na dzien 28 czerwca 2030
roku.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Polska S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umowy na obstuge
kart paliwowych, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla operatora kart paliwowych za
zobowigzania Comarch Polska S.A. wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie jest wazne do dnia 14
wrzesnia 2026 roku i zostato udzielone do kwoty 10 tys. PLN.

= W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch AB, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie systemu Loyalty Management Solutions i jego serwis, zostato udzielone
poreczenie dla sp6tki Comarch AB. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone
do kwoty 39 747 tys. SEK.

= W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch AB, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientow na wdrozenie i serwis ustug Master Services Agreement zostato udzielone poreczenie dla
spotki Comarch AB. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone na kwote 3 827
tys. PLN.

= W zwigzku z zawarciem przez spétke Comarch Healthcare S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umowy na
obstuge kart ptatniczych z jednym z klientéw zostato udzielone poreczenie dla spotki Comarch Healthcare
S.A. Porecznie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 450 tys. PLN.

= W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch UK, spotke zalezng Comarch S.A., umowy na obstuge kart
ptatniczych z jednym z klientow zostato udzielone poreczenie dla spétki Comarch UK. Porecznie jest
wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 330 tys. PLN.

» W zwigzku z zawarciem przez spétke Comarch Software und Beratung AG, spétke zalezng Comarch S.A.,
umowy z jednym z klientébw na wdrozenie i serwis ustug Telco BSS i Telco 0SS, zostato udzielone
poreczenie dla spotki Comarch Software und Beratung AG. Poreczenie jest wazne przez czas trwania
umowy i zostato udzielone do wartosci kontraktu tj. 11 524 tys. EUR.

* W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S. spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientow na wdrozenie ustug Comarch Retail, Comarch Mobile Sale i Comarch POS zostato udzielone
przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch S.A.S.. Poreczenie jest wazne przez
czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 444 tys. EUR.
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= W 2zwigzku z zawarciem przez Comarch Colombia S.A.S., spdétke zalezng Comarch S.A., umowy
z jednym z klientéw na wdrozenie ustug Comarch Loyalty Management zostato udzielone przez Comarch
S.A. poreczenie za zobowigzania spo6tki Comarch Colombia S.A.S. Poreczenie jest wazne przez czas
trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 10 710 tys. USD.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Luxembourg S.a.R.L., spotke zalezng Comarch S.A., umowy
z jednym z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji przy realizacji
projektu Billing System zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spofki
Comarch Luxembourg S.a.R.L. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do
kwoty 7 240 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Polska SA, spotke zalezng Comarch S.A., umowy zakupu sprzetu
IT w celu realizacji kontraktu z jednym z klientéw, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za
zobowigzania sp6tki Comarch Polska SA . Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato
udzielone do kwoty 3 660 tys. PLN.

» W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do realizacji ustugi e-
invoicingu, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AG.
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 2 095 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK Ltd, spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientow na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi Comarch NRM
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch UK Ltd. Poreczenie
jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 9 966 tys. GBP.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Yuhan Hoesa, spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi NW Next Generation
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spo6tki Comarch Yuhan Hoesa.
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 18 467 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientow na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustug ERP, POS i MoS
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spétki Comarch S.A.S. Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 254 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez COMARCH Middle East FZ-LLC spotke zalezng Comarch SA, umowy
z jednym z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji CLM, zostato
udzielone przez Comarch SA poreczenie za zobowigzania spoétki zaleznej COMARCH Middle East FZ-
LLC wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy, a jej wartos¢ wynosi
3 155 tys. USD.

* W 2zwigzku z zawarciem przez Comarch AG spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie i Swiadczenie ustugi e-invoicingu, zostato udzielone przez Comarch SA
poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej Comarch AG wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne
przez czas trwania umowy, a jej wartos¢ wynosi 784 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Japan KK spotke zalezng Comarch SA, umowy na najem
powierzchni biurowych, zostato udzielone przez Comarch SA poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej
Comarch Japan KK wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne do dnia 31 lipca 2022 r., a jego
wartos$¢ wynosi 16 449 tys. JPY.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S. spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym z klientéw
na dostarczenie platformy BSSv7, zostato udzielone przez Comarch SA poreczenie za zobowigzania
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spotki zaleznej Comarch S.A.S. wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas trwania
umowy, a jej wartos¢é wynosi 11 175 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch Swiss AG spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientow na wdrozenie ustugi Convergent Billing wraz z licencjg, zostato udzielone przez Comarch SA
poreczenie za zobowigzania spoétki zaleznej Comarch Swiss AG wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy, a jej wartos¢ wynosi 12 144 tys. CHF.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK Ltd spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym z klientéw
na wdrozenie ustugi NRM & S| wraz z licencjg, zostato udzielone przez Comarch SA poreczenie za
zobowigzania spétki zaleznej Comarch UK Ltd wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas
trwania umowy, a jej wartos¢ wynosi 10 659 tys. GBP.

» W zwigzku z zawarciem przez Comarch Technologies OY spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie systemu CLM, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za
zobowigzania spotki zaleznej Comarch Technologies OY wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne
przez czas trwania umowy, a jej wartos¢ wynosi 673 tys. EUR.

» W zwigzku z zawarciem przez Comarch Technologies OY spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientow na udzielenie licencji, Swiadczenie ustug wsparcia dla CLM oraz swiadczenie ustug hostingu,
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spoétki zaleznej Comarch
Technologies OY wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy, a jej wartos¢
wynosi 4 325 tys. EUR.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym z klientow
na inventory management, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki
zaleznej Comarch UK wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy, a jej
wartos¢ wynosi 7 544 tys. GBP.

= W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG spoétke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym z klientéw na
licencje i ustugi serwisowe, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spofki
zaleznej Comarch AG wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy, a jej
wartos¢ wynosi 42 251 tys. EUR

4.9.Inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majatkowej, finansowej, wyniku
finansowego i ich zmian oraz informacje, ktore sg istotne dla oceny mozliwosci
realizacji zobowigzan przez emitenta

4.9.1. Wptyw koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 na dziatalno$¢
i wyniki finansowe Spofki

W nawigzaniu do zalecen Europejskiego Urzedu Nadzoru Gietd i Papierow Wartosciowych oraz Komisji Nadzoru
Finansowego z dnia 12 marca 2020 r., Zarzad Comarch S.A. przekazat informacje o mozliwym wptywie
rozprzestrzeniania sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 na dziatalnos¢ i wyniki
finansowe Spétki raportem biezgcym nr RB-5-2020 z dnia 19 marca 2020 r.

Zarzad Spotki na biezgco monitoruje rozwoj sytuacji zwigzanej z utrzymujgcymi sie skutkami rozprzestrzeniania
sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 i ich wptywu na dziatalnos¢ Grupy Comarch.
Zarzad Spotki informuje, ze na dzien publikacji niniejszego sprawozdania dziatalno$¢ operacyjna Grupy
prowadzona jest bez zaktécen. Spotki Grupy Comarch wdrozyty wszystkie wytyczne rekomendowane przez
Gtowny Inspektorat Sanitarny oraz pozostate instytucje panstwowe w krajach aktywnosci operacyjnej Grupy
Comarch ze szczegdélnym uwzglednieniem zalecen dotyczgcych bezpieczenstwa, zdrowia i higieny


https://www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/raporty-biezace/rb-5-2020-wplyw-koronawirusa-sars-cov-2-oraz-zachorowan-na-covid-19-na-dzialalnosc-i-wyniki-finansowe-spolki/
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pracownikéw. Wstrzymane lub ograniczone zostaty podréze stuzbowe do krajow okreslonych przez Gtéwny
Inspektorat Sanitarny jako kraje wysokiego ryzyka, ograniczone zostaty kontakty bezposrednie pracownikow
wewnatrz organizacji, uruchomiony zostat na szerokg skale tryb pracy zdalnej pracownikéw biurowych, a w
biurach Comarch stosowane sg wszystkie zalecenia higieniczne. Comarch S.A. przeprowadzita w siedzibie
firmy w Krakowie i w wiekszych oddziatach w Polsce akcje szczepien przeciwko COVID-19 dla pracownikow,
takze w zakresie szczepien przypominajgcych.

Niezaleznie od biezgcego stopnia intensywnosci epidemii w kontaktach biznesowych powszechnie
wykorzystywane sg zdalne metody komunikacji. Zarzad Spétki zwraca uwage, ze dziatalnos¢ Grupy Comarch
jest bardzo dobrze zdywersyfikowana pod wzgledem branzowym, produktowym i geograficznym, a efekty
pandemii nie stanowity zagrozenia dla stabilnosci finansowej przedsiebiorstwa ani nie wprowadzity istotnych
zaktocen w realizacji istniejgcych kontraktow czy w taricuchach dostaw produktéw i materiatow niezbednych
dla dziatalnosci Grupy Comarch.

W okresie trwania epidemii nie wystgpit spadek przychoddw ze sprzedazy oferowanych przez Grupe Comarch
ustug oraz produktéw. Na dziatalnos¢ operacyjng Grupy Comarch w kolejnych okresach wptyw bedg miaty
czynniki takie jak czas trwania i zasieg epidemii, liczba oséb chorujgcych na COVID-19, ograniczenia
administracyjne w funkcjonowaniu panstw i przedsiebiorcow, ograniczenia w przemieszczaniu sie
pracownikéw, mozliwos¢ wykorzystania pakietow pomocowych uruchamianych przez poszczegdlne kraje, jak
réwniez zasieg i skutecznosé programu szczepien ochronnych.

4.9.2. Wplyw sytuacji polityczno-gospodarczej na terytorium Ukrainy i Rosji na
dziatalnos¢ i wyniki finansowe Grupy Comarch

W nawigzaniu do zalecen Urzedu Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 25 lutego 2022 r., Zarzagd Comarch S.A.
przekazuje, ze monitoruje na biezgco wptyw sytuacji polityczno-gospodarczej w Ukrainie i w Rosji na dziatalnos¢
Grupy Comarch.

Zarzad Spotki informuje, ze na dzien publikacji niniejszego sprawozdania dziatalno$¢ operacyjna Grupy
prowadzona jest bez zakitocen, a skutki rosyjskiej inwazji na Ukraing nie majg istotnego negatywnego wptywu
na sytuacje gospodarczg Grupy Comarch. Dziatalnos¢ Comarch jest bardzo dobrze zdywersyfikowana
geograficznie i produktowo, Grupa prowadzi projekty w ponad 60 krajach na 6 kontynentach. Przychody ze
sprzedazy do klientow z Ukrainy i Rosji stanowity w 2021 roku 1,5% catkowitych przychodéw Grupy. Bardzo
dobrze zdywersyfikowana i stale ulepszana jest réwniez infrastruktura teleinformatyczna Grupy Comarch.
Comarch niezmiennie pozostaje stabilnym miejscem pracy oraz partnerem biznesowym dla klientéw na catym
Swiecie.
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5. Opis istotnych dokonan iniepowodzen oraz czynnikéw izdarzen
majacych znaczacy wptyw na osiggniety wynik finansowy Grupy Comarch
w IV kwartale 2021 roku oraz czynnikéw, ktére beda mialy wptyw na
osiggniete wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartatu

5.1.Przychody ze sprzedazy i wynik finansowy

2017 2018 2019 2020 q1-q4
2021

mm Przychody ze sprzedazy
=7 yYSK QpEracyjny
=7 ysk netto przypadajgcy na akcjonariuszy Spotki

*) Od 1 stycznia 2018 r. Grupa Comarch do przychoddéw ze sprzedazy zaczeta stosowac zasady wynikajgce z MSSF 15. Dla celdw poréwnawczych
dokonano tez przeksztatcenia zgodnie z MSSF 15 danych za 2017 rok.

W czwartym kwartale 2021 roku Grupa Comarch wypracowata przychody ze sprzedazy o wartosci 517 369 tys.
PLN, wiekszej 0 43 075 tys. PLN, tj. 0 9,1% od osiggnietych w IV kwartale 2020 roku. Zysk operacyjny wynidst
61 827 tys. PLN i byt o 11 839 tys. PLN, tj. 0 16,1% nizszy niz w IV kwartale 2020 roku. Wynik netto przypadajacy
na akcjonariuszy jednostki dominujgcej wynidst w IV kwartale 2021 roku 35 640 tys. PLN i byt o 18 016 tys. PLN,
tj. 0 33,6% nizszy niz w IV kwartale 2020 roku. Rentownosc¢ operacyjna wyniosta w opisywanym okresie +12,0%,
natomiast rentownos¢ netto +6,9%. Grupa Comarch wypracowata w IV kwartale 2021 roku zysk EBITDA
o wartosci 89 018 tys. PLN, nizszej o 6 058 tys. PLN, tj. 0 6,4% niz w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Rentownos¢ dziatalnosci Grupy Comarch w IV kwartale 2021 roku byta nizsza w stosunku do poréwnywalnego
okresu poprzedniego roku. Na wyniki osiggniete przez Grupe Comarch w opisywanym okresie miaty wptyw
m.in.:

= rdznice kursowe z wyceny bilansowej naleznosci i zobowigzan handlowych, ktére zmniejszyty wynik
operacyjny w opisywanym okresie o 1 457 tys. PLN, podczas gdy analogicznym okresie ubiegtego roku
zwiekszyty 0 2 452 tys. PLN,

= wzrost przychodéw ze sprzedazy krajowej, ktéry wynidst 37 876 tys. PLN (j. o 18,3%), bedacy efektem
zwiekszenia sprzedazy gtéwnie do klientéw z sektora MSP i do sektora medycznego, ale takze do
klientow sektora telekomunikacyjnego w Polsce. Sprzedaz krajowa stanowita w IV kwartale 2021 roku
47,2% catkowitych przychodéw Grupy Comarch,
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= wzrost przychodéw ze sprzedazy zagranicznej 0 5 199 tys. PLN, tj. 0 1,9%, ktéry byt gtéwnie efektem
wyzszej sprzedazy do klientow z sektora telekomunikacyjnego. Sprzedaz zagraniczna stanowita w IV
kwartale 2021 roku 52,8% catkowitych przychodéw Grupy Comarch,

»= wystgpienie ujemnego wyniku z wyceny bilansowej instrumentéw finansowych, ze zbycia papierow
wartosciowych i aktywéw finansowych, a takze z tytutu réznic kursowych od kredytéw i pozyczek
zaciggnietych w walutach obcych, ktérego wartos¢ w opisywanym okresie wyniosta -7 701 tys. PLN,
podczas gdy w analogicznym okresie roku poprzedniego wyniosta -7 940 tys. PLN,

= wzrost kosztow dziatalnosci, bedgcy nastepstwem presji ptacowej wystepujgcej w sektorze IT - fundusz
ptac podstawowych w Grupie Comarch w raportowanym okresie wzrést o 12,8% w poréwnaniu do IV
kwartatu 2020 roku,

»= podatek dochodowy biezgcy, ktory byt wynikiem wysokiej rentownosci dziatalnosci spotek Grupy
Comarch w Polsce, w Niemczech i w Japonii, jego wartos¢ wyniosta w IV kwartale 2021 roku
22 330 tys. PLN,

» stosowanie standardu rachunkowosci MSSF 15, w wyniku ktorego czes¢ przychodéw uzyskiwanych ze
sprzedazy licencji na oprogramowanie Comarch jest rozliczana w czasie, zgodnie ze stopniem
zaawansowania realizacji projektow. Wartos¢ korekty z tego tytutu wyniosta w IV kwartale 2021 roku
+5 461 tys. PLN,

= stosowanie standardu rachunkowosci MSSF 16 spowodowato, ze warto§¢ amortyzacji, a tym samym
wartos¢ zysku EBITDA, byta zwiekszona w IV kwartale 2021 roku o 5 272 tys. PLN.

W okresie IV kwartatu 2021 roku wielkos¢ zatrudnienia w Grupie Comarch zwiekszyta sie o 53 osoby.

W okresie czterech kwartatéw 2021 roku Grupa Comarch wypracowata przychody ze sprzedazy o wartosci
1 624 616 tys. PLN. Byty one o 87 863 tys. PLN, tj. 0 5,7% wyzsze niz w 2020 roku. Wynik operacyjny wyniést
185 589 tys. PLN i byt 0 5972 tys. PLN, tj. 0 3,1% nizszy niz osiggniety w 2020 roku. Wynik netto przypadajacy
na akcjonariuszy jednostki dominujgcej wynidst 120 522 tys. PLN i byt na poziomie roku ubiegtego (nizszy o 109
tys. PLN, tj. 0 0,1%). Rentownos$¢ operacyjna wyniosta w opisywanym okresie +11,4%, natomiast rentownos$¢
netto 7,4%. Grupa Comarch wypracowata w opisywanym okresie zysk EBITDA o wartosci 277 756 tys. PLN,
poréwnywalnej do osiggnietej w roku poprzednim.

Na wyniki osiggniete przez Grupe Comarch w okresie czterech kwartatéw 2021 roku miaty wptyw m.in.:

= roznice kursowe z wyceny bilansowej naleznosci i zobowigzan handlowych, ktére zwigkszyty wynik
operacyjny w opisywanym okresie o 3 391 tys. PLN, podczas gdy analogicznym okresie ubiegtego roku
zmniejszyly o 7 835 tys. PLN,

= wzrost przychoddéw ze sprzedazy krajowej, ktéry wyniést 49 040 tys. PLN (tj. o 7,7%), bedacy efektem
zwiekszonej sprzedazy do klientéw z sektora MSP Polska oraz Medycyna, a takze do klientéw z sektora
telekomunikacyjnego w Polsce. Sprzedaz krajowa stanowita w okresie czterech kwartatéw 2021 roku
42,3% catkowitych przychodéw Grupy Comarch,

= wzrost przychoddw ze sprzedazy zagranicznej o 38 823 tys. PLN, tj. 0 4,3%, ktory byt gtéwnie efektem
wyzszej sprzedazy do klientéw z sektora telekomunikacyjnego. Sprzedaz zagraniczna stanowita
w okresie czterech kwartatoéw 2021 roku 57,7% catkowitych przychodéw Grupy Comarch,

» wystgpienie ujemnego wyniku z wyceny bilansowej instrumentéw finansowych, ze zbycia papieréw
wartosciowych i aktywéw finansowych, a takze z tytutu roznic kursowych od kredytdow i pozyczek
zaciggnietych w walutach obcych, ktérego wartos¢ w opisywanym okresie wyniosta -6 907 tys. PLN,
podczas gdy w analogicznym okresie roku poprzedniego wyniosta —21 769 tys. PLN,
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= wzrost kosztéw dziatalnosci, bedgcy nastepstwem presji ptacowej wystepujacej w sektorze IT - fundusz
ptac podstawowych w Grupie Comarch w raportowanym okresie wzrost o 8,3% w poréwnaniu do 2020
roku,

»= podatek dochodowy biezacy, ktéry byt wynikiem wysokiej rentownosci dziatalnosci spétek Grupy m.in.
w Polsce, Niemczech oraz w Japonii, jego wartos¢ wyniosta w czterech kwartatach 2021 roku
55 641 tys. PLN,

= utworzenie i rozwigzanie odpiséw na watpliwe naleznosci handlowe, ktére zmniejszyty wynik operacyjny
Grupy Comarch o 6 580 tys. PLN,

» stosowanie standardu rachunkowosci MSSF 15, w wyniku ktérego czesc¢ przychodéw uzyskiwanych ze
sprzedazy licencji na oprogramowanie Comarch jest rozliczana w czasie, zgodnie ze stopniem
zaawansowania realizacji projektéw. Wartos¢ korekty ztego tytutu wyniosta w okresie czterech
kwartatow 2021 roku 1 350 tys. PLN,

» stosowanie standardu rachunkowosci MSSF 16 spowodowato, ze wartos¢ amortyzacji, a tym samym
wartosc¢ zysku EBITDA, byta zwiekszona w okresie czterech kwartatéw 2021 roku o 21 285 tys. PLN.

Na wynik finansowy Grupy Comarch w kolejnych okresach istotny wptyw beda miaty: koniunktura
gospodarcza i sytuacja polityczna na swiecie, koszty realizacji nowych kontraktéw, sytuacja na rynku
zamowien publicznych, koszty zwigzane z rozwojem nowych rozwigzan IT, jak rowniez rosngce koszty pracy
i danin publicznoprawnych, a takze dostepnos¢ wykwalifikowanych pracownikow.

W okresie czterech kwartatéw 2021 roku wielko$¢ zatrudnienia w Grupie Comarch zwigkszyta sie 0 4%. Na
dzien 31 grudnia 2021 r. Grupa Comarch zatrudniata 6 723 osob, tj. 0 261 os6b wiecej niz na dzien
31 grudnia 2020 .

Grupa Comarch aktywnie poszukuje nowych rynkéw zbytu (m.in. w Europie Zachodniej oraz w Azji),
kontynuuje inwestycje w nowe produkty i ustugi informatyczne, jak réwniez stale rozbudowuje i modernizuje
posiadang infrastrukture. Dzieki bardzo dobrym wynikom finansowym osiggnietym w okresie 1V kwartatu
2021 roku oraz poprzednich okresach sytuacja finansowa Grupy Comarch jest stabilna i gwarantuje
bezpieczenstwo dziatalnosci w przypadku zmiennej sytuacji politycznej i gospodarczej w Polsce i na Swiecie,
Jest to szczegdlnie wazne w obliczu rosyjskiej inwazji na Ukraine w lutym 2022 roku i trwania pandemii
Covid-19 oraz wywotanych przez nie skutkow spotecznych, politycznych i ekonomicznych.

Grupa Comarch swiadomie ponosi koszty rozwoju nowych produktéw oraz nowych segmentéw dziatalnosci,
a takze rozwijania dziatalnosci na nowych rynkach zagranicznych, inwestujgc w ten sposéb w budowanie
przewagi konkurencyjnej na przysztosé.

W kolejnych okresach Grupa Comarch zamierza kontynuowac strategie zaktadajaca:

* znaczne inwestycje w kapitat ludzki,

* rozwdj i sprzedaz rozwigzan informatycznych opartych w przewazajgcej czesci na witasnych produktach,

* rozwoj sprzedazy na rynkach zagranicznych, w szczego6lnosci w Europie Zachodniej, Azji i Oceanii oraz
w Ameryce Pétnocnej,

* state ulepszanie operacyjnej efektywnosci dziatania poprzez doskonalenie procedur i racjonalizacje
kosztéw,

= rozwijanie kolejnych obszaréw biznesowych, zwtaszcza w zakresie telemedycyny, Internet of Things (1oT),
ustug e-commerce i ustug zwigzanych z rynkiem finansowym,
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= promowanie ustugowego modelu sprzedazy informatyki, zwtaszcza rozwigzan opartych na technologii
Comarch Cloud,
* inwestycje we wtasne technologie oraz infrastrukture informatyczng, takze poza Polska.
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COMARCH

5.2.Struktura przychodow

Struktura sprzedazy wg rodzaju (tys. PLN)

Struktura sprzedazy Zmiana Zmiana
wg rodzaju apnal O AL PLN %
Ustugi 372 200 71,9 344793 72,7 27 407 7.9
Software wtasny 98 272 19,0 91 839 19,4 6433 7,0
Software obcy 4 385 0,9 4 441 0,9 -56 -1,3
Wyroby gotowe 12 684 2,5 9290 2,0 3394 36,5
Hardware obcy 11075 2,1 11629 2,4 -554 -4,8
Pozostate 18 753 3,6 12 302 2,6 6 451 52,4
Razem 517 369 100,0 474 294 100,0 43 075 9,1

W IV kwartale 2021 roku struktura rodzajowa przychoddéw nie ulegta znaczgcym zmianom. Przychody ze
sprzedazy ustug zanotowaty wzrost o0 7,9%, tj. 0 27 407 tys. PLN. Sprzedaz ustug stanowita 71,9% catkowitych
przychodow ze sprzedazy Grupy Comarch. Przychody ze sprzedazy oprogramowania wtasnego wzrosty o 6 433
tys. PLN, tj. 0 7,0%. Wartos¢ przychodow ze sprzedazy software obcego byta na poziomie roku poprzedniego.
Wartos¢ sprzedazy wyroboéw gotowych byta o 3 394 tys. PLN, tj. 0 36,5% wyzsza niz w IV kwartale 2020 roku.
Natomiast sprzedaz hardware obcego spadta o0 554 tys. PLN, tj. 0 4,8% w porownaniu do IV kwartatu 2020 roku.
Wartos¢ pozostatej sprzedazy byta wyzsza o 6 451 tys. PLN, tj. o 52,4%, wzrost wynikat przede wszystkim z
rozwoju sprzedazy ustug medycznych.

42020
Q4 2021 Q
Hardware
Hardware Wyroby obcy Pozostate
Wyroby obcy Pozostate gotowe 2 6%
gotowe 2,1% 3,6% 2% 2,4% '
2,5%
Software Software \
obcy obcy
0,9% 0,9%
517 369 474 294
Ustugi
Software 72,7%

Software
wiasny
19,0%

whasny
19,4%
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COMARCH

Struktura sprzedazy 12 miesiecy 12 miesiecy

wg rodzaju 2021 2020

Ustugi 1244797 76,6 1175323 76,5 69 474 59
Software wtasny 264 840 16,3 259 952 16,9 4 888 1,9
Software obcy 15728 1,0 18219 1,2 -2 491 -13,7
Wyroby gotowe 15038 0,9 13104 0,8 1934 14,8
Hardware obcy 22 086 1,4 18 597 1,2 3489 18,8
Pozostate 62127 3,8 51 558 3,4 10 569 20,5
Razem 1624616 100,0 1536 753 100,0 87 863 5,7

Réwniez w okresie 12 miesiecy 2021 roku struktura rodzajowa przychodéw ze sprzedazy Grupy Comarch nie
ulegta znacznym zmianom w poréwnaniu do odnotowanej w analogicznym okresie roku 2020. Przychody ze
sprzedazy ustug informatycznych wzrosty o 69 474 tys. PLN, tj. o 59%. Przychody ze sprzedazy
oprogramowania wtasnego wzrosty o 4 888 tys. zt, tj. 0 1,9% w stosunku do roku ubiegtego. Sprzedaz wtasnych
wyrobow gotowych wzrosta wobec roku poprzedniego (o 1 934 tys. PLN, tj. o 14,8%), wzrosta takze sprzedaz
hardware firm trzecich, gdzie wzrost przychodéw wyniést 3 489 tys. PLN (18,8%). Przychody ze sprzedazy
oprogramowania obcego spadty o 2491 tys. PLN, tj. o 13,7%. W okresie 12 miesiecy 2021 roku pozostata

sprzedaz wzrosta 0 10 569 tys. PLN, tj. 0 20,5%.

Q1-Q4 2021
Wyroby Hardware _ Pozostate
gotowe —_ obcy 1,4% 3,8%
0,9% g _
- '-_-.\. /
Software
ohcy
1,0%
1624 616
Software
wtasny

16,3%

2020

Hardware
Wyroby obcy Pozostate
gotowe 12% 3,4%
0,8% '

Software

obcy
1,2%

1536 753

Software
wiasny
16,9%
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COMARCH

Struktura sprzedazy wedtug odbiorcow (w tys. PLN)

Zmiana
%
(o]

Zmiana
PLN

Struktura sprzedazy

Q4 2021 Q4 2020

wg sektoréw

Telekomunikacja, Media, IT 124 576 24,1 92 941 19,6 31635 34,0
Finanse i Bankowos¢ 67 436 13,0 79 325 16,7 -11 889 -15,0
Handel i Ustugi 76 638 14,8 62 184 13,1 14 454 23,2
Przemyst & Utilities 49 368 9,6 53 650 11,3 -4 282 -8,0
Sektor publiczny 57 751 11,2 56 784 12,0 967 1,7
Mate i Srednie Przedsiebiorstwa 83 927 16,2 75795 16,0 8132 10,7
- Polska

Mate i Srednie Przedsiebiorstwa 30 210 58 32372 6,8 2162 67
- DACH

Medycyna 17 678 34 11518 2,4 6 160 53,5
Pozostate 9785 1,9 9725 2,1 60 0,6
Razem 517 369 100,0 474 294 100,0 43 075 9,1

W IV kwartale 2021 roku wartos¢ przychodow ze sprzedazy Grupy Comarch do odbiorcéw z sektora TMT
wyniosta 124 576 tys. PLN, co oznacza wzrost 0 31 635 tys. PLN (tj. 0 34,0%) w poréwnaniu do IV kwartatu 2020
roku. W IV kwartale 2021 roku klienci z sektora finanse i bankowos$¢ zakupili produkty i ustugi o wartosci 67 436
PLN, tj. nizszej 0 11 889 tys. PLN, tj. 0 15,0% od osiggnietej w roku poprzednim. Sprzedaz rozwigzan ERP do
matych i Srednich przedsiebiorstw w Polsce wzrosta o 8 132 tys. PLN, tj. 0 10,7% i osiggneta warto$¢ 83 927
tys. PLN. Spadek przychodow wystgpit w przypadku sprzedazy do klientéw z sektora MSP w regionie DACH i
wynidst on 2 162 tys. PLN, tj. 6,7%. Przychody ze sprzedazy do klientéw z sektora handel i ustugi wzrosty o 14
454 tys. PLN, tj. 0 23,2%. W przypadku klientéw z sektora przemystowego przychody ze sprzedazy spadty o 4
282 tys. PLN tj. o 8,0% iwyniosty 49 368 tys. PLN. W IV kwartale 2021 roku przychody ze sprzedazy do
podmiotéw publicznych utrzymaty poziom ubiegtoroczny. W omawianym okresie znacznie wzrosty przychody
ze sprzedazy do klientow z sektora medycznego: o 6 160 tys. PLN, tj. 0 53,5%, dzieki rozwijajgcej sie sprzedazy
rozwigzan informatycznych i ustug medycznych. Przychody ze sprzedazy do pozostatych klientéw utrzymaty
poziom ubiegtoroczny.

Q4 2021

Telekomunikacja,
Media, IT
24,1%

Pozostate
1,9%

Medycyna
3,4%

|

517 369

MSP -
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5,8%

MSP -
Polska
16,2%

Sektor
publiczny

11,2%
Handel i

Ustugi

14,8% Finansei

Bankowosé
13,0%

Przemyst
& Utilities
9,6%

Q42020
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21%
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2,4%

U

Media, IT

MSP - 19,6%
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6,8%

MSP -
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16,0%

474 294
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Struktura sprzedazy 12 miesiecy 12 miesiecy Zmiana Zmiana
wg sektoréw 2021 2020 PLN )
Telekomunikacja, Media, IT 403 389 24,8 308 041 20,0 95 348 31,0
Finanse i Bankowos¢ 226 248 13,9 259 151 16,9 -32 903 -12,7
Handel i Ustugi 246 204 15,2 231 684 15,1 14 520 6,3
Przemyst & Utilities 181 492 11,2 179 019 11,6 2473 1,4
Sektor publiczny 133 544 8,2 154 541 10,1 -20 997 -13,6
!V'Pa;fs:gred”'e FIERISIESIANSITE e g 147 206169 134 33 355 16,2
!V'Da/i%hsred”'e Przedsiebiorstwa 104 076 64 122146 7.9 18070 148
Medycyna 62 490 39 40 820 2,7 21670 53,1
Pozostate 27 649 1,7 35182 2,3 -7 533 21,4
Razem 1624616 100,0 1536 753 100,0 87 863 57

W okresie 12 miesiecy 2021 roku sprzedaz do odbiorcow z sektora TMT wyniosta 403 389 tys. PLN, co oznacza
wzrost 0 95 348 tys. PLN (ij. 0 31,0%) w poréwnaniu do roku 2020. Klienci z sektora finanse i bankowo$¢ zakupili
produkty i ustugi o wartosci 226 248 tys. PLN, tj. nizszej od osiggnietej w roku poprzednim o 32 903 tys. PLN, tj.
0 12,7%. Sprzedaz do klientow z sektora handel i ustugi wzrosta o 14 520 tys. PLN, tj. 0 6,3% w poréwnaniu do
2020 roku. Przychody ze sprzedazy do odbiorcéw z sektora przemyst i utilities odnotowaty wzrost o 2 473 tys.
PLN, tj. o 1,4%. Przychody ze sprzedazy do odbiorcéw z sektora publicznego spadty o 20 997 tys. PLN, tj.
0 13,6%. Znaczacy wzrost przychoddw nastgpit w przypadku sprzedazy do sektora medycyna (wzrost o 21 670
tys. PLN, tj. 0 53,1%). Klienci z sektora MSP-Polska zakupili produkty i ustugi o wartosci o 33 355 tys. PLN, tj.
0 16,2% wyzszej od osiggnietej w roku poprzednim. Spadek odnotowata sprzedaz do klientow z sektora MSP-
DACH (0 18 070 tys. PLN, tj. 0 14,8%). Przychody ze sprzedazy do pozostatych klientéw spadty o 7 533 tys. PLN,
tj. 0 21,4%.

Sytuacja biznesowa w okresie 12 miesiecy 2021 roku potwierdzita, ze utrzymywanie dywersyfikacji zrodet
przychodoéw i réznorodnosci oferty jest korzystne dla stabilnego rozwoju dziatalnosci Grupy Comarch. Dzieki
koncentracji na sprzedazy rozwigzan wtasnych Grupa Comarch odnotowata znaczacy wzrost przychodow oraz
poprawe rentownosci operacyjne;j.

2020
Q1- Q4 2021
Pogostate  Telekomunikacia, Medycyna  Pozostate Telekomunikacja,
Medycyna 17% Media, IT MSP - 27% 2,3% Media, IT
MSP - 3,9% ! 24,8% DACH ' 20,0%
[;A:}I;I ‘ 7.9% “
‘ MSP - ‘
MSP -
Polska Polska
14,7% 13,4%
1624 616 1536753
Sektor Seb_:tor
publiczny publiczny
8,2% 10,1%
Finanse i
Bankowos$¢
13.0% Przemyst & Finanse i
Prze_r!'lysi ! Utilities Bankowosc¢
& Utilities 11,6% 16,9%

11,2%
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Przychody ze sprzedazy - struktura geograficzna (w tys. PLN)

Geograficzna struktura

sprzedazy Q4 2021 Q4 2020 Zmiana %
Kraj 244 342 47,2 206 466 43,5 37 876 18,3
Eksport 273027 52,8 267 828 56,5 5199 1,9
Razem 517 369 100,0 474 294 100,0 87 863 5,7

W IV kwartale 2021 roku Grupa Comarch odnotowata wzrost przychodéw ze sprzedazy na rynku krajowym oraz
wzrost przychodéw ze sprzedazy na rynkach zagranicznych. Wartos¢ przychodow ze sprzedazy krajowej
wzrosta 0 37 876 tys. PLN, tj. 0 18,3% w porownaniu do IV kwartatu 2020 roku. Byto to spowodowane m.in.
wzrostem przychoddéw ze sprzedazy do klientow z sektora MSP-Polska i do sektora medycznego, a takze do
klientow z sektora telekomunikacyjnego w Polsce. W omawianym okresie Grupa Comarch odnotowata wzrost
przychoddéw ze sprzedazy zagranicznej o 5199 tys. PLN (tj. 0 1,9%), gtéwnie dzieki dobrej sprzedazy do klientow
z sektora telekomunikacyjnego. Sprzedaz zagraniczna stanowita w IV kwartale 2021 roku 52,8% catkowitych
przychoddéw Grupy Comarch.

Q4 2021 Q4 2020

Polska
43,5%

474 294
517 369
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Ssrozgerdaaﬂzc;zna struktura 12 mm;gg 12 mle?gzcg Zmiana %
Kraj 686 983 42,3 637 943 41,5 49 040 7,7
Eksport 937 633 57,7 898 810 58,5 38 823 4,3
Razem 1624616 100,0 1536753 100,0 87 863 5,7

W okresie 12 miesiecy 2021 roku Grupa Comarch odnotowata 686 983 tys. PLN przychoddw ze sprzedazy
krajowej, o 49 040 tys. PLN (tj. o 7,7%) wiecej niz w roku 2020. Byto to spowodowane m.in. wzrostem
przychodow ze sprzedazy do klientéw z sektora MSP i do sektora medycznego, a takze do klientéw z sektora
telekomunikacyjnego w Polsce. Wartosc¢ sprzedazy zagranicznej w okresie 12 miesiecy 2021 roku wyniosta 937
633 tys. PLN i byta 0 38 823 tys. PLN (tj. 0 4,3%) wyzsza niz w roku poprzednim. Jest to zwigzane gtéwnie ze
wzrostem przychodow ze sprzedazy do odbiorcéw z sektora telekomunikacyjnego. Sprzedaz zagraniczna
stanowita w okresie 12 miesiecy 2021 roku 57,7% catkowitych przychodéw Grupy Comarch.

Q1-Q4 2021 2020

Polska
) 41,5%
1624 616 1536 753
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5.3.Kurs akcji Comarch S.A.

2021

——Comarch (CMR) kurs zamkniecia ——mWIG40 kurs zamknigcia ——WIG Informatyka

W dniu 31 grudnia 2021 r. kurs akcji Comarch S.A. wyniost 180 PLN, co stanowi spadek o 7,5% w stosunku do
kursu 194,50 PLN z dnia 31 grudnia 2020 r. W trakcie 2021 roku maksymalny kurs wyniost 280 PLN.

Wyniki Grupy Comarch i kurs akcji Comarch w kolejnych kwartatach beda zaleze¢ przede wszystkim od popytu
na produkty iustugi informatyczne. Bedg one ksztattowane przez sytuacje gospodarczg, polityczng
spoteczng i epidemiczng w Polsce i na $wiecie oraz sytuacje finansowg s$rednich i duzych przedsiebiorstw,
ktore stanowig podstawowg baze klientow Grupy Comarch. Istotny wptyw bedzie miato tempo wzrostu
wynagrodzen pracownikow branzy IT, a takze poziom i zmiennos$¢ kursow walutowych.

12 miesiecy 2021 / 12 miesiecy 2020 /

31.12.2021 31.12.2020

Kurs zamkniecia na dzien bilansowy 180,00 194,50
Kurs sredni w okresie sprawozdawczym 227,20 202,00
Kurs MIN w okresie sprawozdawczym 180,00 149,50
Kurs MAX w okresie sprawozdawczym 280,00 226,00
Wolumen sredni w okresie sprawozdawczym 3003 3837
Kapitalizacja na dzien bilansowy 1464 002 820 1 581 936 381

Wskazniki dla danych jednostkowych

P/E na dzien bilansowy 18,50 19,77
P/BV na dzien bilansowy 1,43 1,67
P/S na dzien bilansowy 1,37 1,58

Wskazniki dla danych skonsolidowanych

P/E na dzien bilansowy 12,15 13,12
P/BV na dzien bilansowy 1,24 1,46
P/S na dzien bilansowy 0,90 1,03
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5.4.Zdarzenia IV kwartatu 2021 roku o duzym znaczeniu dla biezacej dziatalnosci Grupy
Comarch

Nie wystgpity.
5.5.Zdarzenia po dacie bilansu o duzym znaczeniu dla biezacej dziatalnosci Grupy
Comarch

Nie wystgpity.
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Skrécone kwartalne
sprawozdanie finansowe Comarch S.A.
za |V kwartat 2021 roku

|. Bilans
31 grudnia - 31 grudnia
AKTYWA 2021 30 wrzesnia 2021 2020
I. AKTYWA TRWALE 791 447 766 185 746 673
1. Wartosci niematerialne i prawne 22 362 18 096 7 332
2. Rzeczowe aktywa trwate 315771 323277 330914
3. Inwestycje dtugoterminowe 444 952 417 784 401 539
3.1 Dlugoterminowe aktywa finansowe 426 376 398 954 381947
a) w jednostkach powigzanych 426 067 398 938 381 350

b) w pozostatych jednostkach, w ktérych
jednostka posiada zaangazowanie w kapitale

c) w pozostatych jednostkach 309 16 597
3.2 Nieruchomosci 18 533 18 787 19 549
3.3 Inne inwestycje dtugoterminowe 43 43 43
4. Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe 8 362 7028 6 888
4.1 Aktywa z tytutu odroczonego podatku 7 414 6098 5755
dochodowego
4.2 Inne rozliczenia miedzyokresowe 948 930 1133
Il. AKTYWA OBROTOWE 732 519 695 775 701 304
1. Zapasy 66 385 73 283 54 546
2. Naleznosci krétkoterminowe 442 654 350 809 437 982
2.1 Od jednostek powigzanych 283 595 241 485 292 387
2.2 0d pozostatych jednostek, w ktorych jednostka i i i
posiada zaangazowanie w kapitale
2.3 0d pozostatych jednostek 159 059 109 324 145 595
3. Inwestycje krétkoterminowe 139 052 155069 115876
3.1 Krétkoterminowe aktywa finansowe 139 052 155069 115876
a) w jednostkach powigzanych 755 782 680
b) w pozostatych jednostkach, w ktérych i i )
jednostka posiada zaangazowanie w kapitale
c) w pozostatych jednostkach 74 597 50578 22120
- udziaty lub akcje - - -
- inne papiery wartosciowe 74184 50104 20 001
- inne krétkoterminowe aktywa finansowe 413 474 2119
d) srodki pieniezne i inne aktywa pieniezne 63 700 103 709 93076
4. Krotkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe 84 428 116 614 92900

AKTYWA RAZEM 1523 966 1461 960 1447 977
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COMARCH

PASYWA 31 grudnia 2021 30 wrzesnia 2021 31 grudnia 2020
I. KAPITAL WLASNY 1024 076 1022911 949 438
1. Kapitat zaktadowy 8133 8133 8133
2. Kapitat zapasowy 818 985 818 985 763 377
3. Kapitat z aktualizacji wyceny 117 043 106 856 97175
4. Pozostate kapitaty rezerwowe 745 745 745
5. Zysk (strata) z lat ubiegtych - - -
6. Zysk netto 79170 88192 80008
Il. ZOBOWIAZANIA | REZERWY NA ZOBOWIAZANIA 499 890 439 049 498 539
1. Rezerwy na zobowigzania 171 046 134915 179 422
1.1 Rezerwa z tytutu odroczonego podatku 28 343 25 962 23 661
dochodowego
1.2 Pozostate rezerwy 142 703 108 953 155761
a) krétkoterminowe 140798 107 105 154 363
b) dtugoterminowe 1905 1848 1398
2. Zobowigzania dtugoterminowe 87 268 91316 96 103
2.1 Wobec jednostek powigzanych - 500 10 897
2.2 Wobec pozostatych jednostek, w ktorych i i i
jednostka posiada zaangazowanie w kapitale
2.3 Wobec pozostatych jednostek 87 268 90816 85206
3. Zobowigzania krotkoterminowe 185230 154 202 165 331
3.1 Wobec jednostek powigzanych 28 478 22 664 33403
3.2 Wobec pozpsta%ych Jed_nosteI.<, w ktorych 350 350 350
jednostka posiada zaangazowanie w kapitale
3.3 Wobec pozostatych jednostek 155288 128 938 130 408
3.4 Fundusze specjalne 1114 2250 1170
4. Rozliczenia miedzyokresowe 56 346 58 616 57 683
4.1 Inne rozliczenia miedzyokresowe 56 346 58 616 57 683
a) krétkoterminowe 56 346 58 616 57 683
PASYWA RAZEM 1523 966 1461960 1447 977
Wartos¢ ksiegowa 1024 076 1022911 949 438
Liczba akcji (w szt.) 8 133349 8 133 349 8 133 349
Wartos¢ ksiegowa na jedng akcje (w PLN) 125,91 125,77 116,73
Rozwodniona liczba akcji (w szt.) 8 133 349 8 133 349 8 133 349
Rozwodniona wartos¢ ksiegowa na jedng akcje 125,91 125,77 116,73

(w PLN)
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ll. Rachunek zyskow i strat

Za okres od 01.01 — 31.12.2021 r. 12 miesiecy

12 miesiecy

*
Q4 2021 2020

Q4 2020*

oraz 01.01 - 31.12.2020 . 2021

. Przychody netto ze sprzedazy 339498 1067075 321846 999 401

produktow, towarow i materiatéw
w tym od jednostek powigzanych 144 569 405747 129 735 373 515
1. Przychody netto ze sprzedazy produktow 324 649 1023797 302 545 941 143
2. Przyc;hqdy netto ze sprzedazy towarow 14 849 43 978 19307 58 258
i materiatow

Il. Koszty sprzedanych produktoéw,

.. - 254 630 796 614 234 615 763 676
towarow i materiatow

w tym jednostkom powigzanym 10 642 35237 9701 35515

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktow 241 521 758 452 216 843 710820

2. Wartos¢ sprzedanych towardw i materiatéw 13109 38162 17772 52 856

lll. Zysk brutto ze sprzedazy 84 868 270 461 87 231 235725

IV. Koszty sprzedazy 28 848 72740 26974 72 291

V. Koszty ogdlnego zarzadu 29 652 81100 26 624 75852

VI. Zysk ze sprzedazy 26 368 116 621 33633 87 582

VII. Pozostate przychody operacyjne 267 2061 1240 7 519

1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych 173 703 162 491

2. Inne przychody operacyjne 94 1358 1078 7028

VIIl. Pozostate koszty operacyjne 24103 49 879 19 167 30 576

1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych - - - -

2. Kogzt pr0]ekt0W czesciowo finansowanych 161 589 261 1329
dotacjami

3. Aktualizacja wartosci aktywéw niefinansowych - - - -

4. Inne koszty operacyjne 23942 49 290 18 906 29 247

IX. Zysk z dziatalnos$ci operacyjnej 2532 68 803 15706 64 525

X. Przychody finansowe 8 635 53 661 1317 50 068

1. Odsetki 385 968 301 1462

w tym od jednostek powigzanych 393 920 272 1207

2. Dywidendy i udziaty w zyskach 6 939 44 587 - 45098

od jednostek powigzanych 6 939 44 587 - 45098

3. Zysk ze zbycia inwestyciji - - (4) 647

4. Inne 1311 8106 1020 2 861

Xl. Koszty finansowe 14 523 27 698 8 060 20715

1. Odsetki 500 2 068 549 2442

w tym od jednostek powigzanych 32 165 73 428

2. Strata ze zbycia inwestyc;ji 786 882 - -

3. Aktualizacja wartosci aktywow finansowych 4720 13812 4 600 4 692

4. Inne 8 517 10936 2911 13 581

XIl. Zysk (strata) z dziatalnosci gospodarczej (3 356) 94 766 8963 93 878

XIll. Zysk (strata) brutto (3356) 94 766 8963 93 878

XIV. Podatek dochodowy 5666 15 596 6 575 13 870

XV. Zysk (strata) netto (9 022) 79170 2 388 80 008
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Zysk netto (zanualizowany) 79170 80 008
Srednia wazona liczba akcji zwyktych w okresie

01.01.2021 - 31.12.2021 (w szt.) 8133349 8133349
Zysk na jedng akcje zwykta (w PLN) 9,73 9,84
Srednia wazona rozwodniona liczba akcji zwyktych

w okresie 01.01.2021 - 31.12.2021 (w szt.) 8133349 8133349
Rozwodniony zysk na jedng akcje zwyktg (w PLN) 9,73 9,84

*) Dane za czwarty kwartat 2021 (2020) roku zostaly ustalone poprzez odjecie od danych za okres dwunastu miesiecy 2021 (2020) danych wykazanych
przez Grupe w raporcie za trzy kwartaly 2021 (2020) roku.

lll. Zestawienie zmian w kapitale witasnym

12 miesiecy

12 miesiecy

Q4 2021 2020

2021 Q4 2020

I. KAPITAL WLASNY NA POCZATEK OKRESU (BO) 1022911 949438 956083 881540

a) zmiany przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci - - - -

l.a Kapitat wias’ny na poczatek okresu (BO), po uzgodnieniu 1022911 949438 956083 887 540
do danych poréwnywalnych
1. Kapitat zaktadowy na poczatek okresu 8133 8133 8133 8133
1.1 Zmiany kapitatu zaktadowego - - - -
a) zwiekszenia (z tytutu) - - - -

- emisja akcji - - - -

1.2 Kapitat zaktadowy na koniec okresu 8133 8133 8133 8133

2. Kapitat zapasowy na poczatek okresu 818985 763377 763377 717950

2.1 Zmiany kapitatu zapasowego - 55608 - 45 427

a) zwiekszenia (z tytutu) - 55608 - 45 427

- podziat zysku z lat poprzednich - 55608 - 45 427

2.2 Kapitat zapasowy na koniec okresu 818985 818985 763377 763377

3. Kapitat z aktualizacji wyceny na poczatek okresu 106 856 97175 106208 97 085

3.1 Zmiany kapitatu z aktualizacji wyceny 10187 19868  (9033) 90

a) zwiekszenia (z tytutu) 12 576 24528 (11153) 110

- rezerwa na podatek odroczony w zwigzku z wyceng i i i i
certyfikatéw

- wycena bilansowa certyfikatéw inwestycyjnych 12 576 24528 (11153) 110

b) zmniejszenia (z tytutu) 2 389 4660 (2120) 20

- wycena bilansowa certyfikatow inwestycyjnych
i jednostek uczestnictwa
- rezerwa na podatek odroczony w zwigzku

o . 2 389 4660 (2120) 20

z wyceng certyfikatéw inwestycyjnych
3.2 Kapitat z aktualizacji wyceny na koniec okresu 117043 117043 97175 97175
4. Kapitat z fuzji na poczatek okresu - - - -
4.1. Kapitat z fuzji na koniec okresu - - - -
5. Pozostate kapitaty rezerwowe na poczatek okresu 745 745 745 745
5.1 Pozostate kapitaty rezerwowe na koniec okresu 745 745 745 745

6. Zysk z lat ubiegtych na poczatek okresu - 80 008 - 57 627
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a) zmiany przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci -
6.1 Zysk z lat ubiegtych na poczatek okresu, po
uzgodnieniu do danych poréwnywalnych
a) zmniejszenia (z tytutu) -
- przeniesienie zysku z lat poprzednich na kapitat

zapasowy
- wyptata dywidendy -
6.2 Zysk z lat ubiegtych na koniec okresu -
7. Wynik za Ill kwartaty (na poczatek okresu) 88 192
7.1 Wynik za okres (9 022)
7.2. Wynik netto 79170
Il. KAPITAL WLASNY NA KONIEC OKRESU (BZ) 1024 076
lll. KAPITAL WLASNY, PO UWZGLEDNIENIU
PROPONOWANEGO PODZIALU ZYSKU (POKRYCIA 1024 076
STRATY)

80008
80 008
55608
24 400

79170
79170

1024 076

1024 076

IVV. Rachunek przeptywow pienieznych

Za okres od 01.01 — 31.12.2021

Q4 2021

oraz 01.07 - 31.12.2020

A. PRZEPLYWY SRODKOW PIENIEZNYCH
Z DZIALALNOSCI OPERACYJNEJ

I. Zysk (strata) netto (9 022)
Il. Korekty razem 36 988
1. Amortyzacja 14 845
2. Zyski (straty) z tytutu réznic kursowych 492
3. Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy) (6 627)
4. Zysk z dziatalnosci inwestycyjnej 5494
5. Zmiana stanu rezerw 33742
6. Zmiana stanu zapasow 6 899
7. Zmiana stanu naleznosci (74 170)

8. Zmiana stanu zobowigzan krétkoterminowych,
z wyjatkiem pozyczek i kredytéw

9. Zmiana stanu rozliczen miedzyokresowych 28 582
10. Zmiana stanu przychoddéw przysztych okresow -
11. Inne korekty -

27731

lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosSci operacyjnej

(1+/-11) - metoda posrednia 27966

B. PRZEPLYWY SRODKOW PIENIEZNYCH
Z DZIALALNOSCI INWESTYCYJNEJ

I. Wplywy 7 326

1. Zbycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz

rzeczowych aktywéw trwatych

2. Z aktywow finansowych, w tym: 7093
a) w jednostkach powigzanych 7054

233

12
miesiecy
2021

79170

30118

48725
440

(43 378)
13611
(13 036)
(11 838)
23 269

6 663
5662

109 288

137 121

1191

135930
45570

COMARCH

77 620
2388
80 008

949 438

949 438

Q4 2020

2388

33939

10 375
(1533)
83
4425
38 411
18 926
(64 561)

9677
18 136

36 327

13 830

260

14 221
13 574

57 627
57 627
45 427
12 200

80008
80 008

949 438

949 438

12 miesiecy
2020

80 008

40 941

42 974
(332)
(44 126)
3222
18 669
8 204
(29 696)

18 318
23708

120 949

73 465

925

72 540
71893
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- sptacone pozyczki
- sptacone odsetki od pozyczek
- otrzymane pozyczki
- otrzymane odsetki
- otrzymane dywidendy
b) w pozostatych jednostkach
- odsetki
- dywidendy i udziaty w zyskach
- inne wptywy z aktywoéw finansowych
3. Inne wptywy inwestycyjne

Il. Wydatki

1. Nabycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz
rzeczowych aktywéw trwatych
2. Wydatki na inwestycje w nieruchomosci
3. Na aktywa finansowe, w tym:
a) w jednostkach powigzanych
- nabycie aktywow finansowych
- udzielone pozyczki dtugoterminowe
- sptata pozyczek do jednostek powigzanych
- sptata odsetek od pozyczek
b) w pozostatych jednostkach
4. Inne wydatki inwestycyjne

lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej

(I-11)

C. PRZEPLYWY SRODKOW PIENIEZNYCH
Z DZIALALNOSCI FINANSOWEJ

I. Wptywy

1. Kredyty i pozyczki

2. Wptywy netto z emisji akcji (wydania udziatéw) i innych
instrumentdw kapitatowych oraz doptat do kapitatu

3. Pozyczki sptacone

4. Otrzymane odsetki od sptaconych pozyczek

5. Inne wptywy finansowe (otrzymane dotacje)

Il. Wydatki

1. Nabycie udziatéw (akcji) wtasnych + doptaty do
kapitatéw

2. Dywidendy i inne wyptaty na rzecz wtascicieli

3. Sptaty kredytéw i pozyczek

4. Odsetki

5. Udzielone pozyczki

6. Inne wydatki finansowe

lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowej

(1-11)

D. PRZEPLYWY PIENIEZNE NETTO, RAZEM (A.1lI+/-B.lI+/-
c.l)

115

6 939
39

39

(68 665)

(6 357)

(4)

(62 304)
(36 518)
(29 180)
(7 338)

(25 786)_

(61 339)

2818
2764

54
(8 962)

(8 532)
(426)

4)
(6 144)

(39 517)

321
662

44 587
90 360

90 360

(246 928)

(41 390)

(18)

(205 520)
(59 638)
(39 755)
(19 883)

(145 882)

(109 807)

36 386
36 084

302
(64 973)

(24 400)
(38 699)
(1870)

(4)
(28 587)

(29 106)

COMARCH

13 081

494

(M)
647

647
(651)

(63 260)

(22 778)

(40 482)
(20 482)
(13 482)

(7 000)

(20 000)_

(49 430)

2055
1955

100
(9 429)

(8 852)
(577)

(7 374)

(20 477)

25373

1422
45 098
647

647

(115 561)

(37 104)

(148)
(78 309)
(47 857)
(22 627)
(25 230)

(30 452)_

(42 096)

5077
3780

1297
(58 192)

(12 200)
(43 597)
(2 395)

(53 115)

25738



QSr 4 2021 Skrocone kwartalne sprawozdanie finansowe za 12 miesiecy 2021 roku
Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba ze wskazano inaczej

E. BILANSOWA ZMIANA STANU SROD. PIENIEZNYCH

w tym zmiana stanu srodkéw pienieznych z tytutu réznic
kursowych

F. SRODKI PIENIEZNE NA POCZATEK OKRESU

G. SRODKI PIENIEZNE NA KONIEC OKRESU (F+/-E)

w tym o ograniczonej mozliwosci dysponowania

(40 009)
(492)

103 709

63 700

858

(29 376)
(270)
93 076

63 700
858

V. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.  Stosowane zasady rachunkowosci

COMARCH

(18 942)
1535

112018

93 076

1272

26 075

337

67 001

93 076

1272

Sprawozdanie finansowe zostato sporzgdzone zgodnie z Ustawg z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci
(tekst jednolity - Dz.U. 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) oraz zgodnie z przepisami Rozporzadzenia Ministra
Finanséw z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji biezacych iokresowych przekazywanych przez
emitentdw papieréw wartosciowych oraz warunkéw uznawania za rownowazne informacji wymaganych
przepisami prawa panstwa niebedgcego parnstwem cztonkowskim (tekst jednolity - Dz.U. z 2018, poz. 757).
Kompletny opis stosowanych zasad rachunkowosci zostat przedstawiony w ostatnim rocznym sprawozdaniu
finansowym Spdiki, tj. sprawozdaniu za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Gdyby sprawozdanie
jednostkowe za 12 miesiecy 2021 roku byto sporzgdzane wg MSSF wynik finansowy wynositby 82 442 tys. PLN.

Zysk zgodnie z ustawg o rachunkowosci
Amortyzacja prawa wieczystego uzytkowania
Aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE
Zastosowanie MSSF 15

Zastosowanie MSSF 16

Zastosowanie MSSF 9

Zysk wedtug MSSF

79170
(93)

31
(658)
4048
(56)

82 442
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2. Informacje o istotnych zmianach wielkosci szacunkowych, w tym o korektach
ztytulu rezerw, rezerwie iaktywach ztytulu odroczonego podatku
dochodowego, o ktérych mowa w ustawie o rachunkowosci, dokonanych
odpisach aktualizujgcych wartos¢ sktadnikéw aktywow

Na dzien 31 grudnia 2021 r. spétka Comarch S.A. utworzyta odpisy aktualizujgce wartos¢ towaréw i materiatéw
na kwote 234 tys. PLN oraz utworzyta odpisy aktualizujgce wyroby gotowe na kwote 29 tys. PLN. Spotka
rozwigzata odpisy aktualizujgce wartos¢ towarow i materiatdw na kwote 556 tys. PLN utworzone w latach
wczesniejszych.

Na posiadanych przez Spoétke zapasach nie ustanowiono zadnych
zabezpieczen.

Na dzien 31 grudnia 2021 r., w zwigzku z zaptatg naleznosci, Comarch S.A.
dokonata rozwigzania utworzonych uprzednio odpiséw aktualizujgcych
w kwocie 4 568 tys. PLN oraz utworzyta odpisy aktualizujgce na naleznosci
watpliwe w wysokosci 50 907 tys. PLN. Z uwagi na fakt, iz Spotka prowadzi
zaréwno dziatalnos¢ opodatkowang na zasadach ogdlnych jak
i zwolniong, przejsciowe rbéznice w dochodzie podatkowym moga
realizowac sie w ramach obu tych dziatalnosci. Jednoczesnie ostateczne
ustalenie, w ramach ktorej z dziatalnosci (opodatkowanej czy zwolnionej)
réznice przejsciowe zostang zrealizowane, jest dokonywane na bazie
rocznego rozliczenia podatku dochodowego po zakonczeniu roku g
obrotowego. Na dzien 31 grudnia 2021 r. utworzono aktywo z tytutu r6znic %
przejsciowych w podatku dochodowym w kwocie 2 793 tys. PLN oraz
rozwigzano aktywo z tytutu roznic przejsciowych w podatku dochodowym > =
w kwocie 1 134 tys. PLN, utworzono tez rezerwe na podatek odroczony z tytutu réznic przejsciowych w kwocie
67 tys. PLN oraz dokonano rozwigzania rezerwy z tego samego tytutu w kwocie 45 tys. PLN. tgczny wptyw
powyzszych operacji na wynik na dzien 31 grudnia 2021 r. wyniést plus 1 637 tys. PLN.

Dokonano tez zwiekszenia rezerwy ztytutu podatku odroczonego zwigzanego z wyceng posiadanych
certyfikatéw inwestycyjnych w CCF FIZ w kwocie 4 660 tys. PLN. Rezerwa ta, tak jak i wycena certyfikatow,
rozliczana jest z kapitatem z aktualizacji wyceny.

W 2021 roku spétka Comarch S.A. utworzyta odpisy z tytutu utraty wartosci udziatéw w spétkach zaleznych w
wysokosci 13 812 tys. PLN oraz objeta odpisem aktualizacyjnym pozyczki do podmiotow powigzanych w kwocie
25 888 tys. PLN.
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3.  Wybrane noty do skroconego sprawozdania finansowego

3.1.Dlugoterminowe aktywa finansowe

31 grudnia 30 wrzesnia 31 grudnia

2021 2021 2020

a) w jednostkach powigzanych 426 067 398 938 381 350
- udziaty lub akcje 232 059 233 534 231 842

- udzielone pozyczki 21957 31922 27979

- inne papiery wartosciowe 172 051 133 482 121 529

- inne dtugoterminowe aktywa finansowe, w tym: - - -
+ odsetki od udzielonych pozyczek - - -

b) w pozostatych jednostkach, w ktérych jednostka
posiada zaangazowanie w kapitale

- udziaty lub akcje - - -
- udzielone pozyczki - - -

c) w pozostatych jednostkach 309 16 597

- udzielone pozyczki 4 - -

- |nne.d+ugoterm|nowe aktywa finansowe (wg 305 16 597
rodzaju)

* forwardyi IRS 305 16 597

Dtugoterminowe aktywa finansowe razem 426 376 398 954 381947

3.2.Zmiana stanu dtugoterminowych aktywow finansowych (wg grup rodzajowych)

12 12

Q4 2021 miesiecy Q4 2020 miesiecy

2021 2020

a) stan na poczatek okresu 398 954 381947 399910 364 443
- udziaty lub akcje 233534 231 842 223 055 203 490

- udzielone pozyczki 31922 27 979 43112 36 794

- inne papiery wartosSciowe 133482 121 529 132 683 121 420

- inne dtugoterminowe aktywa (kontrakty forwarad) 16 597 1060 2739

- pozostate - - - -
b) zwiekszenia (z tytutu) 49 444 84742 9 445 58 975
- nabycie akcji w jednostkach powigzanych 3186 13761 13 482 33079

- udzielone pozyczki jednostkom powigzanym 7 338 19 883 7 000 25230

- kapitalizacja odsetek od pozyczek od jednostek

. 184 184 - -
powigzanych
- wycena bilansowa pozyczek dtugoterminowych - - - -
- odpis aktualizujgcy pozyczki dtugoterminowe - = = =
- wycena bilansowa pozyczek w jednostkach 104 120 177 557

powigzanych
- wycena instrumentéw pochodnych - - -
- wycena jednostek uczestnictwa w CCF FIZ 12 575 24 528 (11 154) 109
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- nabycie certyfikatéow w CCC FIZ 25994 25994 - -
- wycena bilansowa udziatow 59 268 (60) -
- udzielone pozyczki jednostkom pozostatym 4 4 - -
¢) zmniejszenia (z tytutu) 22 022 40 313 27 408 41 471
- sptata pozyczek jednostek powigzanych - - 13081 25373

- sptata odsetek od pozyczek jednostek powigzanych - - - -
- zmiana charakteru pozyczek na krétkoterminowe od

. . 80 321 - -
jednostek zaleznych
- wycena jednostek uczestnictwa w CCF FIZ - - - -
- wycena instrumentéw pochodnych (289) 292 463 2142
- aktualizacja wartosci udziatow - - 4 600 4692
- odpis aktualizacyjny z tyt. utraty wartosci udziatéw 4720 13812 - -
- wycena bilansowa udziatéw - - 35 35
- objeqle po‘zyczek dla jednostek powigzanych odpisem 17 511 25 888 9229 9299
aktualizacyjnym
- umorzenie kapitatu pozyczek jednostek powigzanych - - - -
d) stan na koniec okresu 426 376 426 376 381947 381947

3.3.Krotkoterminowe aktywa finansowe

31 grudnia 30 wrzesnia 31 grudnia

2021 2021 2020

a) w jednostkach powigzanych 755 782 680
- udzielone pozyczki 402 521 402

- inne aktywa finansowe 353 261 278

b) w pozostatych jednostkach w ktorych jednostka
posiada zaangazowanie w kapitale

- udzielone pozyczki - - -
- inne aktywa finansowe - - -

c) w pozostatych jednostkach 74 597 50 578 22120

- udziaty lub akcje - - -
- udzielone pozyczki - - -

- inne papiery wartosciowe 74184 50 104 20001

- inne krétkoterminowe aktywa finansowe 413 474 2119

« w tym kontrakty forward 413 474 2119

d) srodki pieniezne i inne aktywa pieniezne 63 700 103 709 93 076
- Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach 63 700 103 709 93076

- inne aktywa pieniezne - - -

Krétkoterminowe aktywa finansowe razem 139 052 155 069 115876
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4. Zwiezly opis istotnych dokonan lub niepowodzen emitenta w okresie, ktérego
dotyczy raport, wraz z wykazem najwazniejszych zdarzen ich dotyczacych

2016 2017 2018 2019 2020 ql-q4
2021

B Przychody ze sprzedazy es=Z7ysk operacyjny s==Zysk netto

W czwartym kwartale 2021 roku Comarch S.A. osiggneta 339 498 tys. PLN przychodéw ze sprzedazy, co
oznaczawzrosto 17 652 tys. PLN, tj. 0 5,5% w poréwnaniu do analogicznego okresu 2020 roku. Przychody netto
ze sprzedazy produktéw stanowity 95,6% catosci sprzedazy Spoétki i wzrosty o 22 104 tys. PLN, natomiast
zmniejszyty sie przychody ze sprzedazy towaréw i materiatéw (o 4 452 tys. PLN, tj. 23,1%). Zysk operacyjny
Spotki w czwartym kwartale 2021 roku wyniost 2 532 tys. PLN, a wynik netto =9 022 tys. PLN. Rentownos¢
operacyjna wyniosta 0,7%, a rentownosc¢ netto -2,7%.

W okresie czterech kwartatéw 2021 roku Comarch S.A. osiggneta przychody ze sprzedazy o wartosci o 6,8%
wyzszej (tj. o 67 674 tys. PLN) niz w analogicznym okresie ubiegtego roku (1 067 075 tys. PLN w poréwnaniu
do 999 401 tys. PLN). Przychody netto ze sprzedazy produktéw stanowity 959% catosci sprzedazy Spotki
i odnotowaty wzrost w wysokosci 82 654 tys. PLN (tj. o 8,8%). Zysk operacyjny Spétki w okresie czterech
kwartatéw 2021 roku wyniost 68 803 tys. PLN, a zysk netto 79 170 tys. PLN. Rentownos¢ operacyjna wyniosta
6,4%, a rentownosc¢ netto 7,4%.

5.  Opis czynnikéw i zdarzen, w szczegdlnosci o nietypowym charakterze, majacych
znaczgcy wplyw na osiggniete wyniki finansowe

Poza czynnikami opisanymi w punkcie 2 niniejszego sprawozdania finansowego wptyw na osiggniete wyniki
miaty takze roznice kursowe oraz instrumenty finansowe oparte na kursach walut. R6znice kursowe
zrealizowane oraz wycena bilansowa réznic kursowych od naleznosci i zobowigzan na dzien 31 grudnia
2021 r. zwiekszyty przychody i wynik Comarch S.A. 0 6 729 tys. PLN (podczas gdy w analogicznym okresie 2020
roku zmniejszyty o 7 835 tys. PLN), natomiast réznice kursowe z pozostatych tytutéw zwiekszyty wynik Comarch
S.A. 0 1 377 tys. PLN (podczas gdy w analogicznym okresie 2020 roku zmniejszyty o 10 550 tys. PLN).
Natomiast wycena instrumentéw finansowych i papieréw wartosciowych oraz transakcje zrealizowane (gtéwnie
kontrakty typu forward oraz jednostki uczestnictwa, wraz z podatkiem odroczonym zmniejszyty wynik netto
Comarch S.A. 0 7 865 tys. PLN (podczas gdy w analogicznym okresie 2020 roku zmniejszyty o 10 174 tys. PLN).
Laczny wptyw roznic kursowych oraz wyceny i realizacji instrumentéw pochodnych na wynik netto Comarch
S.A. za okres czterech kwartatéw 2021 roku wyniést +241 tys. PLN (-28 559 tys. PLN w okresie czterech
kwartatéw 2020 roku).
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Oprécz powyzszego przychody finansowe w okresie czterech kwartatéw 2021 roku ulegty zwiekszeniu o kwote
44 587 tys. PLN z tytutu dywidend od spoétek zaleznych (podczas gdy w analogicznym okresie roku ubiegtego
byta to kwota 45 098 tys. PLN).

Na dzien 31 grudnia 2021 r. spétka Comarch S.A. utworzyta odpisy z tytutu utraty wartosci udziatéw w spétkach
zaleznych w kwocie 13 812 tys. PLN oraz objeta odpisem aktualizacyjnym pozyczki do podmiotéw powigzanych
w kwocie 25 888 tys. PLN.

6. Objasnienia dotyczace sezonowosci lub cyklicznosci dziatalnosci emitenta
w prezentowanym okresie
Rozktad przychodéw ze sprzedazy osigganych przez Comarch S.A. na przestrzeni roku 2021 przedstawiat sie

nastepujgco: 24% rocznej sprzedazy zostato zrealizowane w | kwartale, 21% w Il kwartale, 23% w Il kwartale
oraz 32% w IV kwartale.

Na przestrzeni roku 2022 Spotka spodziewa sie rozktadu przychodéw ze sprzedazy zblizonego do tego
z 2021 roku.

7. Informacje o odpisach aktualizujgcych warto$¢ zapasow do wartosci netto
mozliwej do uzyskania i odwrdécenia odpisow z tego tytutu

Na dzien 31 grudnia 2021 r. spétka Comarch S.A. utworzyta odpisy aktualizujgce wartos¢ towaréw i materiatow
na kwote 234 tys. PLN, oraz utworzyta odpisy aktualizujgce na wyroby gotowe na kwote 29 tys. PLN. Spotka
rozwigzata odpisy aktualizujgce wartos¢ towaréw i materiatobw na kwote 556 tys. PLN utworzone w latach
wczesniejszych.

8. Informacje o odpisach aktualizujagcych z tytulu utraty wartosci aktywoéw
finansowych, rzeczowych aktywéw trwatych, wartosci niematerialnych
i prawnych lub innych aktywow oraz odwréceniu takich odpisow

. - . Rzeczowych
Odpisy aktuallzu1qcel . . A aktywéw T
z tytutu utraty wartosci finansowych
trwatych
Stan na 1 stycznia 2020 128 879 - - - 128 879
Zmiana: 4692 - - 9229 13 921
- utworzenie odpisow 4 692 - - 9229 13921
- rozwigzanie odpisow - - - - -
Stan na 31 grudnia 2020 133 571 - - 9229 142 800
Stan na 1 stycznia 2021 133 571 - - 9229 142 800
Zmiana: 13812 20 - 25 888 39720
- utworzenie odpiséw 13812 20 - 25888 39720

- rozwigzanie odpisow - - - - -

Stan na 31 grudnia 2021 147 383 20 - 35117 182 520
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9. Informacje o utworzeniu, zwiekszeniu, wykorzystaniu i rozwigzaniu rezerw

Rezerwy na Rezerwa na
kary umowne Rezerwy na Rezerwy na Swiadczenia

Rezerwy
na koszty

kontraktow Iinne urlopy  wynagrodzenia emerytalne

roszczenia i podobne

Stan na

1 stycznia 2020 13 885 8323 24 006 89732 - 135946
Zmiana: (62) (5176) 7476 16179 1398 19 815
- utworzenie rezerw 9020 432 21310 103 812 1398 135972
- rozwigzanie rezerw (9 082) (5 608) (13 834) (87 633) - (116 157)
Stan na
31 grudnia 2020 13 823 3147 31482 105911 1398 155 761
Czes¢ krétkoterminowa 13 823 3147 31482 105911 - 154 363
Czesc¢ dtugoterminowa - - - - 1398 1398
Stanna 13 823 3147 31482 105 911 1398 155 761
1 stycznia 2021
Zmiana: 1061 111 2950 (17 687) 507 (13 058)
- utworzenie rezerw 6 161 1089 21712 108 743 638 138 343
- rozwigzanie rezerw (5100) (978) (18 762) (126 430) (131) (151 401)
Stan na
31 grudnia 2021 14 884 3258 34 432 88 224 1905 142703
Czes¢ krétkoterminowa 14 884 3258 34432 88 224 - 140 798
Czes¢ dtugoterminowa - - - - 1905 1905

Wszystkie rezerwy zostaty obliczone w oparciu o wiarygodny szacunek dokonany na dzien bilansowy.
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10. Informacje o rezerwach i aktywach z tytutu odroczonego podatku dochodowego

Aktywa z tytutu odroczonego Rezerwa na odroczony

podatku dochodowego podatek dochodowy

Stan na 1 stycznia 2020 6 082 24786
Utworzenie w okresie I-XIl 2020 1305 20
Rozwigzanie w okresie I-XIl 2020 (1632) (1145)
Stan na 31 grudnia 2020 5755 23 661
Stan na 1 stycznia 2021 5755 23 661
Utworzenie w okresie I-XIl 2021 2793 4727
Rozwigzanie w okresie I-XI1 2021 1134 45
Stan na 31 grudnia 2021 7414 28 343

11. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedazy rzeczowych aktywow
trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych oraz diugoterminowych
aktywow finansowych

W okresie sprawozdawczym Comarch S.A. dokonata zakupu sprzetu komputerowego o wartosci 19 563 tys.
PLN, urzadzen technicznych za kwote 721 tys. PLN. Nabyto réwniez WNIP o tgcznej wartosci 23 776 tys. PLN,
w tym nabyte od spétki zaleznej prawa autorskie do systeméw medycznych na tgczng kwote 15 669 tys. PLN.

W okresie sprawozdawczym przychody z tytutu sprzedazy rzeczowych aktywow trwatych wyniosty 892 tys. PLN.

W roku 2021 dokonano nabycia udziatéw w jednostkach powigzanych w kwocie 13 761 tys. PLN oraz objecia
certyfikatéw w CCC FIZ w kwocie 25 994 tys. PLN.

Comarch SA posiada naleznos¢ z tytutu wptaty na akcje w podwyzszonym kapitale w spétce zaleznej Cabinet
Conseil En Strategie Informatique SAS, Francja (2 C.S.l.) w wysokosci 9 206 tys. PLN. Podwyzszenie kapitatu
nie zostato zarejestrowane w spétce do dnia 31 grudnia 2021 r.

12. Informacje o istothnym zobowigzaniu z tytutu dokonania zakupu rzeczowych
aktywow trwatych oraz dtugoterminowych aktywéw finansowych

Na dzien 31 grudnia 2021 r. Comarch S.A. posiadata zobowigzania do zakupu sprzetu komputerowego w kwocie
927 tys. PLN, pozostate zobowigzania zwigzane z nabyciem srodkéw trwatych w kwocie 12 tys. PLN oraz
zobowigzania zwigzane z nabyciem WNiP w kwocie 7 824 tys. PLN.

Comarch S.A. posiada takze zobowigzania z tytutu objecia akcji w podwyzszonym kapitale w spétce zaleznej
Comarch Pointshub Inc. w wysokosci 3 613 tys. PLN.

13. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytutu spraw sadowych

Nie wystgpity.
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14. Wskazanie korekt btedéw poprzednich okreséw
Nie wystgpity.

15. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunkow prowadzenia
dziatalnosci, ktore maja istotny wplyw na wartos¢ godziwa aktywow finansowych
i zobowigzan finansowych jednostki, niezaleznie od tego, czy te aktywa
i zobowigzania s3 ujete w wartosci godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia
(koszcie zamortyzowanym)

Nie wystgpity.
16. Informacje o niesptaceniu kredytu lub pozyczki lub naruszeniu istotnych

postanowien umowy kredytu lub pozyczki, w odniesieniu do ktérych nie podjeto
zadnych dziatan naprawczych do konca okresu sprawozdawczego

Nie wystgpity.

17. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostke od niego zalezng jednej lub
wielu transakcji z podmiotami powigzanymi, jezeli pojedynczo lub tacznie sg one
istotne i zostaly zawarte na innych warunkach niz rynkowe

Nie wystgpity.

18. W przypadku instrumentéw finansowych wycenianych w wartosci godziwej —
informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalenia

Nie wystapity.

19. Informacje dotyczace zmiany w klasyfikacji aktywow finansowych w wyniku
zmiany celu lub wykorzystania tych aktywéw

Nie wystgpity.

20. Informacja dotyczaca emisji, wykupu i sptaty nieudziatlowych i kapitatowych
papieréw wartosciowych

Nie wystgpity.

21. Informacja dotyczaca wyptaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, tacznie i w
przeliczeniu na jedng akcje, z podziatem na akcje zwykte i uprzywilejowane

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezgcym nr RB-4-2021, ze w dniu 18 maja 2021 r. Rada
Nadzorcza Comarch S.A., uchwatg nr 09/05/2021, pozytywnie zaopiniowata wniosek Zarzgdu Comarch S.A.
z dnia 17 maja 2021 r., aby wypracowany przez Spotke, w roku obrotowym od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31
grudnia 2020 r., zysk netto w kwocie 80 008 432,99 PLN zostat podzielony w ten sposéb, ze:

1) czesc¢ zysku netto w kwocie 24 400 047 PLN zostanie przeznaczona na wyptate dywidendy. Dywidende
w kwocie 3,00 PLN za jedng akcje otrzymajg osoby bedace akcjonariuszami Spétki w dniu 6 lipca 2021 r. (dzien
dywidendy), a dywidenda zostanie wyptacona w dniu 16 lipca 2021 r.;


https://www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/raporty-biezace/rb-4-2021-opinia-rady-nadzorczej-w-sprawie-podzialu-zysku-netto-za-rok-2020/
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2) pozostata czes¢ zysku netto w kwocie 55 608 385,99 PLN zostanie przekazana na kapitat zapasowy.

W dniu 24 czerwca 2021 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spotki podjeto Uchwate nr 9 w sprawie podziatu
zysku netto za rok obrotowy 1.01.2020 - 31.12.2020 wedtug szczegdtéw powyzej (RB-8-2021 z dnia 24 czerwca
2021 r.).

Dywidenda zostata wyptacona 16 lipca 2021 r.

22. Wskazanie zdarzen, ktore wystapity po dniu, na ktéry sporzadzono kwartalne
skrécone sprawozdanie finansowe, nieujetych w tym sprawozdaniu, a mogacych
w znaczacy sposob wptynaé na przyszte wyniki finansowe emitenta

Nie wystgpity.

23. Informacja dotyczaca zmian zobowigzan warunkowych Ilub aktywow
warunkowych, ktore nastgpily od czasu zakonczenia ostatniego roku
obrotowego

Na dzien 31 grudnia 2021 r. warto$¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie Comarch S.A.
w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosita 83 505 tys. PLN, podczas
gdy na dzien 31 grudnia 2020 r. ich wartos¢ wynosita 91 066 tys. PLN.

Comarch S.A. jest strong pozywang w postepowaniach sgdowych, w ktoérych potencjalna, tgczna kwota
roszczen stron trzecich wynosi 17 790 tys. PLN, z czego kwota 1 032 tys. PLN jest objeta rezerwami ujetymi
w bilansie na 31 grudnia 2021 r. W okresie czterech kwartatéw 2021 roku Comarch S.A. utworzyta rezerwy na
roszczenia objete postepowaniami sgdowymi w kwocie 6 tys. PLN, natomiast rozwigzata rezerwy z tego tytutu
na kwote 372 tys. PLN.

Comarch S.A. pozostaje w sprawach spornych, nieobjetych postepowaniami sgdowymi, w ktérych potencjalna,
taczna kwota roszczen stron trzecich wynosi 3 524 tys. PLN, z czego kwota 2 225 tys. PLN jest objeta rezerwami
ujetymi w bilansie na 31 grudnia 2021 r. W okresie czterech kwartatéw 2021 roku Comarch S.A. utworzyta
rezerwy na roszczenia objete postepowaniami spornymi, nieobjete postepowaniami sgdowymi na kwote 1 083
tys. PLN, natomiast rozwigzata rezerwy z tego tytutu na kwote 606 tys. PLN.

Comarch S.A. w okresie czterech kwartatéw 2021 roku utworzyta nowe odpisy aktualizujgce wartos$¢ naleznosci
w zwigzku z prowadzonymi postepowaniami sgdowymi na kwote 3 tys. PLN, natomiast nie utworzyta nowych
odpiséw aktualizujgcych warto$¢ naleznosci w zwigzku z prowadzonymi postepowaniami spornymi
(nieobjetymi postepowaniami sgdowymi).

24. Inneinformacje mogace w istotny sposob wptynaé na ocene sytuacji majatkowej,
finansowej i wyniku finansowego emitenta
24.1. Wplyw koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 na dziatalnosé
i wyniki finansowe Spofki

W nawigzaniu do zalecen Europejskiego Urzedu Nadzoru Gietd i Papieréw Wartosciowych oraz Komisji Nadzoru
Finansowego z dnia 12 marca 2020 r., Zarzagd Comarch S.A. przekazat informacje o mozliwym wptywie


https://www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/raporty-biezace/rb-8-2021-uchwala-wza-comarch-sa-w-sprawie-wyplaty-dywidendy/
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rozprzestrzeniania sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 na dziatalno$¢ i wyniki
finansowe Spotki raportem biezgcym nr RB-5-2020 z dnia 19 marca 2020 r.

Zarzad Comarch S.A. na biezgco monitoruje rozwdj sytuacji zwigzanej z utrzymujgcymi sie skutkami
rozprzestrzeniania sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 i ich wptywu na dziatalnos¢
Comarch S.A. Zarzad Comarch S.A. informuje, ze na dzien publikacji niniejszego sprawozdania dziatalnosc¢
operacyjna Spoétki prowadzona jest bez zaktocen. Comarch S.A. wdrozyta wszystkie wytyczne rekomendowane
przez Gtéwny Inspektorat Sanitarny oraz pozostate instytucje panstwowe w krajach aktywnosci operacyjnej
Spotki ze szczegdlnym uwzglednieniem zalecen dotyczacych bezpieczenstwa, zdrowia i higieny pracownikow.
Wstrzymane lub ograniczone zostaty podroze stuzbowe do krajow okreslonych przez Gtéwny Inspektorat
Sanitarny jako kraje wysokiego ryzyka, ograniczone zostaty kontakty bezposrednie pracownikow wewnatrz
organizacji, uruchomiony zostat na szeroka skale tryb pracy zdalnej pracownikéw biurowych, a w biurach
Comarch stosowane sg wszystkie zalecenia higieniczne. Comarch S.A. przeprowadzita w siedzibie firmy
w Krakowie i w wiekszych oddziatach w Polsce akcje szczepien przeciwko COVID-19 dla pracownikéw, takze w
zakresie szczepien przypominajacych.

Niezaleznie od biezgcego stopnia intensywnosci epidemii w kontaktach biznesowych powszechnie
wykorzystywane sg zdalne metody komunikacji. Zarzad Comarch S.A. zwraca uwage, ze dziatalnos¢ Spofki jest
bardzo dobrze zdywersyfikowana pod wzgledem branzowym, produktowym i geograficznym, a efekty pandemii
nie stanowity zagrozenia dla stabilnosci finansowej przedsiebiorstwa ani nie wprowadzity istotnych zaktécen
w realizacji istniejgcych kontraktow, czy w tancuchach dostaw produktow i materiatow niezbednych dla
dziatalnosci Spofki.

W okresie trwania epidemii nie wystgpit spadek przychodéw ze sprzedazy oferowanych przez Comarch S.A.
ustug oraz produktéw. Na dziatalnos¢ operacyjng Spétki i wyniki finansowe osiggane w kolejnych okresach
wptyw bedg miaty czynniki takie jak czas trwania i zasieg epidemii, liczba os6b chorujgcych na COVID-19,
ograniczenia administracyjne w funkcjonowaniu panstw i przedsiebiorcéw, ograniczenia w przemieszczaniu sie
pracownikéw, mozliwos¢ wykorzystania pakietow pomocowych uruchamianych przez poszczegodlne kraje, jak
réwniez zasieg i skutecznosé programu szczepien ochronnych.

24.2. Wybor najkorzystniejszej oferty w postepowaniu na s$wiadczenie ustug wsparcia
eksploatacji i utrzymania KSI ZUS

W dniu 5 lutego 2021 r. Zarzad Comarch S.A. poinformowat o otrzymaniu zawiadomienia z dnia 4 lutego
2021 r. o wyborze najkorzystniejszej oferty w ramach postepowania o udzielenie zamowienia publicznego
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na swiadczenie ustug wsparcia eksploatacji i utrzymania
Kompleksowego Systemu Informatycznego Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych (KSI ZUS), postepowanie nr
TZ/271/65/19, organizowanego przez Zaktad Ubezpieczen Spotecznych w Warszawie (dalej: ,ZUS"), z ktérego
wynika, ze wybrano oferte ztozong przez Konsorcjum firm Comarch Polska S.A. i Comarch S.A. (dalej:
,Konsorcjum”). taczna wartos$¢ oferty ztozonej przez Konsorcjum w ramach niniejszego przetargu wynosi
203 886 156,11 PLN brutto. Okres obowigzywania umowy wynosi maksymalnie 77 miesiecy od dnia zawarcia
umowy. O zawarciu umowy Zarzad Comarch S.A. powiadomi w formie odrebnego raportu biezgcego. Zarzad
Comarch S.A. uznat niniejszg informacje za poufng z uwagi na jej potencjalny istotny wptyw na sytuacje
finansowa i gospodarczg Spétki.

0 szczegotach Spotka informowata w raporcie biezgcym nr RB-2-2021 z dnia 5 lutego 2021 r.
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24.3. Oswiadczenie ZUS o cze$ciowym odstgpieniu od umowy (KSI ZUS)

W dniu 20 lutego 2021 r. Zarzad Comarch S.A. poinformowat o otrzymaniu w dniu 19 lutego 2021 r.
oswiadczenia ZUS o czesciowym odstgpieniu od Umowy, ztozonego w oparciu o przystugujgce ZUS
uprawnienie wynikajgce z Umowy, w zakresie czesci zamdwienia uzupetniajgcego, o ktérej mowa w § 2 ust. 1
pkt 1 Aneksu z dnia 23 grudnia 2020 r., na mocy ktérego powierzono Konsorcjum swiadczenie ustug wsparcia
eksploatacji i utrzymania KSI ZUS objetych aktualnie Umowa z Asseco Poland S.A. Zgodnie z oswiadczeniem
ZUS na decyzje o skorzystaniu z prawa czesciowego odstgpienia od Umowy wptyw miat wyrok Krajowej Izby
Odwotawczej z 19 lutego 2021 r. (sygn. akt KIO 18/21). Maksymalna warto$¢ ustug objetych czescia
zamodwienia uzupetniajgcego w zakresie wskazanym w § 2 ust. 1 pkt 1 Aneksu z dnia 23 grudnia 2020 ., ktérego
dotyczy oswiadczenie ZUS, wynosi 37 550 399,67 PLN netto (46 186 991,59 PLN brutto). Pozostaty zakres ustug
objetych Umowa nie ulega zmianie.

O szczegotach Spotka informowata w raporcie biezgcym nr RB-3-2021 z dnia 20 lutego 2021 r.

24.4. Podpisanie umowy na budowe Comarch Data Center

W dniu 10 czerwca 2021 r. Zarzagd Comarch S.A. poinformowat o podpisaniu w dniu 9 czerwca 2021 r. umowy
miedzy Comarch Inc. z siedzibg w Stanach Zjednoczonych Ameryki (dalej: ,Zamawiajgcy”), spotka zalezng
emitenta, a The Weitz Company LLC (dalej ,Wykonawca”) na budowe Comarch Data Center wraz
z infrastrukturg w Mesa, w stanie Arizona (dalej ,Umowa”).

Wartos¢ Umowy wynosi 19 746 980,85 USD netto, tj. 72 165 341,52 PLN. Termin realizacji przedmiotu Umowy
wynosi 330 dni od podpisania Umowy.

O szczegotach Spétka informowata w raporcie biezgcym nr RB-6-2021 z dnia 10 czerwca 2021 r.

24.5. Podpisanie umowy na dostarczenie i utrzymanie systemoéw informatycznych dla
450connect GmbH

Zarzad Comarch S.A. poinformowat o podpisaniu w dniu 19 lipca 2021 r. przez Comarch AG, spétke zalezng
Comarch S.A. umowy ramowej (dalej: ,Umowa”) z 450connect GmbH. Przedmiotem Umowy jest dostarczenie
i utrzymanie przez Comarch AG systemoéw informatycznych na zasadach okreslonych w Umowie. taczna
wysokos¢ wynagrodzenia naleznego Comarch AG z tytutu realizacji przedmiotu Umowy bedzie wynosi¢ okoto
42 300 000,00 EUR, tj. 194 059 710,00 PLN przy zatozeniu, ze umowa bedzie obowigzywata przez przewidziany
w niej okres 20 lat. Warunki handlowe Umowy oraz odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Comarch AG
nie odbiegajg od standardéw rynkowych stosowanych w podobnych umowach.

O szczegotach Spétka informowata w raporcie biezgcym nr RB-11-2021 z dnia 19 lipca 2021 r.

24.6. Umowa kredytu nieodnawialnego z CaixaBank, S.A. Oddziat w Polsce

Zarzad Comarch S.A. poinformowat o podpisaniu w dniu 5 sierpnia 2021 r. przez Comarch S.A., umowy kredytu
nieodnawialnego z bankiem CaixaBank, S.A. Oddziat w Polsce z siedzibg w Warszawie (dalej: ,Bank”)
Z przeznaczeniem na cele ogolnokorporacyjne. Wysokos¢ kredytu wynosi 14 500 000,00 EUR, tj. 66 054 750,00
PLN wg kursu euro z dnia zawarcia umowy. Okres kredytowania trwa do 5 sierpnia 2026 r., oprocentowanie
kredytu oparte jest na stopie zmiennej. Wykorzystanie kredytu powinno nastgpi¢ do dnia 5 sierpnia 2022 r.
Zabezpieczeniem kredytu s3:
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a) petnomocnictwo udzielone Bankowi przez Comarch S.A. do dysponowania $srodkami na rachunkach
rozliczeniowych prowadzonych przez Bank;

b) o$wiadczenie Comarch S.A. o poddaniu sie egzekucji do wysokosci 150% kwoty kredytu.

0 szczegotach Spoétka informowata w raporcie biezgcym nr RB-12-2021 z dnia 5 sierpnia 2021 r.

24.7. Wplyw sytuacji polityczno-gospodarczej na terytorium Ukrainy i Rosji na dziatalnosé
i wyniki finansowe Spotki

W nawigzaniu do zalecen Urzedu Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 25 lutego 2022 r., Zarzagd Comarch S.A.
przekazuje, ze monitoruje na biezgco wptyw sytuacji polityczno-gospodarczej w Ukrainie i w Rosji na dziatalnosé
Spoftki.

Zarzad Spofki informuje, ze na dzien publikacji niniejszego sprawozdania dziatalnos¢ operacyjna Spofki
prowadzona jest bez zaktocen, a skutki rosyjskiej inwazji na Ukraine nie majg istotnego negatywnego wptywu
na sytuacje gospodarczg Comarch S.A. Dziatalnos¢ Comarch S.A. jest bardzo dobrze zdywersyfikowana
geograficznie i produktowo, Spdtka prowadzi projekty w ponad 60 krajach na 6 kontynentach. Przychody ze
sprzedazy do klientow z Ukrainy i Rosji stanowity w 2021 roku 1,5% catkowitych przychodéw Spotki. Bardzo
dobrze zdywersyfikowana i stale ulepszana jest réwniez infrastruktura teleinformatyczna Spétki. Comarch
niezmiennie pozostaje stabilnym miejscem pracy oraz partnerem biznesowym dla klientow na catym swiecie.


https://www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/raporty-biezace/rb-12-2021-umowa-kredytu-nieodnawialnego-z-caixabank-sa-oddzial-w-polsce/
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